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1   CELTIC. Britain. Trinovantes & Catuvellauni. Tasciovanus
(Circa 20 BC-AD 10). GOLD 1/4 Stater. Obv: TASC. Crossed linear
wreaths with two oppposed crescents at centre; pellets-in-
annulets at ends. Rev: TASC. Horse leaping right; bucranium
above, pellets around. Van Arsdell 1692-1; SCBC 223. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 11 mm.

400

2   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Sequani. Potin (1st century
BC). Obv: Stylized head left. Rev: Stylized horse prancing left.
D&T 3088; Depeyrot, NC IV, 261. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.64 g. Diameter: 21 mm.

100

3   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Ruteni. Drachm (2nd-1st
century BC). Obv: Stylized head left. Rev: Cross; ax and three
wreaths in quarters. Depeyrot, NC II, 183. Condition: Very fine.
Weight: 3.24 g. Diameter: 16 mm.

160

4   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Ruteni. Drachm (2nd-1st
century BC). Obv: Stylized head left. Rev: Cross; ax and three
wreaths in quarters. Depeyrot, NC II, 183. Condition: Very fine.
Weight: 3.05 g. Diameter: 15 mm.

160

5   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Ambiani. Uninscribed
GOLD Stater (Circa 60-30 BC). Obv: Blank. Rev: Stylized horse
right; crescents and pellets around. D&T 242; Depeyrot, NC VI,
161. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 5.87 g.
Diameter: 18 mm.

600

6   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century
BC). Obv: Head left. Rev: Stylized boar left; three annulets below.
D&T 228; Depeyrot, NC VII, 141. Condition: Very fine. Weight:
3.78 g. Diameter: 19 mm.

40



7   CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries
BC). "Athena Alkis" type. Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized
Athena Alkis advancing left, brandishing spear and holding shield.
Kostur & Gaspar 52.4; Lanz 36-7. Condition: Good very fine.
Weight: 0.34 g. Diameter: 5 mm.

200

8   CENTRAL EUROPE. Boii. Drachm (1st century BC). "Simmering"
type. Obv: Laurel wreath pattern. Rev: Horse prancing left; wheel
above. Kostur & Gaspar 198. Condition: Very fine. Weight: 1.71 g.
Diameter: 12 mm.

80

9   CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (2nd-1st centuries BC). "Athena
Alkis" type. Obv: Plain bulge or buckle. Rev: Stylized Athena
standing right. Kostur & Gaspar 78.31-33. Condition: Very fine.
Weight: 0.84 g. Diameter: 9 mm.

40

10   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici (2nd-1st century BC).
GOLD 1/4 Stater. "Randauge" Type. Obv: Plain surface. Rev:
Concave surface. Kellner Type V A. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.96 g. Diameter: 13 mm.

400

11   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici (2nd-1st century BC).
Quinarius. "Kreuzmünze von Dühren" Type. Obv: Stylized head
left. Rev: Cross with annulets and V in quarters. Cf. Flesche 358.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 9 mm.

80

12   CENTRAL EUROPE. Noricum. Obol (Late 2nd century BC).
"Eis" type. Obv: Plain bulge. Rev: Pointed cross, with pellet in
each angle. Cf. Lanz 237. Condition: Very fine. Weight: 0.71 g.
Diameter: 10 mm.

40



13   EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre; K/H in left field. Cf. Lanz 875ff.
Condition: Good very fine. Weight: 16.11 g. Diameter: 29 mm.

200

14   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: KI in left field,
Λ below throne. Cf. Lanz 875-80. Condition: Very fine. Weight:
16.79 g. Diameter: 27 mm.

160

15   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd-2nd
century BC). Drachm. 'Dreiecksornament' Type. Obv: Stylized
laureate head of Zeus right. Rev: Rider on horseback right;
triangular ornaments around. OTA 414; Lanz 710. Condition: Very
fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 16 mm.

200

16   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Audoleon/Vogelreiter" type. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: Stylized rider, with palm
branch, on horse prancing right; to left, bird flying right; rosette
to right. Lanz 673; OTA 336/2. Condition: Extremely fine. Weight:
12.18 g. Diameter: 23 mm.

1'000

17   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Drachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized
laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing left. Cf.
Lanz 509ff. Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 14
mm.

40



18   SPAIN. Castulo. Ae Unit (Late 2nd century BC). Obv:
Diademed male head right; branch to right. Rev: Bull advancing
right, head facing; crescent above. ACIP 2146; SNG BM Spain
1345. Condition: Near very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 20
mm.

40

19   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 332-302 BC). Obv:
Warrior, holding shield and two spears, and preparing to cast
third spear, on horse rearing right; ΣA below. Rev: TAPAΣ.
Phalanthos, holding distaff, riding dolphin left; below, prow left.
Vlasto 587; HN Italy 934. Ex Credit Swisse FPL 26 (1978), lot 8
Condition: Very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 21 mm.

400

20   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Warrior,
holding shield and two spears, and preparing to cast third spear,
on horse rearing right; ΣI to left, ΛYKΩN below. Rev: TAPAΣ.
Phalanthos, holding dolphin, riding dolphin left. Vlasto 695; HN
Italy 967. Condition: Very fine. Weight: 7.63 g. Diameter: 23 mm.

200

21   CALABRIA. Tarentum. Drachm (Circa 280-272 BC). Obv: Head
of Athena left, wearing crested helmet decorated with Skylla.
Rev: TAP. Owl standing right, head facing, on thunderbolt; ΣΩΣ to
right. Vlasto 1077-82; HN Italy 1018. Condition: Near very fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 16 mm.

80

22   CALABRIA. Tarentum. Hemiobol (Circa 280-228 BC). Obv:
Two crescents back-to-back; Pellet above and below; A to left.
Rev: Two crescents back-to-back; Pellet above and below; K to
left. Cf. Vlasto 1758ff.; cf. HNItaly 1077. Condition: Good very
fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 8 mm.

80



23   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Didrachm (Circa 330-290
BC). Obv: Wreathed head of Demeter left. Rev: META. Barley ear
with leaf to left; to left, pitchfork above leaf, ΔA below. Johnston
Class C, 5; HN Italy 1582. Condition: Very fine. Weight: 7.79 g.
Diameter: 20 mm.

200



24   LUCANIA. Metapontion. Time of Pyrrhos of Epiros (280-279
BC). GOLD Tetrobol . Obv: ΛEYKIΠΠOΣ. Bearded head of
Leukippos right, wearing crested Corinthian helmet decorated
with Skylla hurling a stone. Rev: M-E. Two barley ears, each with
leaf to outside; ΣI between. Johnston G5; HN Italy 1630; SNG ANS
397-8; SNG Copenhagen Suppl. 43; SNG Lockett 404.
Metapontion minted six gold issues beginning in the second half
of the 4th century. In 333/332 the city entered into an alliance
with Alexander the Molossian and became his main base of
action. The first gold fractions, bearing the head of Hera on the
obverse, are dated to this period, followed by issues with a frontal
female head. On the reverse is the barley ear, which was the city
emblem and appeared on all issues. Finally, there are two issues
with the type of Leukippos on the obverse, identified by the
legend. Strabo reports one version of the colonization of
Metapontion, according to which Leukippos was sent by the
Achaeans. The head is similar to that appearing on silver
Distaters and Staters attributed to the period of Alexander the
Molossian. The two sets of Tetrobols are similar in type, but vary
essentially in weight: while the former conforms to the Attic
standard (2.85g), known specimens of the latter weigh c. 3.20-
3.30g, weights that do not seem to fit well into any system of the
period. The double barley-ear was probably intended to indicate
the use of a different weight system, the same expedient in fact
being used later as a value indicator for silver and bronze of the
Hannibalic period. Specimens of both of these issues were found
in the Bernalda hoard, suggesting contemporary circulation. The
use of different weight systems is an open question. Indeed, the
city had at first adopted the Achaean standard for gold, then
minted the issue with Leukippos on Attic standard, like the gold
coins of Tarentum. This change may be connected with a period
when, as the gold coinage of Philip II of Macedon had become
more widespread, the city decided to mint fine metal coinage on
Attic standard, because it was accepted by mercenaries who had
to be paid. Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g. Diameter:
13 mm.

6'000



25   LUCANIA. Thourioi. Triobol (Circa 443-400 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing crested Attic helmet decorated with
wreath. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull standing right, with head lowered;
fish in exergue. HN Italy 1777; SNG ANS 1125-34. Condition:
Good very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 12 mm.

80

26   BRUTTIUM. Petelia. Ae Sextans (Late 3rd century BC). Obv:
Laureate head of Apollo right; two pellets (mark of value) to left.
Rev: ΠETHΛINΩN. Artemis advancing left, holding torch; two
monograms to inner left. HN Italy 2463. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 15 mm.

40



27   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 485-480/78 BC). Obv:
AKPACAΣ. Sea eagle standing left. Rev: Crab, with carapace in the
form of a human face, within incuse circle. Westermark, Coinage,
Period I, 164; SNG Copenhagen 28; HGC 2, 94. Historical sources
give the date of Akragas' founding as the 50th Olympiad (585-
580 BC), placing it among the last Greek colonies established in
Sicily. The settlers probably came from Rhodes and Gela, under
the command of the ecists Aristonoo and Pistilos, who located a
site not far from the sea on the Akragas River, after which the
city was named. During the tyranny of Phalaris (570-555 BC) the
city built walls and began an expansionist campaign, later
continued by Theron (488-473), who won an important battle
victory over the Carthaginians at Himera, gaining a vast territory.
From that time Akragas experienced enormous political,
economic and cultural development, culminating in the period of
democratic rule, which was established after the death of Theron.
In 406 BC the city was besieged by the Carthaginians, who finally
sacked and burned it several times, without however, favoring
the establishment of a Punic colony. With Timoleon's victory over
Carthage in 339, the city was rebuilt on the same site, then taken
back by the Carthaginians and remained under their influence
until 210, when it passed into Roman hands at the end of the
Second Punic War. The eagle depicted on the obverse of this coin,
and on most of the issues of Akragas, is surely to be related to
Zeus, to whom the inhabitants dedicated the most important
temple in the city. The crab, on the other hand, which appears on
all the reverses, is associated with Poseidon, demonstrating the
city's great connection with the sea from the time of its founding,
which was important for its economy related to maritime trade.
On some silver coins, such as this one, a human face appears on
the carapace of the crab, most likely depicting the river god
Akragas in an original way. Condition: Extremely fine. Weight:
8.11 g. Diameter: 19 mm.

1'600



28   SICILY. Akragas. Pentonkion (Circa 460-446 BC). Obv: AK /
RA. Eagle standing right on Ionic column. Rev: Five pellets (mark
of value). Westermark 519; SNG ANS 997; HGC 2, 119. Condition:
Good very fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 8 mm.

80

29   SICILY. Kamarina. Litra (Circa 461-435 BC). Obv: Nike flying
left; to lower left, swan standing left; all within olive wreath. Rev:
KAMARINAION. Athena standing left, wearing aegis and holding
spear, shield at feet. SNG ANS 1212; McClean 2149; HGC 2, 536.
Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 13 mm.

80

30   SICILY. Leontinoi. Litra (Circa 466-460 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛEON. Barley grain. Boehringer,
Münzgeschichte 30; HGC 2, 689. Condition: Very fine. Weight:
0.50 g. Diameter: 13 mm.

80

31   SICILY. Messana. Litra (Circa 445-421 BC). Obv: Hare leaping
right; ivy leaf below. Rev: MEΣ within wreath. SNG ANS 351; HGC
2, 814. Condition: Extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 12
mm.

320

32   SICILY. Selinos. Obol (Circa 515-470 BC). Obv: Selinon leaf.
Rev: Selinon leaf dotted border. SNG ANS 687; HGC 2, 1219. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 10 mm.

80

33   SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Obol.
Obv: Diademed head of Arethousa right. Rev: Wheel of four
spokes. Boehringer 286-91; SNG ANS 251-2; HGC 2, -. Condition:
Very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 11 mm.

80



34   SICILY. Syracuse. Hieron I (475-470 BC). Pentonkion. Obv:
Diademed head of Arethousa right. Rev: Five pellets (mark of
value). Boehringer Series XIId, 371-2; HGC 2, 1394. Rare
Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 7 mm.

40

35   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC).
Tetradrachm. Obverse die signed by Phrygillos, reverse die
signed by Euarchidas. Obv: ΣVPAKOΣION. Head of Arethousa left,
hair in ampyx, inscribed ΦPY, and sphendone, wearing earring.
Rev: Charioteer, holding flaming torch and reins, driving fast
quadriga left; above, Nike flying right, crowning charioteer with
open wreath; EVAPXIΔA above exergue line to lower left (mostly
off-flan); in exergue, grain ear left. Fischer-Bossert, Coins 54;
Tudeer 54; SNG ANS 279; SNG München 1061; HGC 2, 1335. Ex
Fritz Rudolf Künker GmbH 94 (2004), lot 403 Condition: Very fine.
Weight: 17.34 g. Diameter: 24 mm.

2'000

36   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right; ketos right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins
around. Boehringer 519-24 (R369); HGC 2, 1311. Condition: Very
fine. Weight: 17.02 g. Diameter: 25 mm.

400

37   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right; ketos to right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins
around. Boehringer 522; SNG ANS 168; HGC 2, 1311. Condition:
Very fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 25 mm.

400



38   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer, holding kentron in right hand and
reins in both, driving slow quadriga right; above, Nike flying left,
crowning charioteer with open wreath. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ. Head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 677; HGC 2,
1320. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 26 mm.

400

39   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC) Litra.
Obv: ΣVRA. Diademed head of Arethousa right. Rev: Octopus.
Boehringer Series XIIIb; HGC 2, 1375. Condition: Very fine.
Weight: 0.66 g. Diameter: 12 mm.

80

40   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). EL 5 Litrai - 1/12
Stater. Obv: Head of Arethusa right, wearing sphendone. Rev:
Octopus. Jenkins Group A; SNG ANS 620; HGC 2, 1296. Condition:
Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 9 mm.

1'200

41   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Tetradrachm.
Obv: KOPAΣ. Wreathed head of Kore right. Rev: AΓΑΘΟΚΛΕΙΟΣ.
Nike standing right, crowning trophy with wreath; triskeles to
lower left. SNG ANS 672-80; HGC 2, 1536. Condition: Good very
fine. Weight: 16.60 g. Diameter: 27 mm.

800

42   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Wreathed
head of Kore left. Rev: Bull butting left; above, club and ΛY; in
exergue, IE. CNS 199 Rl 7; HGC 2, 1497. Condition: Very fine.
Weight: 3.46 g. Diameter: 17 mm.

40

43   SICILY. Tauromenion. Campanian mercenaries. Hemilitron
(354/3-344 BC). Obv: Bull butting left; TA monogram above. Rev:
Star with pellet-in-annulet in centre. Campana (Kampanoi) 2; CNS
III p. 327, 1 OS; HGC 2, 1606. Condition: Very fine. Weight: 28.73
g. Diameter: 33 mm.

80



44   TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos (Circa 385-380 BC). Ae.
Obv: Head of roaring lion right. Rev: XEP. Six-rayed star. SNG
Moskau 310-15; HGC 3.2, 2110. Condition: Very fine. Weight: 1.23
g. Diameter: 11 mm.

40

45   TAURIC CHERSONESOS. Chersonesos (Circa 300-250 BC).
Klemytada, magistrate. Obv: XEP. Artemis Parthenos running left,
holding bow in left hand and spearing fallen stag. Rev:
ΚΛΕΜΥΤΑΔΑ. Bull butting left over club. SNG BM Black Sea 773;
SNG Stancomb 481; HGC 3.2, 2086 var. (magistrate). Condition:
Near very fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 21 mm.

80

46   KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 210-195 BC). Ae. Obv:
Veiled head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev:
BΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΝΙΤΟΥ. Torch and grain ear; monogram between.
Draganov 229-31; SNG Stancomb 311; HGC 3.2, 1998. Rare
Condition: Very fine. Weight: 7.79 g. Diameter: 21 mm.

40

47   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemidrachm (Circa
380-370 BC). Obv: Head of bearded satyr left. Rev: ΠANTI. Lion
walking left. MacDonald 33; SNG BM Black Sea 857; HGC 7, 72
corr. (denomination). Condition: Extremely fine. Weight: 2.57 g.
Diameter: 13 mm.

400

48   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Good very fine. Weight: 12.96 g. Diameter: 25 mm.

200

49   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 14.92 g. Diameter: 28 mm.

160



50   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 12.90 g. Diameter: 25 mm.

160

51   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC).
Obv: Wreathed head of Pan left. Rev: ΠAN. Bow and arrow; c/m:
eight-rayed star within circular incuse. Cf. McDonald 117 (c/m on
obv.); HGC 7, 123. Condition: Near very fine. Weight: 4.69 g.
Diameter: 21 mm.

40

52   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping
dolphin with talons; E below eagle. SNG BM Black Sea 232 var.
(right head inverted); HGC 3.2, 1802. Condition: Very fine.
Weight: 5.45 g. Diameter: 18 mm.

80

53   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping
dolphin with talons; H above tail feathers, Δ below dolphin. Dima
Subgroup III, 5; SNG BM Black Sea 245 var. (heads reversed);
HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine; partially tooled. Weight: 4.77
g. Diameter: 18 mm.

80

54   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping
dolphin with talons; pellet below tail feathers, Δ below dolphin.
SNG BM Black Sea 245 var. (H to right); HGC 3.2, 1803. Condition:
Very fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 18 mm.

80



55   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping
dolphin with talons; AΠ monogram below dolphin. SNG BM Black
Sea 247-9; HGC 3.2, 1802. Condition: Very fine. Weight: 5.96 g.
Diameter: 18 mm.

80

56   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙH. Sea eagle right, grasping
dolphin with talons; monogram below dolphin. SNG BM Black Sea
253; HGC 3.2, 1802. Condition: Good very fine. Weight: 5.37 g.
Diameter: 21 mm.

80

57   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping
dolphin with talons; I below tail feathers. SNG BM Black Sea -;
SNG Stancomb -; HGC 3.2, 1800. Condition: Very fine. Weight:
5.30 g. Diameter: 18 mm.

80

58   MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain
ear, club and bow case. SNG BM Black Sea 202; HGC 3.2, 1825.
Condition: Very fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 18 mm.

80

59   THRACE. Abdera. Drachm or Tetrobol (Circa 415/3-395 BC).
Nymphagores, magistrate. Obv: ABΔH. Griffin springing left. Rev:
NYMΦAΓOPHΣ. Dolphin left within beaded square. SNG
Copenhagen 335; HGC 3.2, 1219. Condition: Good very fine.
Weight: 2.82 g. Diameter: 16 mm.

400

60   THRACE. Abdera. Drachm or Tetrobol (Circa 411/10-386/5
BC). Protes, magistrate. Obv: ABΔ. Griffin springing left. Rev: ΕΠΙ
ΠΡΩΤΕΩ. Three sprouting grains of corn. AMNG II 124; HGC 3.2,
1218. Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 16 mm.

200



61   THRACE. Abdera. Drachm or Tetrobol (Circa 360-350 BC).
Molpagores, magistrate. Obv: Griffin springing left. Rev:
MOΛΠAΓOPHΣ. Wreathed head of Dionysos left within linear
square. AMNG II 116; BMC 42; HGC 3, 1220. Condition: Very fine.
Weight: 2.84 g. Diameter: 15 mm.

200

62   THRACE. Abdera. Drachm or Tetrobol (Circa 360-350 BC).
Romnemon, magistrate. Obv: ABΔ. Griffin springing left. Rev:
POMNHMΩN. Kantharos; ivy-leaf to right; all within linear frame
and incuse square. HGC 3.2, 1223. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 2.85 g. Diameter: 15 mm.

160

63   THRACE. Ainos. Tetradrachm (Circa 370/69-368/7 BC). Obv:
Head of Hermes facing slightly left, wearing petasos. Rev:
AINION. Goat standing right; to right, head of Hermes right,
wearing petasos; all within incuse square. May 415-6; HGC 3.2,
1278. Condition: Near very fine. Weight: 15.06 g. Diameter: 25
mm.

2'400

64   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC).
Obv: Anchor; crayfish to right. Rev: Anticlockwise swastika within
incuse. SNG Bulgaria 53-4; SNG BM Black Sea 148 var. (swastika
clockwise); HGC 3.2, 1314 var. (same). Condition: Very fine.
Weight: 4.15 g. Diameter: 17 mm.

80

65   THRACE. Apollonia Pontika. Tritartemorion (Circa 494-470
BC). Milesian Standard. Obv: Inverted anchor; four pellets below.
Rev: Winged clockwise swastika, with segmented clockwise
swastika pattern in angles; all within incuse square. SNG Bulgariа
81-93; HGC 3.2, 1326. Condition: Very fine. Weight: 0.40 g.
Diameter: 7 mm.

40



66   THRACE. Apollonia Pontika. Tritartemorion (Circa 494-470
BC). Milesian Standard. Obv: Inverted anchor; four pellets below.
Rev: Counterclockwise swastika, with segmented swastika
pattern in angles. SNG Bulgariа 81-93; HGC 3.2, 1326. Condition:
Near very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 6 mm.

40

67   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC).
Obv: Upright anchor; crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion.
SNG Bulgaria 106-112. Condition: Near very fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 15 mm.

40

68   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Certified by NGC 5780989-017
Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 14 mm.

160

69   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Certified by NGC 5780989-022
Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 14 mm.

80

70   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Certified by NGC 5780989-027
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 13 mm.

80

71   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Anchor; crayfish to left, A to right. SNG
Bulgaria 323; HGC 3.2 -. Certified by NGC 5780989-028,
catalogued as Drachm Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 14 mm.

80



72   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Anchor; A to left, crayfish to right. SNG
Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Certified by NGC
5780989-016, catalogued as Drachm Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 14 mm.

80

73   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to
right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Certified by
NGC 5780989-021, catalogued as Drachm Condition: Extremely
fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 14 mm.

80

74   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Anchor; A to left, crayfish to right. SNG
Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Certified by NGC
5780989-026, catalogued as Drachm Condition: Extremely fine.
Weight: 2.80 g. Diameter: 14 mm.

80

75   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to
right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Certified by
NGC 5780989-025, catalogued as Drachm Condition: Extremely
fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 16 mm.

80

76   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv:
Facing laureate head of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left,
crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bulgaria 325ff.; SNG
BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
Weight: 0.79 g. Diameter: 10 mm.

40



77   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter:
15 mm.

80

78   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 16
mm.

40

79   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 15 mm.

40

80   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter:
13 mm.

40

81   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 16
mm.

40

82   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 16 mm.

40



83   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Certified by NGC 5780989-023 Condition: Extremely
fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 14 mm.

80

84   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Condition: Good fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 15
mm.

40

85   THRACE. Byzantion. Drachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left on dolphin left; monogram to left. Rev: Stippled
quadripartite incuse square. HGC 3.2, 1387. Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 14 mm.

40

86   THRACE. Byzantion. Drachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ.
Bull standing on dolphin left; to left, trident below raised foreleg.
Rev: Quadripartite incuse square with stippled surface. Schönert-
Geiss 712–32; SNG BM Black Sea 8; HGC 3.2, 1387. Condition:
Near very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 16 mm.

40

87   THRACE. Byzantion. Drachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ.
Bull standing on dolphin left; to left, trident below raised foreleg.
Rev: Quadripartite incuse square with stippled surface. Schönert-
Geiss 712–32; SNG BM Black Sea 8; HGC 3.2, 1387. Condition:
Good fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 17 mm.

40

88   THRACE. Byzantion. Drachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ.
Bull standing left on dolphin left; monogram to left. Rev: Stippled
quadripartite incuse square. Schönert-Geiss 739-45; SNG BM
Black Sea 10 var. (monogram); HGC 3.2, 1387. Condition: Very
fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 15 mm.

40



89   THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv:
'ΠΥ. Forepart of heifer standing left on dolphin left; monogram
below raised foreleg. Rev: Trident. HGC 3.2, 1388. Condition:
Near very fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 13 mm.

40

90   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left; c/m to left. Rev: Stippled
quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2,
1389. Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 17 mm.

40

91   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet in
each sunken quarter. McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 13
mm.

40

92   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; A above
pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite quarter.
BMC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437. Condition:
Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 13 mm.

40

93   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; pellet
and monogram(?) in one quarter, bee in opposite quarter. Cf.
McClean 4114-6; HGC 3.2, 1437. Condition: Good fine. Weight:
2.28 g. Diameter: 13 mm.

40



94   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters;
pellet(?) and X in one quarter and lizard in opposite quarter.
McClean 4123; BMC 51; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine.
Weight: 2.20 g. Diameter: 13 mm.

40

95   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet over
monogram and cicada in opposite sunken quarters. McClean
4096 (described as fly); SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437.
Condition: Good very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 13 mm.

80

96   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; I in one
quarter, kantharos in opposite quarter. McClean -; SNG
Copenhagen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight:
2.35 g. Diameter: 11 mm.

40

97   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Extremely fine. Weight:
1.19 g. Diameter: 10 mm.

40

98   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Near very fine. Weight:
1.21 g. Diameter: 10 mm.

40



99   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: A(?) -
Λ. Facing helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM
Black Sea 270; HGC 3.2, 1560. Condition: Extremely fine. Weight:
1.25 g. Diameter: 10 mm.

40

100   THRACE. Mesambria. Obol (Circa 4th century BC). Obv:
Facing Corinthian helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel.
SNG Stancomb 218; HGC 3.2, 1566. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.64 g. Diameter: 8 mm.

40

101   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition:
Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 16 mm.

80

102   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition:
Fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 16 mm.

40

103   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Good fine. Weight:
9.47 g. Diameter: 21 mm.

80

104   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Good very fine.
Weight: 8.77 g. Diameter: 22 mm.

400



105   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
8.32 g. Diameter: 22 mm.

200

106   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Good very fine.
Weight: 8.78 g. Diameter: 20 mm.

200

107   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Near very fine.
Weight: 8.56 g. Diameter: 21 mm.

160

108   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Near very fine. Weight: 16.91 g. Diameter: 33 mm.

80

109   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Near very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 34 mm.

80



110   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Good fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 31
mm.

80

111   KINGS OF THRACE (Odrysian). Saratokos (Circa 410-380
BC). Obol. Uncertain mint, possibly Thasos. Obv: Male head
(Saratokos?) right. Rev: ΣΑΡΑΤΟΚΟ. ΣΔ monogram within incuse
square. Peykov B0380; HGC 3.2, 1681 (Diobol). Condition: Near
very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 11 mm.

40

112   KINGS OF THRACE. Saratokos (Circa 410-380 BC).
Trihemiobol. Obv: Male head (Saratokos?) right. Rev: Σ - A. Grape
bunch on vine within incuse square. Topalov 4; HGC 3.2, 1683.
Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 11 mm.

80

113   KINGS OF THRACE. Saratokos (Circa 410-380 BC).
Trihemiobol. Obv: Male head right. Rev: Σ - A. Grape bunch on
vine, within incuse square. Topalov 4; HGC 3.2, 1683. Condition:
Near very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 10 mm.

40

114   KINGS OF THRACE (Odrysian). Kotys I (Circa 383-359 BC).
Trihemiobol. Obv: Bearded bare male head left. Rev: KOTYOΣ.
Two-handled cup (diota); ivy leaf to right. HGC 3.2, 1696. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 10 mm.

160



115   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. Marinescu -; Müller -; HGC 3.2, 1402-
7; Numismatik Naumann 120, lot 152. Condition: Extremely fine.
Weight: 16.24 g. Diameter: 35 mm.

400

116   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. Marinescu -; Müller -; HGC 3.2, 1402-
7; Numismatik Naumann 120, lot 152. Condition: Extremely fine.
Weight: 15.97 g. Diameter: 32 mm.

320

117   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. Marinescu -; Müller 197; HGC 3.2,
1402-7. Condition: Very fine. Weight: 16.16 g. Diameter: 32 mm.

200

118   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. Marinescu issue 166; HGC 3.2, 1403.
Condition: Very fine. Weight: 16.14 g. Diameter: 34 mm.

160



119   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. Marinescu -; Müller 168; HGC 3.2,
1402-7. Condition: Very fine. Weight: 16.09 g. Diameter: 35 mm.

160

120   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Uncertain Asia Minor mint. Obv: Diademed head of
the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding
Nike and spear over shoulder. Controls: vertical club to inner left,
two monograms in exergue. Cf. Müller 373-4. Condition: Very
fine. Weight: 15.53 g. Diameter: 30 mm.

160

121   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Magnesia. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre Controls: In left field, forepart of lion
left; A below throne. Thompson 97; Price L29; Müller 7. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 18 mm.

80

122   THRACO-MACEDONIAN REGION. Siris. Stater (Circa 525-480
BC). Obv: Satyr standing right, grasping hand of nymph fleeing
right. Rev: Rough incuse square divided diagonally. AMNG III 14
(as Lete); SNG ANS 955-61 (same); HGC 3.1, 531 (same).
Condition: Very fine. Weight: 9.73 g. Diameter: 19 mm.

400

123   THRACO-MACEDONIAN REGION. Siris. (Halved) Stater (Circa
525-480 BC). Obv: Satyr standing right, [grasping hand of nymph
fleeing right]. Rev: Rough incuse square divided diagonally.
AMNG III 14 (as Lete); SNG ANS 955-61 (same); HGC 3.1, 531
(same). Condition: Good fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 21 mm.

40



124   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. AR
Stater (circa 480-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head
reverted; ΔE monogram above. Rev: Quadripartite incuse square.
Lorber, Goats, Issue 8; BMC (Macedon) 1; Jameson 1836; Weber
1840. Ex Frank Sternberg XXII (1989), lot 61; ex Prospero
Collection, The New York Sale XVII (2012), lot 266 Condition: Near
extremely fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 22 mm.

4'000

125   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy; boukranion to lower left. Paeonian
Hoard 334-5; HGC 3.1, 148. Condition: Good very fine. Weight:
12.78 g. Diameter: 24 mm.

400

126   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy below who defends with shield;
monogram to left. Paeonian Hoard 448-53; Peykov E2140 var.
(monogram); HGC 3.1, 148. Certified by NGC 5780958-016
Condition: Extremely fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 23 mm.

240

127   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy below who defends with shield.
Paeonian Hoard 479; Peykov E2160; HGC 3.1, 148. Certified by
NGC 5780958-017 Condition: Extremely fine. Weight: 12.55 g.
Diameter: 24 mm.

240



128   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy below who defends with shield;
retrograde monogram to left. Paeonian Hoard 410-5; HGC 3.1,
148. Condition: Very fine. Weight: 12.74 g. Diameter: 24 mm.

200

129   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv:
Goose standing right, head reverted; lizard above; H to lower
right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 287-91 var. (H
to lower left); HGC 3.1, 521. Condition: Very fine. Weight: 0.89 g.
Diameter: 13 mm.

80

130   MACEDON. Mende. Tetradrachm (460-423 BC). Obv:
Dionysos, wearing chiton to his waist, holding kantharos and
reclining left, head right, on the back of an ass standing right; to
right, bird perched right on branch. Rev: MENΔAION. Linear
square containing vine with four bunches of grapes; all within
incuse square. Cf. Noe 39; SNG ANS 329; HGC 3.1, 545.
Condition: Very fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 28 mm.

2'400

131   MACEDON. Tragilos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Grape bunch. Rev: Quadripartite incuse square, with T-P-A-I in
quarters. AMNG III/2, 2 var. (legend arrangement); HGC 3.1, 746.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 7 mm.

40

132   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: HΓ below
horse, Λ / T / (torch) below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 11.
Condition: Near very fine. Weight: 14.12 g. Diameter: 24 mm.

200



133   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth,
holding palm frond, riding horse right. Control: vertical
thunderbolt below. Le Rider Group II; HGC 3.1, 864. Condition:
Fine. Weight: 13.97 g. Diameter: 26 mm.

160

134   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth,
holding palm frond, riding horse right. Control: horizontal
thunderbolt below. Le Rider Group IIA; HGC 3.1, 864. Condition:
Good fine. Weight: 14.07 g. Diameter: 25 mm.

160

135   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Philip, wearing kausia, raising hand and riding horse left. Control:
Below raised foreleg, bow right. Le Rider 145-73; SNG ANS 479-
87. Condition: Fair; some details tooled. Weight: 14.05 g.
Diameter: 25 mm.

80

136   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: E below. SNG
ANS 915-6; HGC 3.1, 882. Condition: Good very fine. Weight: 8.18
g. Diameter: 18 mm.

40

137   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle standing right on thunderbolt, head left;
monogram to right. Price 153 (Macedon); Thompson, ADM I 28-
31. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 17
mm.

1'600



138   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD 1/4 Stater. Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet. Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow and club, thunderbolt
above. Price 165; SNG Alpha Bank 464-5. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 2.14 g. Diameter: 13 mm.

3'200

139   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: To left, grape bunch above B;
monogram below throne. Price 585. Certified by NGC 5780958-
025 Condition: Very fine. Weight: 16.72 g. Diameter: 29 mm.

240

140   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesembria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion's skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Corinthian helmet in
left field, monogram below throne. Price 996. Condition:
Extremely fine. Weight: 16.65 g. Diameter: 32 mm.

200

141   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: In left field, Artemis standing facing, holding torch in
each hand; monogram below throne. Price 1356. Condition: Good
very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 16 mm.

40

142   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: AΠ monogram in left field. Price 1362.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 16 mm.

80



143   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Amphora in field left, H below throne.
Price 1416. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 17
mm.

40

144   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-leaf.
Price 1527. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter:
18 mm.

40

145   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Controls: In left field, head of Ammon right; ivy leaf below throne.
Price 1551. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.22 g.
Diameter: 18 mm.

80

146   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, crescent above monogram; Π
below throne. Price 1810. Condition: Good very fine. Weight: 4.40
g. Diameter: 18 mm.

40

147   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, bee right; to
outer right, spearhead upward. Price 1936. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm.

40



148   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 16 mm.

40

149   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, star, lion and monogram;
monogram below throne and to inner right. Price 2185. Condition:
Good very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 32 mm.

160

150   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Rhodes. Stasion, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, ΣTAΣIΩN
above rose; below throne, PO below struts. Price 2517. Certified
by NGC 5780958-024 Condition: Near extremely fine. Weight:
17.06 g. Diameter: 31 mm.

240

151   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, monogram above torch(?). Cf. Price
2599. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter:
16 mm.

80

152   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Bee above TI in left field. Price 2626. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 16 mm.

80



153   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Aspendos. Dated CY 8 (205/4 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, ΑΣ
above H (date). Price 2888. Condition: Very fine. Weight: 16.64 g.
Diameter: 33 mm.

160

154   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of ram right;
pellets and ΔA below throne. Price 3205. Condition: Good very
fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 25 mm.

400

155   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls:
bee in left field, monogram below throne. Price P73. Condition:
Good very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

80

156   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Bee above TI in left field. Price P103. Condition:
Good very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 17 mm.

80

157   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Rose in left field, monogram below throne.
Price P106. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.27 g.
Diameter: 19 mm.

80



158   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: torch in left field, monogram below throne.
Price P110. Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 16
mm.

40

159   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
GOLD Stater. Babylon. Obv: Head of Athena right, wearing
crested Corinthian helmet decorated with coiled serpent. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY. Nike standing left, holding wreath and
stylis; M to outer left, ΛY below left wing. Price P180. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 18 mm.

8'000

160   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae.
Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Club and
bow in bowcase. Aquila Numismatics 3, lot 416; Olympus
Numismatik 4, lot 37. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 12 mm.

40

161   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae
1/2 Unit. Salamis. Obv: Macedonian shield, with facing gorgoneion
on boss. Rev: B - A. Helmet; kerykeion to lower left; NK
monogram in right field. Price 3162. Condition: Very fine. Weight:
4.37 g. Diameter: 15 mm.

40

162   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Tetradrachm. Pella. Obv: Nike, blowing trumpet and holding
stylis, standing left on prow of galley left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon standing left, preparing to throw trident.
Controls: Monogram to left, dolphin and star to right. Newell 68;
Dewing 1196; HGC 3.1, 1012e. Condition: Extremely fine; luster
in field. Weight: 17.33 g. Diameter: 28 mm.

4'000



163   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Macedonian shield with head of
Pan left on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena advancing
left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with
aegis Controls: HP monogram to inner left. Panagopoulou Group I,
144; SNG Copenhagen -; HGC 3.1, 1042. Condition: Good very
fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 29 mm.

400

164   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm.
Pella or Amphipolis. Au-, mintmaster. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standing right on thunderbolt.
Controls: monogram above, to right and between legs; all within
wreath; plow below. Mamroth, Perseus 21b-22 var. (control mark
between legs); HGC 3.1, 1094. Certified by NGC 5780958-026
Condition: Very fine. Weight: 15.51 g. Diameter: 30 mm.

800

165   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.86 g. Diameter: 31
mm.

200

166   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 250-200 BC).
Perigenes and Damenos, magistrates. Obv: ΠEPI / ΓENHΣ. Cow
standing right, suckling calf; grain-ear to right, bunch of grapes in
exergue. Rev: ΔYP / ΔA / MH / NOΣ. Double stellate pattern within
linear borders. Maier 181; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.

40



167   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying left, AN below. Rev: Helmeted head of Athena left;
KΛE above, monogram and filleted bucranium behind, monogram
below. Pegasi 71; BCD Akarnania 86; HGC 4, 763. Condition:
Good very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 22 mm.

400

168   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 375-350 BC). Obv:
Pegasos flying left; Λ below. Rev: ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ. Helmeted head of
Athena left. Pegasi 49; BCD Akarnania -; HGC 4, 822. Condition:
Good very fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 21 mm.

240

169   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 375-350 BC). Obv:
Pegasos flying left. Rev: Helmeted head of Athena left; Λ and
kerykeion to right. Pegasi 85; HGC 4, 822. Condition: Very fine.
Weight: 8.38 g. Diameter: 21 mm.

400

170   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 350-320 BC). Obv:
Pegasos flying left; Λ below. Rev: ΛEY. Helmeted head of Athena
left; [symbol to right]. HGC 4, 822. Condition: Good very fine.
Weight: 8.44 g. Diameter: 22 mm.

200

171   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 350-320 BC). Obv:
Pegasos flying left; Λ below. Rev: Helmeted head of Athena left;
kerykeion behind, Λ below. Pegasi 58; BCD Akarnania -; HGC 4,
822. Condition: Good very fine. Weight: 8.14 g. Diameter: 20 mm.

160

172   BOIOTIA. Tanagra. Drachm (Circa 500-480 BC). Obv:
Boeotian shield; horizontal T facing inward in each opening. Rev:
Mill-sail incuse. BCD Boiotia 244; HGC 4, 1281. Condition: Good
very fine. Weight: 5.91 g. Diameter: 15 mm.

400



173   BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 368-364 BC) Arka-,
magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: AP - KA. Amphora, two ivy
leaves on each handle; all within incuse circle. Hepworth 14; BCD
Boiotia 537; HGC 4, 1332. Condition: Very fine. Weight: 12.04 g.
Diameter: 21 mm.

240

174   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 350-338 BC). Ni-, magistrate.
Obv: A - I. Land turtle with segmented shell. Rev: Skew incuse
pattern; N-I in upper incuses, dolphin in lower left. Milbank p. 51,
a; SNG Copenhagen 526; BMC 190; cf. HGC 6, 445 (drachm).
Condition: Very fine. Weight: 11.31 g. Diameter: 24 mm.

240

175   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Cf. Starr pl. XXII, 1-3; HGC 4, 1596.
Condition: Good very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 23 mm.

480

176   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Late
transitional issue. Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square. Starr pl. XXII, 1-3;
HGC 4, 1596. Certified by NGC 6640911-003 Condition: Extremely
fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 24 mm.

400

177   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Certified by NGC
6642972-002 Condition: Extremely fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 25 mm.

400



178   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 24 mm.

400

179   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 24 mm.

240

180   ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing;
olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 13;
HGC 4, 1665. Condition: Extremely fine. Weight: 0.64 g.
Diameter: 9 mm.

80

181   ATTICA. Athens. Ae (Circa 322-317/307 BC). Eleusinian
festival coinage. Obv: Triptolemus seated left in winged chariot.
Rev: EΛEYΣI. Piglet standing right on mystic staff; shell below.
Kroll 38l; SNG Copenhagen -; HGC 4, 1764. Ex Schulten, Cologne
27-29 Mar 1990, lot 95 Condition: Near very fine. Weight: 4.44 g.
Diameter: 18 mm.

200



182   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 165-42 BC). New Style
Coinage. Obv: Head of Athena Parthenos right, wearing triple
crested Attic helmet decorated with Pegasos and floral pattern.
Rev: A - ΘE. Owl, with head facing, standing right on overturned
amphora; monogram to left; to right, monogram and two coiled
serpents right; all within wreath. Thompson 74-80; HGC 4, 1602.
Among the Greek poleis, Athens is undoubtedly the city that
denotes the greatest monetary development. The earliest
coinage followed the reforms attributed to Solon on the
introduction of Attic weights to replace the Eginetic ones. These
early coins, called "Wappenmünzen," were replaced by the "owls"
at the end of the 6th century: tetradrachms marked with the
head of Athena and the owl, next to which is now the ethnic of
the Athenians. These types will last, with variations in style, until
the end of silver production (c. mid-1st century). The most
noticeable change occurs with the so-called "new style,"
established from the beginning of the 2nd century BC. In these
issues the owl is surrounded by an olive wreath, which is why the
tetradrachms are referred to in the inscriptions as
"stephanephoroi" (= wreath bearers). Coins of new style also
bear inscriptions with the names of magistrates. Condition:
Extremely fine. Weight: 16.90 g. Diameter: 36 mm.

1'000

183   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet; to left, forepart of horse left. Pegasi
143; BCD Corinth 55; HGC 4, 1833. Condition: Near extremely
fine. Weight: 8.38 g. Diameter: 22 mm.

400

184   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; A - Λ flanking neck; to right, trophy. Pegasi 411; BCD Corinth
-; HGC 4, 1848. Condition: Good very fine. Weight: 8.58 g.
Diameter: 22 mm.

600



185   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; Δ to left; to right, I and Artemis advancing left, holding
torches. Pegasi 453; BCD Corinth -; HGC 4, 1848. Condition: Very
fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 23 mm.

200

186   CORINTHIA. Corinth. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Head
of horse right. Rev: Large Δ (denomination mark) within incuse
square. BCD Corinth 35-6; HGC 4, 1880. Condition: Very fine.
Weight: 0.69 g. Diameter: 9 mm.

80

187   SIKYONIA. Sikyon. Ae Dichalkon (Circa 330-310/05 BC).
Obv: Dove flying left. Rev: Small Θ within wreath. BCD
Peloponnesos 307.6; HGC 5, 257. Ex Waddell FPL 34, 76
Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 16 mm.

100

188   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330-280 BC). Obv:
Chimaera standing left, raising forepaw; ΣI below. Rev: Dove
flying left; I to left. BCD Peloponnes 288.1; HGC 5, 213. Condition:
Good very fine; attractive patina. Weight: 2.82 g. Diameter: 17
mm.

80

189   ELIS. Olympia. Hemidrachm (Circa 256-232 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: F - A. Eagle standing right on
capital; A to right. BCD Olympia 225; HGC 4, 511. Condition: Near
very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 15 mm.

160

190   ARKADIA. Tegea. Tetartemorion (Circa 423-400 BC). Obv:
Helmeted head of Athena Alea left. Rev: Large T within shallow
incuse square. BCD Peloponnesos 1721; HGC 5, 1054. Condition:
Very fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 7 mm.

40



191   CRETE. Polyrhenion. Ae (Circa 320-270 BC). Obv: Shield
ornamented with facing boukranion. Rev: Π - O / Λ - Y. Vertical
spearhead. Svoronos, Numismatique, 34; SNG Copenhagen 534.
Condition: Good very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 11 mm.

160

192   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.39 g.
Diameter: 14 mm.

80

193   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.66 g.
Diameter: 14 mm.

80

194   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.61 g.
Diameter: 14 mm.

80

195   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.68 g.
Diameter: 15 mm.

80

196   ASIA MINOR. Uncertain. AR 1/6 Stater (Circa 6th century
BC). Obv: Head of eagle left. Rev: Square incuse punch.
Unpublished in the standard references. Condition: Near very
fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 11 mm.

40



197   ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv:
Helmeted head (of Athena?) right. Rev: Star or stellate pattern
within incuse square. CNG E-311, lot 832; CNG 84, lot 640; Gorny
& Mosch 176, 1246; Numismatik Naumann 88, lot 118. Condition:
Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 7 mm.

40

198   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC).
Obv: KAΛΧ. Bull standing left on grain ear; monogram to left. Rev:
Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 93; HGC
7, 509. Condition: Very fine. Weight: 14.94 g. Diameter: 24 mm.

160

199   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC).
Obv: KAΛΧ. Bull standing left on grain ear; monogram to left. Rev:
Stippled quadripartite incuse square. Cf. SNG BM Black Sea 99;
HGC 7, 509. Condition: Very fine. Weight: 15.09 g. Diameter: 21
mm.

240

200   BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (Circa 367/6-340 BC).
Obv: KAΛX. Forepart of bull left on grain ear; pentagram to left.
Rev: Three grain ears. SNG BM Black Sea 109-10 var. (symbol);
SNG Copenhagen 355; HGC 7, 514 var. (unlisted symbol).
Condition: Very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 11 mm.

40

201   BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (Circa 367/6-340 BC).
Obv: KAΛ. Forepart of bull left on grain ear; monogram to left.
Rev: Three grain ears. SNG BM Black Sea 110; HGC 7, 514.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 11 mm.

40

202   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion to left. Rev:
Quadripartite incuse square with stippled surface. SNG BM Black
Sea 100-2; HGC 7, 511. Condition: Near very fine. Weight: 3.76 g.
Diameter: 15 mm.

40



203   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and
monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Good
very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 15 mm.

80

204   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and B to left,
A below bull. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 105; HGC 7, 511. Condition: Good
very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 14 mm.

80

205   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and B to left,
Δ below bull. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 105; HGC 7, 511. Condition: Good
very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 15 mm.

40

206   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted
Athena-Nike standing left, holding wreath and shield; Control:
monogram to inner left. RG 16; SNG von Aulock 248; HGC 7, 615.
Condition: Very fine. Weight: 8.61 g. Diameter: 27 mm.

40

207   TROAS. Antandros. Obol or Diobol (5th century BC). Obv:
Head of Artemis Astyrene right, wearing tainia. Rev: ANTAN. Head
of lion right within incuse square. SNG Arikantürk 252-3; SNG
Tübingen 2555. Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 10 mm.

240

208   TROAS. Antandros. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: ANTAN. Head of lion right;
grape bunch to lower right. SNG Arikantürk 255. Condition: Very
fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 18 mm.

40



209   TROAS. Assos. Drachm (Circa 500-450 BC). Obv: Griffin
seated left, raising forepaw. Rev: Head of roaring lion right within
incuse square. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC 1;
Boston MFA 1626. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.05 g.
Diameter: 14 mm.

600

210   TROAS. Assos. Drachm (4th-3rd centuries BC). Obv:
Wreathed and helmeted head of Athena left, wearing triple-
pendant earring and necklace. Rev: AΣΣION. Facing boukranion.
SNG München 151; SNG Copenhagen 226. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 16 mm.

400

211   TROAS. Dardanos. Obol (4th-3rd centuries BC). Obv: Rider
on horse trotting left. Rev: Cock standing left within incuse
square. SNG Arikantürk 446. Condition: Very fine. Weight: 0.57 g.
Diameter: 10 mm.

40

212   TROAS. Dardanos. Ae (4th century BC). Obv: Warrior riding
horse right. Rev: ΔΑΡ. Cock walking left. SNG Arikantürk -; BMC
13. Condition: Good very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 12 mm.

40

213   TROAS. Gargara. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΓAP. Horse prancing right; bunch of
grapes below. SNG Arikantürk 498-504. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 9 mm.

64

214   TROAS. Gentinos. Ae (4th century BC). Obv: Wreathed head
of Artemis right. Rev: ΓEN. Bee; fir-tree to lower left. SNG
Arikantürk 526-9. Condition: Good very fine. Weight: 1.76 g.
Diameter: 13 mm.

40



215   TROAS. Gergis. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of
Sibyl Herophile facing slightly right, wearing necklace. Rev: ΓΕΡ.
Sphinx seated right. SNG Arikantürk 545-56. Condition: Very fine.
Weight: 1.69 g. Diameter: 12 mm.

40

216   TROAS. Gergis. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of
Sibyl Herophile facing slightly right, wearing necklace. Rev: ΓΕΡ.
Sphinx seated right; grain ear to left. SNG Arikantürk 550.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 13 mm.

40

217   TROAS. Kebren. Hemidrachm (Circa 5th century BC). Obv:
Head of ram right. Rev: Gorgoneion within incuse square. Gorny
& Mosch 211, lot 310 (which realized a hammer of €5,000) = Asia
Minor Coins Online #10206; Asia Minor Coins online #5944.
Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 10 mm.

480

218   TROAS. Kebren. Ae (Circa 387-310 BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: Head of ram right; K above. SNG Arikantürk
405. Condition: Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 10 mm.

40

219   TROAS. Lamponeia. Hemidrachm (4th century BC). Obv:
Bearded head of Dionysos right. Rev: ΛAM. Facing boukranion
within incuse square. SNG Arikantürk 633-5 var. (Obol); SNG
Copenhagen 444 var. (same); CNG E-189, lot 17; Numismatik
Naumann 122, lot 269. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.98 g.
Diameter: 12 mm.

160

220   TROAS. Neandria. Obol (4th century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: NEAN. Ram standing right within incuse
square. SNG Arikantürk 685-90; SNG Ashmolean 1170; SNG
Copenhagen 446. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter:
9 mm.

40



221   TROAS. Neandria. Obol (4th century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: NEAN. Ram standing left within incuse
square. SNG Arikantürk 691; SNG München 292. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 8 mm.

40

222   TROAS. Neandria. Hemiobol (4th century BC). Obv: Helmet
right. Rev: N - E / A - N. Grain ear within incuse circle. SNG
Arikantürk -; SNG von Aulock 7626; BMC 3. Condition: Very fine.
Weight: 0.37 g. Diameter: 8 mm.

40

223   TROAS. Skepsis. Ae (Circa 400-310 BC). Obv: Forepart of
Pegasos rhyton right. Rev: S - K - H. Fir tree within linear border.
SNG Arikantürk 733 var. (ethnic). Condition: Good very fine.
Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

40

224   TROAS. Skepsis. Ae (4th century BC). Obv: Rhyton with
forepart of Pegasos left. Rev: Σ - Κ. Fir tree within linear square
border. SNG Arikantürk 745-54. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.10 g. Diameter: 12 mm.

40

225   TROAS. Skepsis. Ae (4th century BC). Obv: Rhyton with
forepart of Pegasos left. Rev: Σ - Κ. Fir tree within linear square
border. SNG Arikantürk 745-54. Condition: Good very fine.
Weight: 1.44 g. Diameter: 10 mm.

40

226   TROAS. Skepsis. Ae (4th century BC). Obv: Rhyton with
forepart of Pegasos left. Rev: Σ - Κ. Fir tree within linear square
border. SNG Arikantürk 745-54. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.04 g. Diameter: 11 mm.

40



227   TROAS. Zeleia. Ae (4th century BC). Obv: Head of Artemis
right, wearing stephane decorated with Pegasos in front. Rev: Z -
E / Λ - E. Stag standing right [on grain ear]. SNG von Aulock 1586.
Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 14 mm.

40

228   MYSIA. Adramytion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: AΔPA. Forepart of Pegasos right; below,
grain ear right. SNG BN 1; SNG Arikantürk 41-50. Condition: Very
fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 17 mm.

40

229   MYSIA. Adramytion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΑΔΡΑΜΥ. Forepart of Pegasos right. SNG
Arikantürk 71-92. Condition: Good very fine. Weight: 1.76 g.
Diameter: 11 mm.

40

230   MYSIA. Adramytion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΑΔΡΑΜΥ. Forepart of Pegasos right. SNG
Arikantürk 71-92. Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter:
12 mm.

40

231   MYSIA. Gambrion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: Γ - Α - Μ. Star of twelve rays. SNG Arikantürk
498-509. Condition: Extremely fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 11
mm.

40

232   MYSIA. Kyzikos. Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Helmeted
head of Athena left on tunny left. Rev: Quadripartite incuse
square. Von Fritze 67; Boston MFA 1447; cf. SNG BN 195
(hemihekte). Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter:
11 mm.

1'600



233   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Eagle
standing right on tunny right; above, tunny right. Rev:
Quadripartite incuse square. Von Fritze I 21; SNG BN 172; Boston
MFA 1397. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.72 g.
Diameter: 10 mm.

400

234   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Hoplite
crouching right, wearing Corinthian helmet and holding shield; to
right, tunny downward. Rev: Quadripartite incuse square. Von
Fritze 119; Greenwell 91; SNG BN 266; cf. Boston MFA 1497
(stater). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.61 g.
Diameter: 11 mm.

1'000

235   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Satyr
kneeling left, holding in his extended right hand a tunny fish by
the tail. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 122; SNG BN
270; Greenwell 41; SNG von Aulock 7289; Rosen 496. Condition:
Good very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 11 mm.

1'000

236   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring
lion left; star to upper left; all within incuse square. SNG BN 375.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 11 mm.

80

237   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (450-400 BC). Obv: Forepart of
boar right, tunny behind. Rev: Head of lion left; retrograde K to
upper left; all within incuse square. SNG BN 392; SNG von Aulock
7335; BMC 123. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 7
mm.

40



238   MYSIA. Kyzikos. Ae (3rd century BC). Obv: Wreathed head
of Kore Soteira left, wearing sphendone. Rev: KYZI. Monogram
within wreath. SNG BN -; SNG Arikantürk -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 14 mm.

40

239   MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of
bull right. Rev: Monogram between KY / ZI; all within wreath. SNG
BN 480ff. var. (monogram). Condition: Very fine. Weight: 1.81 g.
Diameter: 13 mm.

40

240   MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform
female head. Rev: Helmeted head of Athena left within incuse
square. SNG BN 1129-31. Condition: Very fine. Weight: 0.67 g.
Diameter: 10 mm.

40

241   MYSIA. Lampsakos. Memnon of Rhodes (Circa 356-354 BC).
Drachm. Pseudo-Rhodian type. Obv: Head of Helios left on radiate
solar disk. Rev: M - E. Rose with bud to left and right; all within
incuse square. SNG BN -; SNG Ashmolean 671. Memnon of
Rhodes was one of the greatest obstacles for Alexander the Great
during the Macedonian expedition against the Persian empire. He
was a able strategist and admiral, to whom Darios III entrusted,
along with the satrap Pharnabazos, the task of confronting
Alexander by land and sea. The Macedonians won the important
battle on the Granicus River (334 BC), while Memnon inflicted a
heavy defeat on the sea. This represented a serious threat to
Alexander who, without the supplies secured by his fleet, could
not have advanced into Persian territory. Memnon, however, died
in 333 of an unknown illness during the siege of Mytilene, and the
Persian king was deprived of his most important general.
Condition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 15 mm.

80



242   MYSIA. Lampsakos. Memnon of Rhodes (Circa 356-354 BC).
Drachm. Pseudo-Rhodian type. Obv: Head of Helios left on radiate
solar disk. Rev: M - E. Rose with bud to left and right; all within
incuse square. SNG BN -; SNG Ashmolean 671. Memnon of
Rhodes was one of the greatest obstacles for Alexander the Great
during the Macedonian expedition against the Persian empire. He
was a able strategist and admiral, to whom Darios III entrusted,
along with the satrap Pharnabazos, the task of confronting
Alexander by land and sea. The Macedonians won the important
battle on the Granicus River (334 BC), while Memnon inflicted a
heavy defeat on the sea. This represented a serious threat to
Alexander who, without the supplies secured by his fleet, could
not have advanced into Persian territory. Memnon, however, died
in 333 of an unknown illness during the siege of Mytilene, and the
Persian king was deprived of his most important general.
Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 14 mm.

80

243   MYSIA. Lampsakos. Drachm. Pseudo-Rhodian type struck
under Memnon of Rhodes and Mentor (Circa 342-333 BC). Obv:
Youthful head of Helios left on radiate solar disk. Rev: N - I. Rose
with buds to either side. Traité pl. CXLVIII, 8; Ellis-Evans,
Memnon, dies O27/R45-8. Very rare and attractive issue,
commonly misattributed to Nisyros. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.06 g. Diameter: 14 mm.

520

244   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right
within incuse square. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine.
Weight: 1.34 g. Diameter: 12 mm.

40

245   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right
within incuse square. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine.
Weight: 1.45 g. Diameter: 12 mm.

40



246   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.03 g. Diameter: 21 mm.

40

247   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.80 g. Diameter: 23 mm.

40

248   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑM. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234-5; SNG Tübingen 2307; SNG Arikantürk 664-5.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 20 mm.

40

249   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing
gorgoneion with protruding tongue. Rev: Disorganized linear
pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Condition: Very
fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 14 mm.

40

250   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing
gorgoneion with protruding tongue. Rev: Disorganized linear
pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Condition: Very
fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 13 mm.

40

251   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 mm.

160



252   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

80

253   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 14 mm.

80

254   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Fine.
Weight: 2.29 g. Diameter: 14 mm.

40

255   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Control: branch
below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1364. Condition: Near
very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 15 mm.

40

256   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG
BN 1368; SNG Copenhagen 263. Condition: Very fine. Weight:
2.34 g. Diameter: 14 mm.

40

257   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG
BN 1368; SNG Copenhagen 263. Condition: Near very fine.
Weight: 2.20 g. Diameter: 14 mm.

40



258   MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 450-350 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΠEPΓA. Head of satrap right, wearing
Persian headdress; crescent above; all within incuse square. SNG
BN 1548; SNG Arikantürk 730. Condition: Near very fine. Weight:
1.19 g. Diameter: 11 mm.

40

259   MYSIA. Pitane. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Head
of Zeus right, wearing horn of Ammon. Rev: ΠΙΤΑ. Pentagram.
SNG Arikantürk 1047. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g.
Diameter: 16 mm.

160

260   LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 500-450 BC). Obv:
ΛEΣ. Head of boar left. Rev: Incuse square. SNG Copenhagen 291;
BMC 21; HGC 6, -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.94 g.
Diameter: 9 mm.

80

261   LESBOS. Uncertain. AR 1/12 Stater (Circa 5th century BC).
Obv: Confronted heads of two boars. Rev: Incuse square punch.
SNG von Aulock 7712; HGC 6, -. Condition: Very fine. Weight: 1.01
g. Diameter: 9 mm.

40

262   LESBOS. Methymna. Obol (Circa 450/40-406/379 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Μ - Α - Θ. Kantharos within
linear circular border; all within incuse circle. Franke 12; SNG
Copenhagen 351; HGC 6, 904. Condition: Very fine. Weight: 0.46
g. Diameter: 8 mm.

40

263   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf left; rectangular
punch to right. Bodenstedt 12; SNG von Aulock 1687 and 7721;
BMC 23; HGC 6, 937. Condition: Good very fine. Weight: 2.58 g.
Diameter: 11 mm.

400



264   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

400

265   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Condition: Near very
fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 11 mm.

160

266   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv:
Forepart of winged boar right. Rev: Incuse head of roaring lion
right; rectangular punch to left. Bodenstedt 15; HGC 6, 940.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 12 mm.

1'000

267   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of ram right; below, cock standing left, with head lowered. Rev:
Incuse head of roaring lion right; rectangular punch to left.
Bodenstedt 16; HGC 6, 941. Condition: Good very fine. Weight:
2.57 g. Diameter: 11 mm.

400

268   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Hermes right, wearing petasos. Rev: Lion standing right within
linear square border; all within incuse square. Bodenstedt 83;
HGC 6, 1009. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 11 mm.

400

269   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Male
head right, wearing tainia and with frontal horn. Rev: Female
head right, with hair in sphendone; all within linear square within
incuse square. Bodenstedt 85; HGC 6, 1011. Condition: Very fine.
Weight: 2.49 g. Diameter: 11 mm.

320



270   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: Lyre within linear square
border; all within incuse square. Bodenstedt 94; HGC 6, 1020.
Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.

400

271   AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 250-200 BC). Pythas, magistrate.
Obv: Diademed head of amazon Kyme right. Rev: KYMAIΩΝ /
ΠΥΘΑΣ. Horse prancing right; one-handled cup below raised
foreleg. SNG Copenhagen 102; SNG von Aulock 1635. Condition:
Very fine. Weight: 9.56 g. Diameter: 21 mm.

40

272   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 165/55-145/0 BC).
Euktemon, magistrate. Obv: Head of the Amazon Kyme right,
wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / EYKTHMΩN. Horse prancing right;
one-handled cup below; all within wreath. BMC 77; SNG
Copenhagen -. Condition: Good very fine. Weight: 16.49 g.
Diameter: 34 mm.

400

273   AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 2nd century BC). Apatourios,
magistrate. Obv: Draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder. Rev: KY / A-ΠA/T-OY/P-I/O-Σ. Single-handled
cup; laurel branch to left and right. SNG Arikantürk 260-3.
Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 19 mm.

40

274   IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (6th century BC). Obv:
Plain globular surface. Rev: Incuse punch. SNG von Aulock 7764;
SNG Kayhan 730. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter:
5 mm.

80

275   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Metras,
magistrate. Obv: E - Φ. Bee. Rev: MHTPAΣ. Stag standing right;
palm tree in background. Kinns, Attic, p. 88, obv. die 20.
Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 19 mm.

160



276   IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of
Herakles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan I 737-8; SNG von Aulock 1942. Condition: Good very
fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.

400

277   IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of
Herakles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan I 737-8; SNG von Aulock 1942. Condition: Good very
fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 10 mm.

400

278   IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of
Herakles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan I 737-8; SNG von Aulock 1942. Condition: Very fine.
Weight: 2.51 g. Diameter: 10 mm.

200

279   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (6th century BC). Obv:
Archaic head of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Kayhan I 352-4 var. (head right). Condition: Extremely fine.
Weight: 0.15 g. Diameter: 6 mm.

40

280   IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-360 BC). Uncertain
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: KOΛO /
[...]IA[...]. Lyre. Cf. SNG Copenhagen 141-2. Condition: Very fine.
Weight: 0.94 g. Diameter: 10 mm.

40

281   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Tetradrachm (Circa 150-
140 BC) Stephanophoric type. Pausanias Euphemou, magistrate.
Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver
over shoulder. Rev: ΠAYΣANIAΣ EYΦHMOY / MAΓNHTΩN. Apollo
standing left, left arm resting on tripod behind, holding branch
tied with fillet in right hand; meander pattern below; all within
laurel wreath. SNG Berry 1069; Waddington 1726. Condition:
Extremely fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 32 mm.

1'200



282   IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart
of lion right, head left. Rev: Stellate floral design within incuse
square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Good very fine. Weight:
1.12 g. Diameter: 10 mm.

40

283   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 350-325 BC). Diopompos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΔIOΠOMΠOΣ.
Lion standing left, head right; star above, monogram to left.
Deppert-Lippitz 225-231. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.48 g. Diameter: 15 mm.

160

284   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 350-325 BC). Diopompos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΔIOΠOMΠOΣ.
Lion standing left, head right; star above, monogram to left.
Deppert-Lippitz 225-231. Condition: Good very fine. Weight: 3.51
g. Diameter: 16 mm.

80

285   IONIA. Miletos. Didrachm (Circa 294-281 BC). Antileon,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ANTIΛEΩN.
Lion standing left, head right; monogram to left, star to upper
right. Deppert-Lippitz 449-50. Condition: Very fine. Weight: 6.30
g. Diameter: 20 mm.

160

286   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
Hermes left, wearing petasos; to right, small seal downward. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 82; SNG von Aulock
2125; Boston MFA 1915; BMC 35. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.

2'000

287   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Female
head left; below, seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 90. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g.
Diameter: 10 mm.

400



288   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
Io left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 96. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 10 mm.

400

289   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
Io left; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 96. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 10
mm.

200

290   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring
lion right, with five-rayed star on forehead. Rev: Two incuse
square punches. GRPC G25; Weidauer 88-9; Boston MFA 1765;
SNG Ashmolean 749. Condition: Very fine. Weight: 4.69 g.
Diameter: 13 mm.

800

291   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL 1/12 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion
right, with sun-disk on forehead. Rev: Two overlapping incuse
punches. GRPC G30; Weidauer 90; SNG Ashmolean 757.
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 7 mm.

400

292   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double
Siglos or Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and
bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S1; Traité I 407; SNG
Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock
2873-4; BMC 37-40. Condition: Very fine. Weight: 10.49 g.
Diameter: 19 mm.

800



293   LYDIA. Tralleis. Cistophor (Circa 145-140 BC). Obv: Cista
mystica with serpent left; all within ivy wreath. Rev: TPAΛ. Two
serpents entwined around bow and bowcase. Controls: to left,
star above double-cornucopiae; to right, Tyche standing left,
holding cornucopia above A[A?]. GRPC S438 var. (no star on rev.);
GRPC S442 var. (different letters in right field). Condition: Very
fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 33 mm.

80

294   PHRYGIA. Kibyra (2nd-1st century BC). Drachm. Obv:
Helmeted male head right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ. Warrior riding horse
right, holding spear; OP below. SNG Copenhagen 266; HGC 7,
706. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 16 mm.

80

295   PHRYGIA. Kibyra (2nd-1st century BC). Drachm. Obv:
Helmeted male head right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ. Warrior riding horse
right, holding spear; monogram to left, anchor below. SNG
Ashmolean 995; HGC 7, 706. Condition: Good very fine. Weight:
2.56 g. Diameter: 16 mm.

40

296   GALATIA. Uncertain. Tetradrachm (Circa 3rd century BC).
Imitation of Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: wreath in left field. Price B36;
Flesche 783. Rare Condition: Very fine. Weight: 15.90 g.
Diameter: 26 mm.

160

297   CARIA. Uncertain (Mylasa?). Drachm (Circa 180-170 BC).
Imitating Rhodes. Mousaios, magistrate. Obv: Head of Helios
facing slightly right; c/m: lion leaping right within rectangular
incuse. Rev: MOYΣAIOΣ / P - O. Rose with bud to left; Γ to left,
kerykeion to right. SNG Keckman 803 var. (letter on rev.).
Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 16 mm.

80



298   CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Tetradrachm (Circa 197-
190/88 BC). Timokles, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: ANTIOXEΩN / TIMOKΛHΣ. Pegasos springing right. SNG
Copenhagen Supp. 343; SNG von Aulock 2383; BMC 1-2; HN
Online 26. Condition: Near very fine. Weight: 16.77 g. Diameter:
31 mm.

200

299   CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Ae (Circa 197-190/88 BC).
Hierokles, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ANTIOXEΩN / IEPOKΛHΣ. Pegasos flying right; kerykeion below.
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 2384 var. (magistrate and
symbol); HN Online -; CNG E-199, lot 238. Condition: Very fine.
Weight: 5.14 g. Diameter: 18 mm.

40

300   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Good very fine.
Weight: 1.82 g. Diameter: 12 mm.

80

301   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.65 g. Diameter: 11 mm.

40

302   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.53 g. Diameter: 12 mm.

40

303   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.58 g. Diameter: 12 mm.

40



304   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.63 g. Diameter: 11 mm.

40

305   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.68 g. Diameter: 12 mm.

40

306   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.78 g. Diameter: 11 mm.

40

307   CARIA. Kos. Ae (Circa 250-210 BC). Teisias, magistrate.
Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: KΩI / TEIΣIAΣ.
Crab; below, club right. Ingvaldsen, Issue XVIII, 15; HGC 6, 1338.
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 12 mm.

80

308   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 150-125 BC). Artemon,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: APTEMΩN / P -
O. Rose with bud to right; vase to left; all within incuse square.
Jenkins Group C; HGC 6, 1459. Condition: Good very fine. Weight:
2.93 g. Diameter: 16 mm.

80

309   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose seen
from above. Ashton & Weiss 100; HGC 6, 1456. Condition: Very
fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 19 mm.

40



310   DYNASTS OF LYCIA. Kuprilli (Circa 470-440 BC). Tetrobol.
Obv: Double bull forepart; triskeles above. Rev: ΚΟΠ. Triskeles
within round incuse. Cf. Müseler IV.26-8 (Stater). Condition: Very
fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 16 mm.

160

311   DYNASTS OF LYCIA. Mithrapata (Circa 390-370 BC). Obol.
Obv: Astragalos. Rev: Triskeles; to left, Corinthian helmet right;
all within incuse square. Müseler VII, 85. Condition: Very fine.
Weight: 0.75 g. Diameter: 10 mm.

80

312   LYCIA. Myra. Ae (1st century BC). Obv: M - Y. Veiled and
draped bust of Artemis-Eleuthera facing, wearing earrings and
necklace. Rev: Nike advancing right, holding wreath and palm.
SNG von Aulock 8491; BMC 10. Very rare Condition: Near very
fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

80

313   PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 400-350 BC). Obv: Athena
standing left, supporting shield and holding Nike; pomegranate to
left. Rev: Apollo standing left, holding branch and a bow; altar to
left; to right, eagle standing left. SNG BN 632ff. Condition: Very
fine. Weight: 10.51 g. Diameter: 23 mm.

200

314   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 250-190 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos and
spearhead to left. SNG BN 1951. Condition: Very fine. Weight:
0.89 g. Diameter: 11 mm.

40

315   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; all within wreath. SC 2144.1; HGC
9, 1068. Condition: Near very fine. Weight: 16.42 g. Diameter: 27
mm.

80



316   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; H to inner right; all within wreath.
SC 2146.3; HGC 9, 1068. Condition: Near very fine. Weight: 15.50
g. Diameter: 28 mm.

80

317   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa
116-100 BC). Drachm. Dated RY 9 (103 or 101 BC). Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑIΡAPAΘOY /
ΦΙΛΟMHTOPOΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to inner left, Λ to inner right,
Θ (date) in exergue. Simonetta 5; HGC 7, 831. Condition: Very
fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 19 mm.

40

318   CILICIA. Hierapolis-Castabala. Ae (2nd-1st centuries BC).
Obv: Turreted head of Tyche right. Rev: IEPΟΠOΛΙΤΩΝ ΠPOC
ΠYPAMΩI. Pine tree. SNG BN 2210. Condition: Very fine. Weight:
3.98 g. Diameter: 15 mm.

40

319   CILICIA. Soloi. Ae (Circa 100-30 BC). Obv: Radiate head (of
Helios?) right; monogram to left. Rev: ΣOΛEΩN. Athena seated
left on throne, resting arm upon round shield and holding Nike;
two monograms to right. Cf. SNG BN 1192. Condition: Tooled.
Weight: 11.51 g. Diameter: 26 mm.

80



320   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II the Great (95-56 BC).
Tetradrachm. Tigranocerta. Obv: Draped bust right, wearing tiara
decorated with star between two eagles and tied with diadem.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche of Antioch seated right on rock,
holding laurel branch; below, river god Orontes swimming right;
monogram on rock and in right field; all within wreath. Kovacs
74.1. Condition: Extremely fine. Weight: 16.00 g. Diameter: 26
mm.

400

321   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II the Great (95-56 BC).
Tetradrachm. Tigranocerta. Obv: Draped bust right, wearing tiara
decorated with star between two eagles and tied with diadem.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche of Antioch seated right on rock,
holding laurel branch; below, river god Orontes swimming right;
monogram on rock and in right field; all within wreath. Kovacs
74.1. Condition: Very fine. Weight: 15.74 g. Diameter: 27 mm.

200

322   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II the Great (95-56 BC).
Tetradrachm. Tigranocerta. Obv: Draped bust right, wearing tiara
decorated with star between two eagles and tied with diadem.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche of Antioch seated right on rock,
holding laurel branch; below, river god Orontes swimming right;
monogram on rock; all within wreath. Kovacs 75. Condition: Near
very fine. Weight: 15.74 g. Diameter: 30 mm.

160

323   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II (95-56 BC). Tetrachalkon.
Tigranocerta. Obv: Draped bust right, wearing tiara. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Nike advancing left, holding wreath and
palm frond. Kovacs 93-4. Condition: Near very fine. Weight: 5.21
g. Diameter: 19 mm.

40



324   KINGS OF ARMENIA. Tigranes the Younger (Co-regent, 77/6-
66 BC). Ae Dichalkon. Tigranokerta or Artagigarta. Obv:
Diademed head right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY /
ΔHMO. Nike advancing left, holding wreath. Kovacs 143.
Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 21 mm.

40

325   KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (Circa AD 6-12).
Tetrachalkon. Artagigarta. Obv: Diademed and draped bust right,
wearing tiara. Rev: Herakles-Vahagn standing slightly left, holding
club set on ground and lion skin. Kovacs 181. Condition: Near
very fine. Weight: 7.32 g. Diameter: 21 mm.

40

326   KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (Circa 6-12). Ae Dichalkon.
Artagigarta(?). Obv: Diademed and draped bust right, wearing
tiara. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΤΙΓΡΑΝΟΥ / MEΓΑΛΟΥ. Elephant advancing
left. Kovaks 183. Condition: Near very fine. Weight: 4.74 g.
Diameter: 18 mm.

40

327   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
GOLD Stater. Babylon I. Struck in the name and types of
Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Athena right,
wearing crested Corinthian helmet decorated with serpent. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Nike standing left, holding wreath and
stylis. Controls: ΘE below left wing, monogram in wreath below
right. Price 3710. Certified by NGC 5780958-015 Condition: Near
extremely fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 18 mm.

1'600



328   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram
within wreath; H below throne. SC Ad57E (= 82.6 var.
[monogram]); Price 3704 var. (monogram); HGC 9, 10f. Condition:
Extremely fine. Weight: 17.14 g. Diameter: 26 mm.

400

329   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. Struck in the name and types of
Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, MI
above club; below throne, monogram within wreath. SC 82.3i;
Price 3765; HGC 9, 10f. Condition: Extremely fine. Weight: 17.05
g. Diameter: 25 mm.

200

330   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: MI in left field; below throne,
monogram within wreath. SC 82.4; Price 3751; HGC 9, 10f.
Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 27 mm.

200

331   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: NO to left. SC
117.6a; HGC 9, 12i. Condition: Good very fine. Weight: 16.82 g.
Diameter: 18 mm.

240



332   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. In the types Alexander III
'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding crowning Nike and sceptre. Control: No in left field, Σ
below throne. SC 119.3b; HGC 9, 16f. Condition: Good very fine.
Weight: 17.10 g. Diameter: 28 mm.

400

333   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding spear
and shield, driving quadriga of elephants right; anchor and Θ to
upper right. Cf. SC 130.33-8; HGC 9, 18a. Condition: Good fine.
Weight: 14.81 g. Diameter: 24 mm.

160

334   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae.
Antioch on the Orontes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena Promachos standing right; anchor
to inner right. SC 15.1; HGC 9, 77. Condition: Very fine. Weight:
8.08 g. Diameter: 22 mm.

40

335   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. In the name of Seleukos I Nikator. Laodikeia. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY /
BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Controls: In left field, dolphin left above monogram; monogram
below throne. SC 357.8; HGC 9, 125b. Condition: Very fine.
Weight: 13.74 g. Diameter: 30 mm.

80



336   SELEUKID KINGDOM. Antiochos Hierax (242-227 BC).
Tetradrachm. Alexandreia Troas. Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing
arrow and resting hand upon bow. Controls: monogram to outer
left and upper left; in exergue, horse grazing left. SC 875.6; HGC
9, 399g. Condition: Very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 32 mm.

160

337   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Antioch. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and
resting hand upon bow; monogram to outer left. SC 1047.1; HGC
9, 452d. Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 22 mm.

40

338   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).
Ae. Antioch on the Orontes mint. "Egyptianizing" series. Obv:
Laureate head of Zeus-Serapis right, wearing taenia with Osiris
crown at tip. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle
standing right on thunderbolt. SC 1413; HGC 9, 643. Condition:
Near very fine. Weight: 35.82 g. Diameter: 36 mm.

40

339   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC).
Drachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Apollo
seated left on omphalos, holding arrow and resting hand upon
bow. Controls: Monogram to outer left; [control in exergue]. SC
1785; HGC 9, 887a. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g.
Diameter: 17 mm.

80

340   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC).
Serrate Ae. Antioch on the Orontes. Obv: Radiate head right,
wearing ivy wreath. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant advancing left, holding torch in trunk; to
right, ΣTA above star. SC 2006c; HGC 9, 1043. Condition: Very
fine. Weight: 8.46 g. Diameter: 23 mm.

80



341   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Damaskos. Dated SE 210 (103/2
BC). Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY /
EΠIΦANOYΣ. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike
and sceptre; two monograms to outer left, monogram below
throne; IΣ (date) in exergue. SC 2325.3 var. (monograms to left);
HGC 9, 1200. Rare Condition: Good very fine. Weight: 16.46 g.
Diameter: 27 mm.

160

342   COMMAGENE. Samosata. Tetrachalkon (Mid 1st century
BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: CAMO / CATωN. Lion
walking right. RPC I 3851; Kovacs 294. Condition: Good fine.
Weight: 8.75 g. Diameter: 21 mm.

40

343   SELEUKIS and PIERIA. Laodicea ad Mare(?). Ae (1st century
BC). Obv: ЄΠIAΠ OKP Φ. Head of Zeus right. Rev: ΛAOΔIKEωN
ΦOP. Dionysos standing left, holding kantharos and thrysos. RPC -
; cf. SNG Copenhagen 335. Rare Condition: Very fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 17 mm.

40

344   PHOENICIA. Sidon. 'Abdamon (Circa 425-410/7 BC). Half
Shekel. Obv: Galley left before turreted city wall; in exergue, two
lions standing in opposite directions. Rev: Persian King standing
right, slaying lion standing left. HGC 10, 227-9. Condition: Good
fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 19 mm.

160

345   JUDAEA. Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus
(Yehonatan). Prutah (103-76 BC). Jerusalem. Obv: 'Yehonatan the
King' (Paleo-Hebrew) between the rays of star with eight rays, all
within diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Anchor. Hendin
1150; HGC 10, 644. Condition: Good very fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 16 mm.

40



346   ARABIA. Mleiha. Uncertain. BI Tetradrachm (1st century BC-
2nd century AD). Imitating Alexander III of Macedon. Obv:
Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Stylized
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; palm tree
to left, trident-like symbol to inner left. HGC 10, 689. Condition:
Extremely fine. Weight: 15.18 g. Diameter: 22 mm.

400

347   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I (Circa 520-505 BC).
Siglos. Obv: Half-length bust of Persian king or hero right, holding
bow and arrows. Rev: Incuse punch. Carradice Type I; GRPC S14;
Sunrise 17; SNG Copenhagen 278. Condition: Near very fine.
Weight: 5.36 g. Diameter: 14 mm.

240

348   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (Circa
485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb;
GRPC S23. Condition: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 16
mm.

100

349   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes I to Darios II
(Circa 455-420 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Lion head left
within incuse punch. Carradice Type IV, Group A, pl. XIII, 35;
Brindley 20; GRPC -. Very rare with lion head in incuse punch,
with same style as Kroisos types Condition: Very fine. Weight:
5.61 g. Diameter: 15 mm.

200

350   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes I to Darios II
(Circa 455-420 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Corinthian
helmet facing within incuse punch. Carradice Type IV (symbol
unrecorded); GRPC -. Very rare Condition: Near very fine. Weight:
5.60 g. Diameter: 16 mm.

160



351   ACHAEMENID EMPIRE. Spithridates, Satrap of Lydia and
Ionia (334 BC). Ae. Obv: Head of satrap right, wearing bashlyk.
Rev: ΣΠI. Forepart of horse right; monogram to upper left. SNG
von Aulock 1823; SNG Copenhagen 1538; Klein 367. Condition:
Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 10 mm.

40

352   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darios III
(4th century BC). Obol. Mallos mint. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and spear. Rev: Persian king in
kneeling-running stance right, holding bow and spear. Sunrise 88;
SNG BN (Cilicia) 401. Condition: Extremely fine. Weight: 0.74 g.
Diameter: 10 mm.

400

353   KINGS OF PERSIS. Uncertain king. Hemidrachm (1st century
BC - 1st century AD). Obv: Diademed bust left, wearing tiara
decorated with crescent; triskeles to right. Rev: Large diadem.
van’t Haaff type 619.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.37 g.
Diameter: 14 mm.

40

354   KINGS OF PERSIS. Uncertain king. Hemidrachm (1st century
BC - 1st century AD). Obv: Diademed bust left, wearing tiara
decorated with star. Rev: Large diadem. van’t Haaff type 619.2
var. (tiara decorated with crescent). Condition: Good very fine.
Weight: 1.37 g. Diameter: 14 mm.

40

355   KINGS OF PERSIS. Darev (Darios) II (1st century BC).
Drachm. Persepolis. Obv: Diademed bust left, wearing tiara
decorated with crescent. Rev: King standing left in front of altar.
van't Haaff Type 564.1-2. Condition: Good very fine. Weight: 4.05
g. Diameter: 18 mm.

80



356   KINGS OF PERSIS. Napād (Kapat). Obol (1st century). Obv:
Bearded bust left, wearing diadem and tiara. Rev: Diademed bust
left. van’t Haaff Type 614.3. Condition: Good very fine. Weight:
0.49 g. Diameter: 9 mm.

40

357   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ. Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow. Sellwood 27.1. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 20 mm.

80

358   KINGS OF PARTHIA. Phraatakes (Circa 2 BC-4 AD). Drachm.
Mithradatkart. Obv: Diademed bust left; star-in-crescent to left; to
right, Nike flying left crowning him with wreath. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; star to left,
monogram below bow. Sellwood 56.7; Sunrise -. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 23 mm.

80

359   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
AHM (Hamadān) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right.
Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.17
g. Diameter: 32 mm.

64

360   KINGS OF BAKTRIA. Apollodotos I Soter (Circa 180-160 BC).
Drachm. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ ΑΠΟΛΛΟΔΟΤOΣ ΣΩΤΗΡΟΣ. Elephant
advancing right; monogram below. Rev: Zebu standing right; C
below. Bopearachchi Série 4D; HGC 12, 119. Condition: Good very
fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 20 mm.

200



361   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding
shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC
12, 187. Condition: Good very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 18
mm.

80

362   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7E;
HGC 12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 17
mm.

40

363   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed and
draped bust right. Rev: Athena standing left, holding shield and
hurling thunderbolt; monogram to left and right. Bopearachchi
13S; HGC 12, 191. Condition: Extremely fine. Weight: 2.45 g.
Diameter: 17 mm.

80

364   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev:
Athena Alkidemos advancing left; monogram to right.
Bopearachchi 16E; HGC 12, 193. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.45 g. Diameter: 17 mm.

100

365   INDO-SASANIAN. Sind. Rana Datasatya. GOLD Dinar (5th-
6th century AD). Obv: Sasanian-style bust right; sun-wheel to
right. Rev: Fire altar. Senior, Some, p. 6, 2. Condition: Very fine.
Weight: 6.99 g. Diameter: 18 mm.

600



366   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305-282 BC).
Tetradrachm. Alexandria. Obv: Diademed head right, wearing
aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt. Controls: to left, P above monogram. Lorber 154;
Svoronos 255; SNG Copenhagen 70-1. Condition: Good fine.
Weight: 13.37 g. Diameter: 28 mm.

240

367   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Ae Hemiobol. Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus
Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; A between legs. CPE B213; Svoronos 426; SNG
Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 5.61 g. Diameter: 20
mm.

40

368   KYRENAICA. Kyrene. Ophellas (Ptolemaic Governor, first
reign, circa 322-313 BC). GOLD Hemistater - Drachm. Chairios,
magistrate. Obv: XAIPIOΣ. Horseman riding right, with petasos
hanging from neck. Rev: K - Y / P - A. Silphion plant; cicada to
lower left. BMC 131; Boston MFA 1328; McClean 9943; Pozzi
3275; Weber 8438. Rare. Founded in 631 B.C. by settlers from
the island of Thera, Cyrene was soon one of the richest and most
important Greek cities. The period from the end of the Battiadian
dynasty to the rise of Alexander the Great was the city's golden
age. It earned the nickname 'Athens of Africa', hosting important
philosophers such as Aristippos, the poet Callimachos and the
astronomer Eratosthenes. Condition: Good very fine. Weight: 4.30
g. Diameter: 15 mm.

8'000

369   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed
head of Tanit left. Rev: Horse standing right; palm tree in
background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (Africa) 109-13.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 16 mm.

96



370   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv:
Wreathed head of Tanit left. Rev: Head of horse right; large pellet
to right. CNP 252f; Piras 8; SNG Copenhagen (Africa) 164 & 169.
Condition: Good very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 20 mm.

40

371   ZEUGITANIA. Carthage. BI Dishekel (Circa 264-241 BC).
Obv: Head of Tanit left, wearing wreath of grain ears and earring.
Rev: Horse standing right, uraeus above. CNP 46. Rare Condition:
Near very fine. Weight: 12.51 g. Diameter: 26 mm.

40

372   SPAIN. Hispalis (Colonia Romula). Tiberius with Germanicus
and Drusus Caesares (14-37). Ae As. Obv: PERM DIVI AVG COL
ROM. Laureate head of Tiberius left. Rev: GERMANICVS CAESAR
DRVSVS CAESAR. Bare heads of Germanicus and Drusus facing
one another. RPC I 74; ACIP 3361. Condition: Near very fine.
Weight: 12.10 g. Diameter: 28 mm.

40

373   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP DIVI F. Back to back heads of Agrippa left, wearing
combined rostral crown and laurel wreath, and Augustus right,
bare. Rev: COL NEM. Crocodile right chained to palm branch;
wreath with long ties above, palms below. RPC I 523; SNG
Copehagen 696-8. The name of the city Nemausus derives from a
Celtic god worshipped by the Volcae Arecomici, who had
established their capital here, later transformed by Augustus into
Colonia Augusta Nemausus (27 BC). The symbol of the city was
the Egyptian crocodile chained to a palm tree that appears on the
reverse of this coin series, which features the portraits of
Augustus and his lieutenant Agrippa on the obverse. The types
are a clear allusion to the founding of the city by legionaries
returning from the Egyptian campaigns and to Augustus' victory,
thanks to Agrippa, over Mark Antony at the Battle of Actium (31
BC). Condition: Very fine. Weight: 13.76 g. Diameter: 26 mm.

240



374   SARDINIA. Caralis. Ae (Circa 40 BC). Aristo-, Mutumbal and
Ricoce, suffetes. Obv: ARISTO MVTVMBAL RICOCE SVF. Jugate
male heads right. Rev: VENERIS / KAR. Tetrastyle temple, with
eagle in pediment and closed doors. RPC I 624; Müller, Afrique
319-20 (Carthage); FITA 149-50. Condition: Very fine. Weight:
28.26 g. Diameter: 30 mm.

400

375   KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis II with Caracalla (211/2-
226/7). EL Stater. Dated Bosporan Era 508 (AD 211/2). Obv:
BACIΛЄωC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed and draped bust of
Rhescuporis right; sword before. Rev: HΦ (date). Laureate head of
Caracalla right. MacDonald 551/1. Condition: Very fine. Weight:
7.57 g. Diameter: 19 mm.

400

376   MOESIA INFERIOR. Callatis. Septimius Severus (193-211).
Ae Tetrassarion. Obv: AVT K Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄ. Laureate head
right. Rev: KAΛΛATIANΩN. Apollo standing facing, head left,
holding plectrum; to right, tall column surmounted by lyre; Δ
(mark of value) to left. Varbanov -; Gorny & Mosch 278, lot 3129
(same dies). Condition: Extremely fine. Weight: 9.92 g. Diameter:
24 mm.

60

377   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and
Diadumenian. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Athena
standing left, holding eagle and spear; E (mark of value) in right
field. Cf. Varbanov 1170-1. Condition: Very fine. Weight: 11.03 g.
Diameter: 25 mm.

40



378   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AY K OΠΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M OΠΠEΛ
ANTΩNINOC ΔIAΔOVME. Laureate head of Macrinus left vis-a-vis
bare-headed bust of Diadumenian right. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from
patera; Є (mark of value) to right. Varbanov 1197. Condition:
Very fine. Weight: 12.97 g. Diameter: 27 mm.

40

379   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ, with Serapis
(238-244). Ae Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus Augusti
pro praetore. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and draped, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛI / TΩN.
Apollo seated right on rock, playing lyre; E (mark of value) to left.
RPC VII.2 1328; AMNG 1132; Varbanov 1949. Condition: Very fine.
Weight: 10.86 g. Diameter: 28 mm.

40

380   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244),
with Serapis. Ae Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus
consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤWNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis,
wearing calathus, facing one another. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Homonoia seated left, holding patera and
cornucopia; E (mark of value) in left field. RPC VII.2 1375; AMNG
1158. Condition: Very fine. Weight: 11.54 g. Diameter: 26 mm.

40

381   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244). Ae.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: MAPKIANOΠΟΛITΩN. Asklepios standing
facing, head left, leaning on serpent staff. RPC VII.2 1457.10 (this
coin); AMNG 1109. Ex Numismatik Lanz 112 (2002), lot 771
Condition: Very fine. Weight: 10.59 g. Diameter: 26 mm.

40



382   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus
(193-211). Ae. Aurelius Gallus, legatus consularis. Obv: AV K Λ
CEΠ CEVHPOC ΠE. Laureate head right. Rev: VΠ AVP ΓAΛΛOV
NIKOΠOΛIT ΠPOC IC. Tetrastyle temple enclosing statue of
Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent staff.
Varbanov 2665. Condition: Very fine. Weight: 11.63 g. Diameter:
27 mm.

40

383   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae. Statius Longinus, legatis consularis. Obv: K
M OΠEΛ AN[...] ΔIAΔOVMENIANOC K. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC
I/CTPON. Artemis advancing right, drawing arrow from quiver and
holding bow. Varbanov 3718 var. (bust type; hound on rev.).
Condition: Very fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 26 mm.

40

384   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae. Statius Longinus, legatis consularis. Obv: K
M OΠΠEΛ ANTΩN ΔIAΔOVMENIANOC. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC
ICTPΩN. Hera standing left, holding patera and sceptre. Varbanov
3730. Condition: Very fine. Weight: 13.75 g. Diameter: 26 mm.

40

385   THRACE. Abdera. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑΝω
ΚΑΙСΑΡΙ СЄΒΑСΤω. Laureate head of Trajan right. Rev: ΓΕΡΜΑ
ΔΑΚΙΚω ΑΒΔΗΡΕΙΤΑΙ. Laureate male head right (Divus Nerva or
Trajan's father?). RPC III 671; AMNG 250. Condition: Near very
fine. Weight: 5.67 g. Diameter: 20 mm.

40



386   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEΩN. Nike standing left, holding wreath and
palm. RPC VII.2 117 (5 specimens); AMNG 663. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 11.96 g. Diameter: 26 mm.

80

387   THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹЄΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛEΙΝΑ.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEWN. Asklepios standing facing, head left,
leaning upon serpent-entwined staff. RPC VII.2 1134.13 (this
coin); AMNG 665; Tachev pl. 161, 286 (this coin). Ex Numismatik
Lanz 102 (2001), lot 878 Condition: Good very fine. Weight: 9.48
g. Diameter: 26 mm.

40

388   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEWN. Homonoia standing left, holding
cornucopia and patera. RPC VII.2 1163; AMNG 675. Condition:
Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 26 mm.

80

389   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding
cornucopia and patera. RPC VII.2 1164; AMNG 675. Condition:
Good very fine. Weight: 13.04 g. Diameter: 26 mm.

40



390   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding
cornucopia and patera. RPC VII.2 1164.76 (this coin); AMNG 675;
Tachev pl. 170, 433 (this coin). Ex Teutoburger Münzauktion 90
(2015), lot 2127 Condition: Good very fine. Weight: 15.04 g.
Diameter: 27 mm.

40

391   THRACE. Augusta Traiana. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT K
Π CEΠTI ΓETAC. Laureate and cuirassed bust right, seen from
behind, wearing aegis on back. Rev: AVΓOVCTHC TPAIANHC.
Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent staff.
Varbanov 1296. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter:
19 mm.

40

392   THRACE. Deultum. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv:
IMP MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: C F / P D. Eros on dolphin, holding oar in mouth and
swimming right. RPC VI online 853.11 (this coin); Jurukova 198.
Ex Numismatik Lanz 102 (2001), lot 832 Condition: Very fine.
Weight: 4.32 g. Diameter: 19 mm.

40

393   THRACE. Deultum. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M
IVL PHILIPPVS CAES. Laureate head right. Rev: C - F / P - D.
Dolphin swimming right, holding oar. RPC VIII online -
(unassigned; ID 48605). Ex Numismatik Lanz 102 (2001), lot 909
Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

40



394   THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Tetrastyle temple, with spear and
shield in pediment, containing Apollo standing facing, head right,
right hand over his head, resting on column. RPC VII.2 969;
Jurukova 364. Condition: Good very fine. Weight: 7.27 g.
Diameter: 23 mm.

40

395   THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Tetrastyle temple with globe in
pediment, containing statue of Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RPC VII.2 975. Condition: Very fine.
Weight: 8.85 g. Diameter: 25 mm.

40

396   THRACE. Hadrianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT
K M AVP CEV ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev:
AΔΡIANOΠOΛEITΩN. Eagle standing facing with spread wings,
head right, wreath in beak. Varbanov 3496. Condition: Very fine.
Weight: 13.08 g. Diameter: 29 mm.

40

397   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Emperor on horseback galloping
right, brandishing spear. RPC VII.2 706. Condition: Very fine.
Weight: 10.48 g. Diameter: 27 mm.

40



398   THRACE. Mesembria. Gordian III with Tranquillina (238-
244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust
of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Demeter standing facing, head left, holding
grain ears and long torch. RPC VII.2 1235.16 (this coin). Ex Fritz
Rudolf Künker 20 (1991), lot 807 Condition: Very fine. Weight:
10.55 g. Diameter: 26 mm.

40

399   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv:
MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC / KAICAP. Bare head of Philip and draped
bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Homonoia standing left, holding patera and
cornucopia. RPC VIII online - (unassigned; ID 48382); SNG
Copenhagen 668. Condition: Good very fine. Weight: 10.99 g.
Diameter: 26 mm.

40

400   THRACE. Mesembria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa
(244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ Μ ΩΤ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄΒ.
Confronted draped busts of Philip, laureate and cuirassed, and
Otacilia Severa, diademed. Rev: ΜΕCΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Athena
standing left, holding grounded shield and spear. RPC VIII online -
(unassigned; ID 48430; this coin illustrated). Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger 398 (2009), lot 632 Condition: Good very fine. Weight:
10.80 g. Diameter: 26 mm.

40

401   THRACE. Philippopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ΑΥ Τ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝ. Laureate head right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Homonoia standing facing, head left, holding
cornucopia and patera. RPC IV.1 online 7452. Condition: Very
fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 19 mm.

40



402   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M
AVP CEV ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: CEPΔΩN.
Elephant advancing right. Varbanov 2075. Condition: Very fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 19 mm.

40

403   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M
AVP CEVH ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC
CEPΔIKHC. Castor standing left, wearing pileos surmounted by
star, raising right hand and holding spear with left. Varbanov
2239. Very rare Condition: Very fine. Weight: 18.49 g. Diameter:
30 mm.

80

404   THRACE. Serdica. Geta (209-211). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Π
CЄΠΤΙMIOC ΓЄΤΑC. Laureate head right. Rev: ΟVΛΠΙΑC
CЄΡΔΙΚΗC. Hera seated left, holding patera and sceptre.
Varbanov 2572. Condition: Very fine. Weight: 17.46 g. Diameter:
32 mm.

40

405   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus
(Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV.
Diademed head of Rhoemetalkes right. Rev: KAIΣAPOΣ
ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus right. RPC I 1718. Condition:
Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

40

406   MACEDON. Koinon. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Bare head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ
ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ. Thunderbolt with four wings. RPC IV.1 online 5017
(2 specimens); AMNG 259(2). Very rare Condition: Extremely fine.
Weight: 9.67 g. Diameter: 27 mm.

160



407   MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (37 BC).
Ae . Obv: OMONOIA. Veiled and draped bust of Homonoia right,
wearing stephane. Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΡΩΜ. Horse galloping right.
RPC I 1553; SNG ANS 838; SNG Copenhagen 378-9; BMC 43-4.
Condition: Very fine. Weight: 6.53 g. Diameter: 20 mm.

40

408   ARCADIA. Phialia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae
Assarion. Obv: IOYΛIA ΔOMNA CE. Draped bust right. Rev:
ΦΙAΛEΩN. Athena standing left, holding patera and sceptre. BCD
Peloponnesos I 1653. Condition: Good very fine. Weight: 5.48 g.
Diameter: 23 mm.

120

409   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae
"Dupondius". Obv: AVGVSTVS. Bare head right. Rev: Large C A
within wreath of alternating laurel leaves and prows of ships. RPC
I 2234; RIC² 502 (Pergamum). Condition: Very fine. Weight: 11.42
g. Diameter: 27 mm.

100

410   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv:
CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend in one line
within laurel wreath. RPC I 2235; BMC 731-2, 734-5. Condition:
Very fine. Weight: 9.82 g. Diameter: 27 mm.

40

411   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). Ae. Obv:
ΑΥΤΟ Ν ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣЄΒΑΣ ΓЄΡΜΑ. Laureate head right.
Rev: ЄΠΙ Γ ΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ. Altar. RPC III 1121; RG 27.
Rare Condition: Very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 23 mm.

40

412   BITHYNIA. Nicaea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Thorius
Flaccus, proconsul. Obv: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Bare head of Thorius Flaccus
right. Rev: ΕΠΙ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ / ΘΩΡΙΟΥ ΦΛΑΚΚΟΥ / HPA. Head of
Hera; two monograms flanking. RPC I 2029. Condition: Fine.
Weight: 5.41 g. Diameter: 19 mm.

40



413   BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤΟ
ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NIKAIEIΩN. Nude Helios advancing right, carrying chlamys,
extending right hand. RPC IV.1 online 5876 (1 specimen) = RG
81. Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 8.16 g.
Diameter: 23 mm.

40

414   BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae.
Obv: M AVPHΛ(?) ANTΩN[. Bare and bearded head right. Rev:
[...]IЄΩΝ. Head of lion right. RPC IV online -; RG -. Condition: Very
fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 18 mm.

80

415   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (260-261). Ae. Homonoia
issue with Byzantium. Obv: TIT ΦΟΥΛΙΟΥ MAKRIANOC CE. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN BYZANTIΩN /
OMONOIA. Two fish traps; in between, lighted altar. RPC X online -
(unassigned; ID 74607); RG 869-71; SNG von Aulock 734.
Condition: Very fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 27 mm.

80



416   BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Maximus (Caesar, 235-238).
Ae. Obv: Γ ΙΟΥΛ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ Κ. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right; 2 c/ms: Laureate bust right and large H
within round incuses. Rev: ΠΡΟΥϹΙΕΩΝ ΠΡΟϹ ΥΠΙΩ. Nude
Herakles standing right, wrestling against the giant Antaios. RPC
VI online 3534 (5 specimens); RG 69; for c/ms: Howgego 65 and
821. Very rare issue and myth rarely depicted on coins. Son of
Posidon and Gaia, Antaios was a giant who used to live in a cave
in Libya and ate lion flesh. He derives his strength from direct
contact with mother Earth, so it was impossible to defeat him in
struggle. Antaios, strong in his mother's protection, challenged
anyone who passed by, killed him and removed his skull to
decorate the temple erected in his father's honour. Herakles
confronted him in the course of his eleventh labour (Garden of
the Hesperides) and, after knocking him down a first time and
seeing him easily get back on his feet, guessed the secret of his
strength. As shown on the reverse of this coin, the hero lifted the
giant into the air to deny contact with the ground and crushed
him to death. Condition: Good fine. Weight: 7.43 g. Diameter: 25
mm.

40

417   TROAS. Alexandria. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: IM C M
AVR ANTONIN. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
COL ALEXAN AVG. Cult statue of Apollo Smintheus standing right
on short column, with quiver on shoulder, holding patera and
bow. RPC VI online 30366 (3 specimens). Very rare Condition:
Near extremely fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 21 mm.

40

418   TROAS. Alexandria. Severus Alexander (222-235). Ae As.
Obv: IMP SE ALEXANDER AVG. Laureate head right. Rev: COL AL
AV TRO. Apollo standing left, with foot on pedestal, holding
branch and placing hand upon hip. RPC VI online 3985; Bellinger
A334. Condition: Very fine. Weight: 7.80 g. Diameter: 24 mm.

40



419   TROAS. Ilium. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΠΡΙΑΜΟϹ ΙΛΙЄΩΝ. Priamus seated right, wearing Phrygian
cap, holding long sceptre. RPC IV.2 online 2485 (5 specimens);
Bellinger -; SNG von Aulock 7616; CNG E-349, lot 268 (realized
700 USD). Very rare. Son of Laomedon and Strymo, his name was
initially Podarces. When Herakles came to Troy and conquered it,
he killed Laomedon and his sons, except Podarces, who was
spared thanks to Hesione who agreed to concede her precious
golden veil. From then on he took the name Priam, which means
‘redeemed’ in Greek. When he became king of the city, he
married Hecuba by whom he had many children. At the end of
the Trojan War he was killed by Neoptolemus, son of Achilles.
Condition: Very fine. Weight: 9.31 g. Diameter: 26 mm.

40

420   TROAS. Scepsis. Pseudo-autonomous isse (After AD 169).
Ae. Obv: ϹΚΗΨΙΩΝ. Horned and draped extended bust of
Dionysus right, wearing kalathos and ivy wreath, holding
kantharos and flower. Rev: ϹΚΗΨΙΩΝ ΔΑΡ. Youthful male figure
galloping right, brandishing spear. RPC IV.2 online 2599; SNG
Copenhagen 489; BMC 26. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 19 mm.

40

421   TROAS. Scepsis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΖЄΥϹ ЄΙΔΑΙO ϹΚΗΨΙΩΝ. Cult statue of Zeus Idaios standing facing,
head left, holding eagle and long sceptre. RPC IV.2 online 204 (5
specimens); SNG von Aulock 7658; BMC 30. Rare Condition: Good
fine. Weight: 9.70 g. Diameter: 28 mm.

40

422   TROAS. Scepsis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: [...]ЄTAC
KAI. Bare-headed and draped bust right. Rev: CKHΨIΩN ΔAP.
Homonoia standing left, holding cornucopia and patera over altar.
Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 21 mm.

40



423   MYSIA. Pergamum. Nero and Britannicus (Caesars, circa 50-
54). Ae. Struck under Claudius. Obv: BPЄTANNIKOC KAICAP.
Bareheaded and draped bust of Britannicus right. Rev: NЄPΩN
KAICAP. Bareheaded and draped bust of Nero right. RPC I 2371;
SNG München 131-2. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 17 mm.

40

424   IONIA. Miletus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI ΠO
AIΛIANAOY OPBANOY / MIΛHCIΩN. Apollo, with head right and arm
over head, seated left on omphalus; serpent-entwined tripod to
left. Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 23.30 g. Diameter: 37 mm.

160

425   LYDIA. Apollonoshieron. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TIBЄPIOC
KAICAP. Laureate head right. Rev: AΠOΛΛωNIЄPEITωN. Apollo
standing facing, head left, holding patera and resting hand upon
lyre. RPC I 3043; GRPC 21; SNG Copenhagen 31; BMC 7.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 18 mm.

40

426   LYDIA. Sardis. Germanicus (Died 19). Ae. Mnaseas,
magistrate. Struck under Tiberius or possibly later. Obv:
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head left. Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ / MNAΣEAΣ.
Athena standing left, holding patera and resting hand upon
shield; spear behind to right. RPC I 2993; GRPC 352. Condition:
Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 15 mm.

40

427   PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: Eagle, with head right and wings
spread, standing left on altar. Rev: KI / BVPA / TΩN. Legend in
three lines within wreath. RPC IV online 1957; SNG von Aulock
3723; BMC 29. Condition: Extremely fine. Weight: 2.11 g.
Diameter: 16 mm.

40



428   PHRYGIA. Dionysopolis. Pseudo-autonomous. Time of the
Severans. (193-217). Ae. Obv: IЄPA BOVΛH. Veiled and draped
bust of Boule right. Rev: ΔΙΟΝVCΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Facing statue of
Artemis Ephesia with supports. Von Aulock, Phrygien, 75-81; BMC
9. Condition: Good very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 23 mm.

40

429   PHRYGIA. Eumenea. Tiberius (14-37). Ae. Kleon Agapetos,
magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: KΛEΩN
AΓAΠHTOΣ / EΥMENEΩN. Zeus standing left, holding patera and
sceptre; star and crescent to left. RPC I 3147; SNG Copenhagen
391; SNG von Aulock 3589; BMC 37. Condition: Very fine. Weight:
5.00 g. Diameter: 21 mm.

40

430   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous, time of
Trajan/Hadrian (98-138). Ae. Obv: Helmeted and draped bust of
Athena right, wearing aegis. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Nemesis
standing left, holding bridle and drawing out drapery. RPC III
2358H; SNG Copenhagen 417-8; SNG von Aulock 3620; BMC 12-
15. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 14 mm.

40

431   PHRYGIA. Hierapolis. Valerian I (253-260). Ae. Homonoia
issue with Ephesus. Obv: Α Κ Π Λ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped, and cuirassed bust right, wearing aegis from which two
serpents emerge. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ Κ ЄΦЄϹΙΩΝ / ΝЄΟΚΟΡΩΝ /
ΟΜΟΝΟΙΑ. Serapis standing right, holding transverse sceptre,
facing Artemis of Ephesus standing facing flanked by two stags.
RPC X online - (unassigned; ID 63136); BMC 189. Condition: Good
very fine. Weight: 16.31 g. Diameter: 32 mm.

160



432   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous (Late
1st century BC?). Ae. Obv: Helmeted and cuirassed bust of
Athena left, wearing aegis. Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Nike advancing left,
holding wreath and palm frond. RPC II 1298; SNG von Aulock
3817; BMC 81. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 15
mm.

40

433   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Zeuxis Philalethes, magistrate. Obv: ΣEBAΣTOΣ. Bare head right;
lituus to right. Rev: ZEVΞIΣ ΦIΛAΛHΘHΣ / ΛAOΔIKEΩN. Serpent-
entwined staff. RPC I 2895; SNG von Aulock 3837; SNG
Copenhagen 554; BMC 153. RPC I (p. 475) notes that "...Zeuxis
was almost certainly the director of the medical school mentioned
by Strabo," making this reverse type alluding to the god of
healing particularly appropriate Condition: Very fine. Weight: 4.34
g. Diameter: 17 mm.

40

434   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Ioulios
Andronikos, euergetes. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ ΘEOΣ. Bare head
right. Rev: IOVΛΙOΣ ΑNΔPONIKOΣ / ΕΥΕΡΓΕΤΗΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus
standing left, holding eagle and leaning upon staff. RPC I 2923;
SNG von Aulock 3840; SNG Copenhagen 567. Condition: Near
very fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 20 mm.

40

435   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of
Nero (54-68). Ae. Kor. Aineias, magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
Draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap and set upon
crescent. Rev: ΚΟΡ (ligate) / ΑΙΝΕΙΑΣ. Eagle standing right, head
left. RPC I 2927; BMC 68-9. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.34 g. Diameter: 17 mm.

40



436   GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus
Pomponius Bassus, Presbytes. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ
ΓΕ. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΙΑΣ ΕΠΙ ΠΟΜΠ
ΒΑΣΣΟΥ. Demeter seated left, holding ears of corn and sceptre;
anchor under throne. RPC III 2855A.2 (this coin; 2 specimens
cited). Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 23.32 g.
Diameter: 31 mm.

200

437   PAMPHYLIA. Side. Orbiana (Augusta, 225-227). Ae. Obv: ΓN
CЄ CAΛ BA OPBIANH CЄ. Draped bust right. Rev: CIΔHTΩN. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. RPC VI online 6435;
SNG Pfalz 728. Rare Condition: Good very fine. Weight: 8.48 g.
Diameter: 24 mm.

200

438   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: L
SEP SEV PERT AVG IMP P P. Laureate head right. Rev: ANTIOCH
GENI COL CAE. Tyche standing left, holding branch and
cornucopia. SNG BN 1113 var. (obv. legend). Condition: Good
very fine. Weight: 6.07 g. Diameter: 24 mm.

40

439   PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: ANTIOCH GEN COL CA.
Tyche standing left, holding branch and cornucopia. SNG BN
1126-31 var. (rev. legend). Condition: Extremely fine. Weight:
4.30 g. Diameter: 23 mm.

40

440   PISIDIA. Antioch. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: PO SEP
GETAS C. Bareheaded and draped bust right. Rev: ANTIOCH GEN
COL CA. Tyche standing left, holding cornucopia and branch. SNG
BN 1154-5 var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 6.23 g.
Diameter: 23 mm.

40



441   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M
AVR ANT. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOCH MENCIS CO. Mên standing right, wearing Phrygian cap,
holding pine cone and leaning on sceptre, foot on bukranion;
rooster standing left. SNG BN 1148-9 var. (rev. legend).
Condition: Good very fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 23 mm.

40

442   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS. Laureate head right. Rev: ANTIOCH GENI COL
AS. Tyche standing left, holding branch and cornucopia. Cf. SNG
BN 1180-3 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 5.14 g.
Diameter: 24 mm.

40

443   PISIDIA. Antioch. Aemilian (253). Ae. Obv: IMP C M AEM
AEMILLIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOCHI OCL A / S - R. Vexillum surmounted by eagle; signum to
left and right. RPC IX 1299; McClean 8967. Condition: Very fine.
Weight: 5.95 g. Diameter: 24 mm.

40

444   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP CAES P
AL CINLN GALLIENO. Radiate and cuirassed bust right, seen from
behind. Rev: ANTIOCHI CL / S R. Vexillum topped by eagle and
flanked by two standards. RPC X online - (unassigned; ID 85079).
Condition: Extremely fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 21 mm.

40

445   PISIDIA. Antioch. Claudius II Gothicus (268-270). Ae. Obv:
IMP CAES CLAVDIV. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTI COL / ONI. Vexillum between two signa. RPC X online -
(unassigned; ID 63367). Condition: Good very fine. Weight: 8.43
g. Diameter: 26 mm.

40



446   PISIDIA. Sagalassus. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae.
Obv: K M OΠΛ ΑΝΤΩΝΙ ΔIAΔOYMNIANOC. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: CAΓAΛACCЄΩN. Nude Harpocrates
standing left, wearing headdress and holding cornucopia. SNG BN
1807; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 5177. Rare Condition:
Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 19 mm.

40

447   PISIDIA. Selge. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑ
ΜΑΡ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟΝ ϹЄΒ. Laureate head right. Rev: ϹЄΛΓЄΩΝ.
Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-staff. RPC
VIII online -. Condition: Near very fine. Weight: 3.30 g. Diameter:
17 mm.

40

448   CYPRUS. Koinon of Cyprus. Antoninus Pius with Marcus
Aurelius as Caesar (138-161). Ae. Obv: ΑΥ Κ Τ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ
ϹЄ Є. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: Μ ΑΥΡΗΛΙΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ ΥΙΟϹ ϹЄ. Bareheaded, draped and cuirassed bust of
Marcus Aurelius right. RPC IV.3 online 8991 (5 specimens); SNG
Copenhagen 84. Very rare Condition: Very fine. Weight: 29.21 g.
Diameter: 32 mm.

80

449   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and
41-72). Ae Oktachalkon. Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ
ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev: KOMMAΓHNΩN.
Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3854; Kovacs 254.
Condition: Very fine. Weight: 12.20 g. Diameter: 27 mm.

160

450   CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip II (247-249). Ae. Obv: AVTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΔIOC KATЄBATOV / KVPHCTΩN. Hexastyle temple,
containing Zeus Kataibates seated left, holding thunderbolt and
sceptre, eagle to left; above, ram leaping right. RPC VIII online -
(unassigned; ID 58851); Butcher 21c. Condition: Very fine.
Weight: 13.29 g. Diameter: 28 mm.

40



451   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae
As. Obv: CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend within
wreath. RPC I 4100; McAlee 190. Condition: Very fine. Weight:
11.19 g. Diameter: 27 mm.

40

452   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero with Poppaea (54-68).
Drachm. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Nero
right. Rev: ΠΟΠΠΑΙΑ ΝΕΡΟΝΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Draped bust of
Poppaea right. RPC I 4187; McAlee 280; Prieur 88. Condition: Very
fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 16 mm.

200

453   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm.
Dated RY 1 (AD 68). Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ.
Laureate head right; star to right. Rev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Α.
Eagle with spread wings standing left on thunderbolt; palm-
branch to left. RPC I 4194 (4 specimens); McAlee 303; Prieur 94.
Rare Condition: Very fine. Weight: 15.28 g. Diameter: 27 mm.

400

454   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Hadrian (117-138). Ae Trichalkon. Dated Caesarian Era 177
(128/9). Obv: ANTIOXЄωN THC MHTPOΠOΛЄωC. Turreted, veiled
and draped bust of Tyche right. Rev: ЄT ZOP (date). Ram leaping
right, head left; star-in-crescent above. RPC III 3729 (2
specimens); McAlee 125d. Rare Condition: Good very fine.
Weight: 4.76 g. Diameter: 19 mm.

64

455   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222).
Tetradrachm. Obv: AVT K M ANTWNЄINOC CЄB. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
Δ - Є across field, star between legs. McAlee 758; Prieur 250.
Condition: Extremely fine. Weight: 14.33 g. Diameter: 25 mm.

40



456   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Good
very fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 28 mm.

80

457   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition:
Extremely fine. Weight: 13.46 g. Diameter: 26 mm.

80

458   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Very
fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 25 mm.

40

459   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Radiate,
draped and cuirassed bust left, seen from front. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC / S C. Eagle standing right, head left, with spread wings
and wreath in beak. RPC VII.2 3491; McAlee 867; Prieur 286.
Condition: Good very fine. Weight: 13.55 g. Diameter: 28 mm.

80



460   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread; between talons, ram leaping left, head right; crescent
above. RPC VII.2 3513; McAlee 872; Prieur 295. Condition:
Extremely fine. Weight: 10.91 g. Diameter: 26 mm.

80

461   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between legs, crescent above ram leaping left, head right. RPC
VII.2 3515; McAlee 881; Prieur 298. Condition: Near extremely
fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 27 mm.

40

462   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC / S C.
Eagle standing left on palm frond, with wreath in beak and wings
spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 29002); McAlee 887;
Prieur 318. Condition: Extremely fine. Weight: 11.61 g. Diameter:
26 mm.

80

463   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO
Γ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, with spread wings and
wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29007); McAlee
922; Prieur 375. Condition: Ex Proof. Weight: 10.94 g. Diameter:
28 mm.

40



464   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and
cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC / S C. Eagle standing
left on palm frond, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII
online - (unassigned; ID 29189); McAlee 893; Prieur 313.
Condition: Near extremely fine. Weight: 10.48 g. Diameter: 26
mm.

40

465   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-
249). Tetradrachm. Obv: ΜΑΡ ΩΤΑΚΙΛ ϹЄΟΥΗΡΑΝ ϹЄΒ. Draped
bust left, wearing stephane and set upon crescent. Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C. Eagle standing facing on palm frond left, head
left, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII online -
(unassigned; ID 29003); McAlee 1087; Prieur 326. Condition:
Good very fine. Weight: 12.15 g. Diameter: 28 mm.

40

466   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-
249). Tetradrachm. Obv: MAP OTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left,
head right, with wreath in beak and wings spread. RPC VIII online
- (unassigned; ID 29064); McAlee 1091; Prieur 385. Condition:
Very fine. Weight: 11.49 g. Diameter: 26 mm.

40

467   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 28990); McAlee
1043; Prieur 473. Condition: Extremely fine. Weight: 10.71 g.
Diameter: 28 mm.

80



468   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ
Δ / ANTIOXIA SC. Eagle standing right, with spread wings and
wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29020); McAlee
1042; Prieur 474. Condition: Extremely fine. Weight: 12.91 g.
Diameter: 28 mm.

40

469   SELEUCIS & PIERIA. Koinon. Trajan (98-117). Ae. Struck in
Rome for use in Syria. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ
ΓΕΡΜ. Laureate head of Trajan right. Rev: KOINON CYPIAC. Veiled,
turreted and draped bust of Tyche right. RPC III 3656; McAlee
500; SNG Copenhagen 196; BMC 1-3. Condition: Good fine.
Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.

40

470   SELEUCIS & PIERIA. Leucas. Pseudo-autonomous (1st
century). Ae. Obv: ΚΛΑΥΔΙΕωΝ ΤωΝ ΚΑΙ. Draped female bust
(Artemis) right; crescent above. Rev: ΛΕΥΚΑΔΙωΝ. Radiate and
draped male bust right. RPC I 4465; BMC 1. The heads are usually
identified as Agrippina and Claudius, who refounded the city after
AD 48. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter:
15 mm.

48

471   JUDAEA. Caesarea Maritima. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP
DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS. Laureate head right. Rev:
Athena standing right on prow, holding spear and shield; trophy
to left, palm frond to right; owl at Minerva's feet. RPC II 2304;
BMC 43-4. Condition: Near very fine. Weight: 14.30 g. Diameter:
25 mm.

40



472   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate. (26-36). In the name of
Tiberius. Ae Prutah. Dated year 17 (30/1). Obv: ΤΙΒEΡΙΟΥ
ΚΑΙϹΑΡΟϹ. Lituus. Rev: L IZ. Legend within wreath. RPC I 4968;
Meshorer 23. Condition: Good fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 16
mm.

40

473   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajanus Decius (249-251). Ae..
Obv: ΑVΤ Κ Γ ΜЄ ΚV ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ϹЄΠ ΚΟΛ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙωΝ L III P. Priest
plowing with two oxen right; above, eagle standing facing on
palm frond, head left, with wreath in beak and wings spread; in
exergue, river god Chaboras swimming right, head left. RPC IX
1576; SNG Copenhagen 250; BMC 10. Condition: Very fine.
Weight: 11.94 g. Diameter: 26 mm.

40

474   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ϹЄΠ ΚΟΛ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙωΝ L III P. Tyche
standing left, holding patera over lighted altar and cornucopia;
above, eagle on palm with wreath in beak; palm to left. RPC IX
1587; SNG Copenhagen 249; BMC 22-6. Condition: Near very fine.
Weight: 9.52 g. Diameter: 26 mm.

40

475   EGYPT. Alexandria. Claudius (41-54). Ae Obol. Dated RY 2
(41/2). Obv: ΤΙ ΚΛΑΥ ΚΑΙ ϹЄΒΑϹ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev:
AYTOKPA / L B (date). Bull butting right. RPC I 5126; Dattari
(Savio) 174; Emmett 86.2. Condition: Very fine. Weight: 3.95 g.
Diameter: 21 mm.

160



476   EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). BI Tetradrachm.
Dated RY 12 (264/5). Obv: ΑΥΤ Κ Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: L ΙΒ (date). Homonoia seated left,
raising right arm and holding double cornucopia; palm to right.
RPC X online - (unassigned; ID 75514); Dattari (Savio) 5249;
Emmett 3817.12. Condition: Good very fine. Weight: 8.71 g.
Diameter: 23 mm.

80

477   Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd
century AD). Obv: Helmeted warrior or Mars standing right,
holding spear and resting on shield. Rev: TPA. Dog or wolf leaping
right. Rostovstev 186. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g.
Diameter: 18 mm.

80

478   ANONYMOUS. Semis (Circa 1st century BC). Spanish
imitation. Obv: Laureate head of Saturn right; S (mark of value) to
left. Rev: ROMA (retrograde). Prow left; S (mark of value) above.
Cf. Burgos R52; CNG 87, lot 104. Condition: Very fine. Weight:
7.54 g. Diameter: 21 mm.

40

479   ANONYMOUS. Aes Grave. Triens (Circa 225-217 BC). Rome.
Obv: Helmeted head of Minerva left, four pellets (mark of value)
below; all on raised disk. Rev: Prow right, four pellets (mark of
value) below; all on raised disk. Crawford 35/3a; ICC 78; HN Italy
339. Condition: Very fine. Weight: 93.26 g. Diameter: 47 mm.

240

480   ANONYMOUS. Sextans (Circa 225-217 BC). Rome. Obv:
Head of Mercury right, wearing winged petasos; two pellets (mark
of value) above. Rev: ROMA. Prow right; two pellets (mark of
value) below. Crawford 38/5. Condition: Very fine. Weight: 28.90
g. Diameter: 32 mm.

40



481   ANONYMOUS. Sextans (215-212 BC). Rome. Obv: Head of
Mercury right, wearing winged petasus; two pellets (mark of
value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; two pellets (mark
of value) below. Crawford 41/9. Traces of overstrike Condition:
Near very fine. Weight: 9.80 g. Diameter: 26 mm.

40

482   ANONYMOUS. As (169-158 BC). Rome. Obv: Laureate head
of bearded Janus; I (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of
galley right; I (mark of value) above. Crawford 56/2. Condition:
Good fine. Weight: 48.45 g. Diameter: 36 mm.

40

483   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint in
Sardinia. Obv: Helmeted head of Minerva right; four pellets (mark
of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; four pellets
(mark of value) below. Cf. Crawford 56/4; RBW 207-8. Condition:
Very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 22 mm.

40

484   ANONYMOUS. Quadrans (After 211 BC). Rome. Obv: Head
of Hercules right, wearing lion skin; three pellets (mark of value)
to left. Rev: ROMA. Prow of galley right; three pellets (mark of
value) below. Crawford 56/5. Condition: Very fine. Weight: 11.27
g. Diameter: 24 mm.

40

485   ANONYMOUS. Denarius (207 BC). Rome. Obv: Head of
Roma right, wearing winged helmet; behind, mark of value. Rev:
ROMA. Dioscuri galloping right, each surmounted by star;
between heads, crescent. Crawford 57/2. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 19 mm.

144



486   ANONYMOUS. Denarius (Circa 179-170 BC). Rome. Second
anchor series. Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark of
value) to left. Rev: ROMA. The Dioscuri galloping right, each
holding spear and wearing pileus surmounted by star; anchor
below. Crawford 165/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 21 mm.

80

487   C. SCRIBONIUS. Denarius (154 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: ROMA. The
Dioscuri on horses rearing right, each holding spear; C SCR
below. Crawford 201/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 19 mm.

100

488   M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv:
TAMPIL. Helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower
left. Rev: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo, holding reins, branch, bow
and arrow, driving quadriga right. Crawford 236/1a. Condition:
Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.

80

489   CN. LUCRETIUS TRIO. Denarius (136 BC). Rome. Obv: TRIO.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to lower right.
Rev: CN LVCR / ROMA. The Dioscuri, each holding spears, on
horses rearing right. Crawford 237/1a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

80

490   L. ANTESTIUS GRAGULUS. Denarius (136 BC). Rome. Obv:
GRAG. Helmeted head of Roma right; mark of value to lower
right. Rev: L ANTES / ROMA. Jupiter driving galloping quadriga
right, hurling thunderbolt and holding reins and sceptre. Crawford
238/1. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

80



491   L. ANTESTIUS GRAGULUS. Denarius (136 BC). Rome. Obv:
GRAG. Helmeted head of Roma right; mark of value to lower
right. Rev: L ANTES / ROMA. Jupiter driving galloping quadriga
right, hurling thunderbolt and holding reins and sceptre. Crawford
238/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 19
mm.

80

492   C. ABURIUS GEMINUS. Denarius (134 BC). Rome. Obv: GEM.
Helmeted head of Roma right; star (mark of value) below chin.
Rev: C ABVRI / ROMA. Mars driving quadriga right, holding reins,
trophy, spear and shield. Crawford 244/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

40

493   P. MAENIUS ANTIATICUS M. F. (132 BC). Denarius. Rome.
Obv: Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: P
MAE ANT / ROMA. Victory driving quadriga right, holding reins and
wreath. Crawford 249/1. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 19 mm.

40

494   P. MAENIUS ANTIATICUS M. F. (132 BC). Quadrans. Rome.
Obv: Head of Hercules right wearing lion's skin; three pellets
(mark of value) to left. Rev: P MAE ANT MF / ROMA. Prow of galley
right; three pellets (mark of value) to right. Crawford 249/3.
Condition: Near very fine. Weight: 5.94 g. Diameter: 20 mm.

40

495   L. CAECILIUS METELLUS DIADEMATUS. Denarius (128 BC).
Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; star (mark of value)
behind. Rev: ROMA. Pax driving biga right, holding olive branch,
sceptre and reins; below, elephant’s head right with bell around
neck. Crawford 262/1. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 19 mm.

40



496   C. SERVILIUS VATIA. Denarius (127 BC). Rome. Obv: ROMA.
Helmeted head of Roma right; lituus to left, mark of value to
lower right. Rev: C SERVEIL. Warrior (M. Servilius Pulex Geminus)
on horse rearing left, holding shield inscribed M and piercing
another warrior to left with spear. Crawford 264/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

80

497   T. QUINCTIUS FLAMININUS. Denarius (126 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right; apex to left, mark of value to lower
right. Rev: T Q / ROMA. The Dioscuri riding horses right, each
holding spear; Macedonian shield below. Crawford 267/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

80

498   C. FONTEIUS. Brockage Denarius (114-113 BC). Rome. Obv:
Laureate janiform heads of the Dioscuri; M to left, X (mark of
value) to right. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf. Crawford
290/1. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

80

499   P. NERVA. Denarius (113-112 BC). Rome. Obv: ROMA.
Helmeted bust of Roma left, holding spear and shield decorated
with horseman; crescent above, star to left. Rev: NERVA. Three
citizens voting in the comitium. Crawford 292/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 17 mm.

80

500   L. SCIPIO ASIAGENUS. Serrate Denarius (106 BC). Rome.
Obv: Laureate head of Jupiter left; T to lower left. Rev: L SCIP
ASIAG. Jupiter driving quadriga right, preparing to hurl
thunderbolt and holding reins and sceptre. Crawford 311/1b.
Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 20 mm.

80



501   L. MEMMIUS GALERIA. Serrate Denarius (106 BC). Rome.
Obv: ROMA. Laureate head of Saturn left; harpa to right. Rev: L
MEMMI GAL. Venus driving biga right, holding reins and sceptre;
above, crowning Cupid flying left. Control: Π• below horses.
Crawford 313/1c. Condition: Good very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 18 mm.

80

502   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving
quadriga right, holding harpa and reins; •/N below. Crawford
317/3b. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter:
19 mm.

80

503   C. COILIUS CALDUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma left. Rev: C COIL / CALD. Victory driving
biga left; •P above. Crawford 318/1a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

80

504   L. CASSIUS CAECIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv:
CÆICIAN. Head of Ceres left, wearing grain wreath; •/H to upper
right. Rev: L CASSI. Two yoked oxen pulling plow left; •/O above.
Crawford 321/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter:
19 mm.

80

505   C. FABIUS C. F. HADRIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv:
EX A PV. Veiled and turreted head of Cybele right. Rev: C FABI C
F. Victory driving biga right, holding goad, stork before; control
mark •/B below. Crawford 322/1b. Condition: Very fine. Weight:
3.90 g. Diameter: 21 mm.

80

506   P. SABINUS. Quinarius (99 BC). Rome. Obv: Laureate head
of Jupiter right; N to left. Rev: P SABIN. Victory standing right,
crowning trophy with wreath; N to right; Q in exergue. Crawford
331/1. Condition: Very fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 14 mm.

40



507   C. EGNATULEIUS C. F. Quinarius (97 BC). Rome. Obv: C
EGNATVLEI C F. Laureate head of Apollo right. Rev: Q / ROMA.
Victory standing left, erecting trophy. Crawford 333/1. Condition:
Good very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 16 mm.

80

508   C. MALLEOLUS, A. ALBINUS SP. F. and L. CAECILIUS
METELLUS. Denarius (Circa 96 BC). Rome. Obv: L METEL / A ALB S
F. Laureate head of Apollo right. Rev: C MALL / ROMA. Roma,
holding spear and parazonium, seated left on pile of shields,
being crowned by Victory with wreath, standing left. Crawford
335/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 18 mm.

80

509   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Mask of
Silenus right; plow below; all within ornamented torque. Rev: D
SILANVS L F. Victory, holding whip, palm frond and reins, driving
galloping biga right; carnyx (Gallic trumpet) below. Crawford
337/1a. Scarce Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18
mm.

40

510   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; R to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory
driving galloping biga right; II above. Crawford 337/3. Condition:
Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm.

80

511   ANONYMOUS. Quadrans (Circa 91 BC). Rome. Obv: Head of
Hercules right, wearing lion skin; three pellets (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Prow of galley right; three pellets (mark of value)
to right. Crawford 339/4b. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 17 mm.

40



512   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; E to left, D to right. Rev: L PISO
FRVGI. Warrior riding horse right, holding reins and palm frond;
A• below. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g.
Diameter: 18 mm.

80

513   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: L PISO FRVGI. Warrior riding
horse right, holding reins and palm frond; control-mark Q: below.
Crawford 340/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 19 mm.

80

514   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate,
draped and winged bust of Apollo Vejovis right; to left, trident and
head of stag right. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holding wreath
and reins, driving quadriga right; control-mark above. Crawford
352/1c. Condition: Near very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 19
mm.

40

515   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS.
Diademed head of Venus right; CLXXXXI to left. Rev: Fasces with
axe; grain ear to left, caduceus to right. Crawford 357/1b.
Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.

40

516   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome.
Obv: Draped bust of Mercury right, wearing petasus; to left,
control letter M above caduceus. Rev: C MAMIL / LIMETAN.
Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his
dog Argus. Crawford 362/1. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g.
Diameter: 20 mm.

160



517   L. VALERIUS FLACCUS. Denarius (82 BC). Massalia. Obv:
Winged bust of Victory right; X behind. Rev: C VAL FLA IMPERAT /
EX - S.C. Aquila between two signa inscribed H (Hastati) and P
(Principes). Crawford 365/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g.
Diameter: 19 mm.

80

518   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS.
Denarius (82-81 BC). Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI
T F T N PRO COS EX S C. Draped and diademed bust of Anna
Perenna right; R below. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving
quadriga right, holding palm branch and reins, Q above horses.
Crawford 366/2a. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter:
20 mm.

80

519   C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv:
Diademed head of Venus right; S C to left. Rev: C NAE BALB.
Victory driving triga right, holding reins; IIII above. Crawford
382/1b. Condition: Near very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 20
mm.

40

520   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of
Juno Sospita right, wearing goat’s skin; symbol to left. Rev: L
PAPI. Griffin leaping right; symbol below. Crawford 384/1 (controls
40). Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

80

521   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of
Hercules right, wearing lion skin. Rev: M VOLTEI M F. Erymanthian
Boar advancing right. Crawford 385/2. Condition: Very fine.
Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

80

522   L. RUTILIUS FLACCUS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: FLAC.
Helmeted head of Roma right. Rev: L RVTILI. Victory, holding
reins and wreath, driving biga right. Crawford 387/1. Condition:
Good very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 17 mm.

80



523   L. RUSTIUS. Denarius (74 BC). Rome. Obv: S C. Helmeted
head of Mars right; mark of value to lower right. Rev: L RVSTI.
Ram standing right. Crawford 389/1. Condition: Near very fine.
Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

120

524   L. RUSTIUS. Denarius (74 BC). Rome. Obv: S C. Helmeted
head of Mars right; mark of value to lower right. Rev: L RVSTI.
Ram standing right. Crawford 389/1. Condition: Near very fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

80

525   L. LUCRETIUS TRIO. Denarius (74 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Neptune right, with trident over shoulder; control mark to
upper left. Rev: L LVCRETI / TRIO. Winged Genius riding dolphin
right. Crawford 390/2. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 18 mm.

160

526   L. FARSULEIUS MENSOR. Denarius (76 BC). Rome. Obv:
MENSOR / S C. Diademed and draped bust of Libertas right; pileus
and control-mark to left. Rev: L FARSVLEI. Warrior, holding spear
and reins, and assisting togate figure to left, in biga right; below
horses, scorpion right. Crawford 392/1a. Condition: Good very
fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 19 mm.

80

527   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome.
Obv: VIRTVS III VIR. Helmeted and draped bust of Virtus right.
Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn. Aquillius standing left,
head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 20 mm.

112



528   Q. FUFIUS CALENUS and MUCIUS CORDUS. Serrate Denarius
(68 BC). Rome. Obv: HO - VIRT / KALENI. Jugate heads of Honos,
laureate, and Virtus, helmeted, right. Rev: ITA - RO / CORDI. Italia
standing right, holding cornucopia and clasping hands with Roma
standing left, with foot upon globus and holding sceptre; winged
caduceus to left. Crawford 403/1. Condition: Very fine. Weight:
3.85 g. Diameter: 21 mm.

80

529   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III
VIR / GETA. Diademed and draped bust of Diana right, with bow
and quiver over shoulder. Rev: C HOSIDI C F. Calydonian Boar
standing right, pierced by spear and harried by hound below.
Crawford 407/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 18 mm.

80

530   C. PISO L. F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv:
Diademed head of Apollo right; XVI to left. Rev: C PISO L F FRV.
Warrior riding horse right, holding palm frond. Crawford 408/1b
(O107/R-); Hersh, Piso 231 (O233/R2052). Condition: Very fine.
Weight: 4.02 g. Diameter: 19 mm.

80

531   L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome.
Obv: PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of
Concordia right. Rev: TER / PAVLLVS. Trophy; to right, L. Aemilius
Paullus in toga standing left; to left, three captives (King Perseus
of Macedon and his two sons). Crawford 415/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

80

532   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON
EVENT / LIBO. Diademed head of Bonus Eventus right. Rev:
PVTEAL / SCRIBON. Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead)
decorated with garland and two lyres; hammer at base. Crawford
416/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20
mm.

40



533   M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv:
SVFENAS S C. Bearded head of Saturn right; harpa and baetylus
to left. Rev: SEX NONI / PR L V P F. Roma seated left on cuirass
and shields, holding sceptre and sword, and being crowned by
Victory standing left, holding palm frond. Crawford 421/1.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 19 mm.

160

534   M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS.
Denarius (58 BC). Rome. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX
ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling right, holding reins and
filleted olive branch before camel standing right. Rev: P HVPSAEV
/ AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving
galloping quadriga left, holding reins and hurling thunderbolt;
scorpion below horses. Crawford 422/1b. Condition: Very fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

40

535   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

200

536   Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint
in the East, moving with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q
SICINIVS III VIR. Diademed head of Apollo right; star below. Rev: C
COPONIVS PR S C. Club surmounted by lion skin; arrow to left,
bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. Condition: Good very fine.
Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

200



537   Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint
in the East, moving with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q
SICINIVS III VIR. Diademed head of Apollo right; star below. Rev: C
COPONIVS PR S C. Club surmounted by lion skin; arrow to left,
bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. Condition: Good very fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

80

538   C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F CN
IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on throne, holding patera
and sceptre. Crawford 449/1a. Condition: Good very fine. Weight:
3.97 g. Diameter: 18 mm.

160

539   C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F CN
IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on throne, holding patera
and sceptre. Crawford 449/1a. Condition: Very fine. Weight: 4.01
g. Diameter: 18 mm.

40

540   ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: A
POSTVMIVS COS. Bare head of the consul Aulus Postumius
Albinus right. Rev: ALBINV / BRVTI F. Legend in two lines within
wreath. Crawford 450/3b; CRI 27. Condition: Very fine. Weight:
3.75 g. Diameter: 19 mm.

80

541   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling
with Caesar in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium and
carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition:
Fair. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.

80



542   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS
III VIR. Jugate busts of the Dioscuri right, wearing pilei
surmounted by stars. Rev: MN CORDIVS. Venus, with Cupid on
shoulder, standing left, holding scales and sceptre. Crawford
463/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

80

543   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl
Herophile right. Rev: T CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right.
Crawford 464/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.93 g.
Diameter: 20 mm.

80

544   JULIUS CAESAR. Denarius (46-45 BC). Military mint traveling
with Caesar in Spain. Obv: Diademed head of Venus right; Cupid
to left. Rev: CAESAR. Trophy of Gallic arms; bound captive to left
and right. Crawford 468/1; CRI 58. Condition: Near very fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.

160

545   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. L. Flaminius Chilo,
moneyer. Obv: Laureate head of Julius Caesar right. Rev: L
FLAMINIVS / IIII VIR. Felicitas standing left, holding caduceus and
sceptre. Crawford 485/1. Condition: Good fine, edge faults.
Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.

400

546   P. ACCOLEIUS LARISCOLUS. Denarius (41 BC). Rome. Obv: P
ACCOLEIVS LARISCOLVS. Draped bust of Diana Nemorensis right.
Rev: Triple cult statue of Diana Nemorensis facing, supporting on
their hands and shoulders a beam, above which are five cypress
trees, the figure on left with a poppy, that on right with a lily.
Crawford 486/1; CRI 172. Scarce Condition: Very fine. Weight:
3.92 g. Diameter: 20 mm.

160



547   PETILLIUS CAPITOLINUS (41 BC). Denarius. Rome. Obv:
PETILLIVS / CAPITOLINVS. Eagle, with wings spread, standing right
on thunderbolt. Rev: F - S. Hexastyle temple of Jupiter
Capitolinus, with eagle in pediment and hanging garlands;
acroteria along roof line. Crawford 487/2c; CRI 174b. Ex Fritz
Rudolf Künker 136 (2008), lot 832 Condition: Very fine. Weight:
3.80 g. Diameter: 20 mm.

160

548   L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
CONCORDIA. Diademed and veiled head of Concordia right; star
to right. Rev: L MVSSIDIVS LONGVS. Shrine of Venus Cloacina:
two statues on platform with balustrade inscribed CLOACIN.
Crawford 494/42b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.04 g.
Diameter: 18 mm.

80

549   OCTAVIAN. Quinarius (Late 40-early 39 BC). Military mint
travelling with Octavian in Gaul. Obv: III VIR R P C. Veiled and
diademed head of Concordia right. Rev: M ANTON C CAESAR.
Clasped hands holding caduceus. Crawford 529/4b. Condition:
Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 15 mm.

80

550   MARK ANTONY (86/2-30 BC). Legionary Denarius (31/32
BC). Mint traveling with Marc Antony (Patrae?). Obv: ANT AVG / III
VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XII. Aquila between two
standards. Crawford 544/26. Condition: Fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 19 mm.

80

551   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XX.
Aquila right between two signa. Crawford 544/36; CRI 380.
Condition: Good fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

80



552   MARK ANTONY. Denarius (31 BC). Cyrene. L. Pinarius
Scarpus, moneyer. Obv: M ANTO COS III IMP IIII. Head of Jupiter
Ammon right. Rev: ANTONIO AVG / SCARPVS IMP. Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. Crawford
546/2d. Condition: Good fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.

160

553   L. Junius Brutus (Consul, 509 BC). Ae Medal (1795). By R.
Dumarest. Obv: JUNIUS BRUTUS. Bearded bust left. Rev: Oak
wreath. Forrer I p. 455-6. Condition: Extremely fine. Weight:
16.36 g. Diameter: 36 mm.

40

554   ANONYMOUS. Festival of Isis. Ae (4th century AD).
Alexandria. Obv: DEO SANCTO SARAPIDI. Draped bust of Serapis
right, wearing calathus. Rev: DEO SANCTO NILO / Γ / ALE. Nilus
reclining left, leaning upon rocks and holding reed and
cornucopia. Vagi 3384; Alföldi, Festival, pl. IV, 35. Condition: Good
very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 16 mm.

200

555   OCTAVIAN. Denarius (32/31 BC). Uncertain Italian mint
(Rome?). Obv: Bare head right; graffiti: K K K in right field. Rev:
CAESAR - DIVI F. Mercury or Apollo seated right on his cloak over
rock, petasus on his back, holding lyre. RIC² 257. Condition: Fair.
Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

40

556   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare
head right. Rev: DIVVS - IVLIVS. Eight-rayed comet with tail
upwards. RIC² 37a. Condition: Good fine. Weight: 3.17 g.
Diameter: 19 mm.

40



557   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in
Spain, possibly Colonia Patricia. Obv: S P Q R PAREN / CONS SVO.
Aquila, toga picta over tunica palmata, and wreath. Rev: CAESARI
AVGVSTO. Slow quadriga right; car ornamented with Victories and
horses. RIC² 97. In 20 BC Augustus succeeded in resolving the
conflict with the Parthians through diplomacy, obtaining the
return by King Phraates IV of the insignia lost by Crassus at the
Battle of Carrhae in 53 BC. The emperor refused the Triumph that
the Senate wanted to award him, but he received a series of
triumphal ornaments, such as corona aurea, toga picta and tunica
palmata. All these elements, together with the eagle, the winged
victories and the triumphal quadriga on this coin, recall the
victory he achieved. Condition: Good fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 19 mm.

80

558   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. Laureate head right. Rev: C CAES / AVGVS F.
Gaius Caesar riding horse right, holding sword and reins; in
background, aquila between two signa. RIC² 199. Condition: Very
fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.

80

559   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm.

240

560   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

160



561   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

160

562   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.

160

563   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 22 mm.

120

564   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211.
Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 17 mm.

120

565   AUGUSTUS (27 BC-AD 14). As. Publius Lurius Agrippa,
moneyer. Obv: CAESAR AVGVST PONT MAX TRIBVNIC POT. Bare
head right. Rev: P LVRIVS AGRIPPA IIIVIR AAAFF. Large S C. RIC
427. Condition: Very fine. Weight: 9.61 g. Diameter: 27 mm.

100



566   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck
under Tiberius. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left.
Rev: Large SC within oak wreath. RIC² 79 (Tiberius). Condition:
Near very fine; ex jewelry, varnished. Weight: 13.48 g. Diameter:
28 mm.

64

567   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck
under Tiberius. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left.
Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tiberius). Condition: Good
very fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 30 mm.

440

568   TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IMP VII TR POT
XVII. Tiberius, holding eagle-tipped sceptre, reins and branch,
driving quadriga right. RIC² 4. Condition: Fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 18 mm.

40

569   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Good very
fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

600

570   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

200

571   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Near very
fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.

120



572   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

144

573   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

320

574   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

200

575   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.

200

576   TIBERIUS (14-37). Sestertius. Rome. Obv: Empty horse-
drawn quadriga right. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST P M TR
POT XXXIIX. Legend around large S • C. RIC² 66. Rare Condition:
Good fine. Weight: 26.64 g. Diameter: 35 mm.

80

577   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head
left. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT. Large S C.
RIC² 35 (Caligula). Condition: Near very fine. Weight: 10.10 g.
Diameter: 29 mm.

80



578   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C.
Vesta seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC² 38.
Condition: Very fine. Weight: 11.78 g. Diameter: 30 mm.

160

579   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C.
Vesta seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC² 38.
Condition: Very fine. Weight: 11.82 g. Diameter: 31 mm.

80

580   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP. Laureate head right. Rev: SPES
AVGVSTA / S C. Spes advancing left, holding flower and raising
hem of skirt. RIC² 99. Condition: Very fine. Weight: 28.68 g.
Diameter: 35 mm.

600

581   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S
- C. Libertas standing right, holding pileus and extending hand.
RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 10.39 g. Diameter: 29
mm.

80

582   NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P. Laureate head right, with
globe at point of neck. Rev: S C / DECVRSIO. Nero on horse
prancing right, holding couched spear; to left, soldier on horse,
holding vexillum over shoulder. RIC² 396. Condition: Very fine.
Weight: 20.83 g. Diameter: 34 mm.

400

583   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
P MAX TR P P P. Bare head left, with globus at point of neck. Rev:
VICTORIA AVGVSTI / S - C. Victory advancing left, resting hand
upon shield inscribed S P Q R. RIC² 523. Condition: Near
extremely fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 28 mm.

280



584   NERO (54-68). 'Paduan' cast Sestertius. After Giovanni da
Cavino, 1500-1570. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P
IMP P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: AVGVSTI / SPQR
OST C. Port of Ostia: seven ships within the harbor; above, pharus
surmounted by a statue of Neptune; below, river Tiber reclining,
holding rudder and dolphin; to left, crescent-shaped pier with
portico; to right, crescent-shaped row of breakwaters or slips.
Klawans 1. Condition: Very fine. Weight: 22.02 g. Diameter: 35
mm.

200

585   GALBA (68-69). Denarius. Tarraco. Obv: SER GALBA IMP
CAESAR AVG P M TR P. Laureate head right, small globe at point
of bust. Rev: ROMA VICTRIX. Roma standing left, right foot on
globe, holding branch and spear. RIC² 60 var. (obv. legend
orientation). Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 18 mm.

160

586   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17 mm.

480

587   VESPASIAN (69-79). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
VESPASIAN AVG P M TR P P P COS III. Laureate head right. Rev:
ROMA / S - C. Roma standing left, holding Victory and spear. RIC²
190. Condition: Very fine. Weight: 27.63 g. Diameter: 35 mm.

160

588   VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN
AVG COS III. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVSTI / S - C.
Aequitas standing left, holding scales and sceptre. RIC² 287.
Condition: Very fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 27 mm.

80



589   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG CENS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian
seated right on curule chair, holding sceptre and branch. RIC²
546. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.

80

590   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS
V. Winged caduceus. RIC² 703. Certified by NGC 5774882-004
Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.

160

591   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS VII. Bull (or
cow) standing right. RIC² 841. Well centered Condition: Very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

200

592   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: AVG /
EPHE in two lines within wreath. RIC² 1427; RPC II 829. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.

40

593   VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta"
issue. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right.
Rev: Palm tree; to left, Vespasian standing right, with foot set
upon globus, holding spear and parazonium; to right, Judaea
seated right, with head resting upon hand in attitude of
mourning. RIC² 1558; RPC II 1930. Condition: Very fine. Weight:
3.09 g. Diameter: 16 mm.

80

594   TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAES VESPAS IMP
P TR P COS II. Laureate head right. Rev: VICTORIA NAVALIS / S - C.
Victory advancing right on prow, holding wreath and palm frond.
RIC² 417 (Vespasian). Condition: Good very fine. Weight: 11.20 g.
Diameter: 27 mm.

360



595   TITUS (Caesar, 69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: T CAESAR
IMP VESPASIAN. Laureate head right. Rev: COS V. Heifer of Myron
walking right. RIC² 857 (Vespasian); Calicó 733. The reverse
reproduces the bronze statue made by the sculptor Myron around
450 BC for the Acropolis in Athens on the occasion of the
Panathenaean festivals, later brought to Rome in the time of
Vespasian. A marble copy is still kept on the Esquiline at the
church of St. Eusebius. Condition: Good fine. Weight: 6.97 g.
Diameter: 21 mm.

3'200

596   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: TR POT VIII COS VII.
Quadriga left, bearing flower. RIC² 1073 (Vespasian). Condition:
Fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

80

597   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Ae Semis. Uncertain mint in Asia
Minor. Obv: CAESAR DOMITIANVS AVG F. Laureate head right.
Rev: COS V PRINC IVVENT / S - C. Cornucopia. RIC² 1521; RPC II
1488. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 18
mm.

40

598   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva advancing right, holding shield and
preparing to hurl spear. RIC² 787. Condition: Good very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

80

599   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 2. Condition: Very fine. Weight:
3.11 g. Diameter: 17 mm.

80



600   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA P R.
Fortuna seated left, holding grain ears and sceptre. RIC 5.
Condition: Good fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

40

601   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P. Laureate head right. Rev: SALVS
PVBLICA. Salus seated left on throne, holding grain ears. RIC 9.
Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

200

602   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P II COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA. Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC
31. Condition: Good fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 17 mm.

40

603   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Pax standing left, holding branch and cornucopia. Woytek
24a1; RIC 17. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.66 g.
Diameter: 19 mm.

120

604   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: P M TR P COS IIII P P. Hercules standing facing on
pedestal, holding club and lion's skin. Woytek 100b; RIC 49 var.
(no drapery). Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19
mm.

40

605   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
P M TR P COS IIII P P. Victory standing right on prow terminating
in serpent, holding palm frond and wreath. Woytek 123b; RIC 59.
Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

40



606   TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP TRAIANO
AVG GER DAC P M TR P. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / ALIM ITAL. Trajan
standing left, extending hand toward boy and girl standing right
with arms raised. Woytek 345f; RIC 93 corr. (bust type); Calicó
984. Condition: Near very fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 20 mm.

3'200

607   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate head right, wearing aegis.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars standing right, holding spear
and shield set on ground to right. Woytek 218c; RIC 162.
Condition: Good very fine; attractive brown patina. Weight: 3.11
g. Diameter: 18 mm.

80

608   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate head right. Rev: SPQR
OPTIMO PRINCIPI. Virtus standing right, holding spear and
parazonium. Woytek 197a; RIC 202. Condition: Very fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 19 mm.

80

609   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars advancing right, holding
spear and trophy over shoulder. Woytek 423v; RIC 269.
Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

80

610   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate head right, slight drapery
on left shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Mars, nude, walking
right, with spear in right hand and trophy in left over shoulder.
Woytek 423b; RIC 270. Condition: Good very fine. Weight: 2.64 g.
Diameter: 21 mm.

100



611   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Three signa, surmounted by
wreath, aquila and hand, respectively. Woytek 419v; RIC 295.
Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

40

612   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna seated left
on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

64

613   TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R •. Radiate
and draped bust of Sol right. Woytek 572f; RIC 329f; Calicó 1038.
Condition: Very fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 20 mm.

3'200

614   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM P M. Laureate bust right, wight slight drapery.
Rev: TR POT COS II P P / S - C. Pax seated left on throne, holding
branch and sceptre. Woytek 58b; RIC 401 var. (bust type).
Condition: Good fine. Weight: 27.04 g. Diameter: 33 mm.

40

615   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate bust
right, with slight drapery. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C.
Trajan on horseback right, spearing fallen Dacian. Woytek 208bB;
RIC 538. Condition: Very fine. Weight: 13.68 g. Diameter: 28 mm.

160



616   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III / AET - AVG. Aeternitas standing facing,
head left, holding busts of Sol and Luna. RIC² 190. Condition: Very
fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm.

80

617   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P COS III. Roma standing left, holding spear and Victory.
RIC² 598. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18
mm.

80

618   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Victory seated left on throne, holding wreath and palm frond. RIC²
858. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20
mm.

160

619   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate head right. Rev: COS III. Roma standing
right, holding spear and resting hand upon shield. RIC² 943.
Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

100

620   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

160

621   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series"
issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
RESTITVTORI GALLIAE. Hadrian standing right, seen from behind,
raising Gallia kneeling left. RIC² 1573. Condition: Good very fine.
Weight: 3.54 g. Diameter: 17 mm.

144



622   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate and draped bust right.
Rev: RESTITVTORI HISPANIAE. Hadrian standing left, raising up
Hispania kneeling right, holding branch; hare between them. RIC²
1582. Condition: Extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 19
mm.

200

623   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: ADVENTVS AVG. Hadrian
standing left, holding scroll and clasping hands with Roma,
holding spear. RIC² 1984. Ex Kress München 119 (1961), lot 997
Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 20 mm.

200

624   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: FELICITAS AVG. Felicitas
standing left, holding caduceus and branch. RIC² 2039. Condition:
Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.

40

625   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC² 2224.
Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

100

626   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: IVSTITIA AVG / S C.
Justitia seated left, holding patera and sceptre. RIC² 2271.
Condition: Near very fine. Weight: 29.52 g. Diameter: 32 mm.

80

627   AELIUS (Caesar, 136-138). As. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / S - C / CONCORD.
Concordia seated left, holding patera and resting elbow on
cornucopia. RIC² 2653. Condition: Very fine. Weight: 10.13 g.
Diameter: 26 mm.

280



628   AELIUS (Caesar, 136-138). As or Dupondius. Rome. Obv: L
AELIVS CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / PANNO -
NIA / S - C. Pannonia standing left, holding vexillum and hem of
dress. RIC² 2661. Condition: Near very fine, heavy cleaning
marks. Weight: 10.28 g. Diameter: 27 mm.

80

629   AELIUS (Caesar, 136-138). As or Duopndius. Rome. Obv: L
AELIVS CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / PANNO -
NIA / S - C. Pannonia standing left, holding vexillum and hem of
dress. RIC² 2661. Condition: Good fine. Weight: 9.93 g. Diameter:
27 mm.

64

630   AELIUS (Caesar, 136-138). As. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / S - C. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC² 2700.
Condition: Very fine. Weight: 8.90 g. Diameter: 25 mm.

80

631   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P COS III. Laureate head right. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding reversed spear and
parazonium. RIC 102c. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.39 g. Diameter: 19 mm.

40

632   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
IMPERATOR II. Victory standing left, holding wreath and palm
frond. RIC 111b. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter:
19 mm.

40

633   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Aequitas standing left, holding scales and sceptre. RIC 127.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

80



634   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Aequitas standing facing, head left, holding scales and
cornucopia. RIC 177. Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g.
Diameter: 18 mm.

160

635   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Genius standing facing, nude, head left, holding patera and
corn ears. RIC 180. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 19 mm.

40

636   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting hand
upon modius set upon prow to right. RIC 204. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.

80

637   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT
XIX COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and resting
hand on modius set on prow to right. RIC 249. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

120



638   ANTONINUS PIUS (138-161). GOLD Aureus. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
PIETATI AVG COS IIII. Pietas standing left between two children,
holding globe and child. RIC 302; Calico 1602a. Ex Numismatic
Fine Arts XIV (1984), lot 408; ex Fritz Rudolf Künker 326 (2019),
lot 1429. Pietas, the deity depicted on the reverse, could be
identified with Faustina Junior, daughter of Antoninus Pius. The
emperor in 145 had proposed her in marriage to Marcus Aurelius,
who immediately repudiated Ceionia Fabia, the wife Hadrian had
intended for him. Faustina and Marcus Aurelius had thirteen
children, but only six survived, and only three were alive at the
time of the issue of this aureus (AD 159/160) Condition: Near
extremely fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 20 mm.

8'000

639   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIIII. Laureate head right. Rev:
PIETATI AVG COS IIII. Pietas standing left, holding two children;
two children at feet. RIC 313c. Condition: Near mint state.
Weight: 3.12 g. Diameter: 17 mm.

120

640   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-
161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR
AVG PII F COS. Bare head of Marcus Aurelius right. RIC 417a.
Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

200

641   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev: IMPERATOR II
/ S - C / ANCILIA. Two ancilia (oval shields with rounded
projections above and below). RIC 736c. Rare Condition: Very
fine. Weight: 11.37 g. Diameter: 28 mm.

80



642   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII
/ S - C. Salus standing left, feeding serpent rising from altar to left
and holding rudder upright. RIC 761. Condition: Very fine. Weight:
24.06 g. Diameter: 33 mm.

80

643   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVIII. Radiate head right. Rev:
BRITANNIA COS IIII / S C. Britannia seated left on rocks, resting
head upon hand and holding sceptre; shield to left. RIC 930.
Condition: Good fine. Weight: 15.52 g. Diameter: 26 mm.

400

644   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standing facing, head left,
raising hand and holding sceptre. RIC 344 (Pius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

80

645   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Pietas standing left,
raising hand; lighted altar to left. RIC 374. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 17 mm.

100

646   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
AVG FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Ceres
standing left, raising hand and holding torch. RIC 382a (Pius).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 17 mm.

80

647   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO / S C. Vesta
standing left, holding torch and sacrificing with patera over
lighted altar to left. RIC 1187 (Pius). Condition: Very fine. Weight:
12.61 g. Diameter: 30 mm.

100



648   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight
beard. Rev: COS II. Honos standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 429a (Pius). Condition: Extremely fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 19 mm.

200

649   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight
beard. Rev: COS II. Honos standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 429a (Antoninus Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

40

650   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT
VII COS II. Genius Exercitus standing left, sacrificing out of patera
over altar and holding legionary eagle. RIC 458. Condition: Mint
State. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

160

651   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL. Bare head right. Rev: T R POT
VIII COS II. Genius Exercitus standing left, holding aquila and
sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC 461 (Pius).
Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 18 mm.

40

652   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS II. Bareheaded bust right,
with slight drapery. Rev: S - C. Minerva advancing right, holding
shield and preparing to hurl spear. RIC 1243 (Pius). Condition:
Good very fine. Weight: 27.79 g. Diameter: 32 mm.

400



653   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
AVREL ANTONINVS AVG. Bare head right. Rev: CONCORD AVG TR
P XVI / COS III. Concordia seated left on throne, holding patera
and leaning on statue of Spes; cornucopia below. RIC 40.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

80

654   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
AVREL ANTONINVS AVG. Bare head right. Rev: CONCORD AVG TR
P XVI / COS III. Concordia seated left on throne, holding patera
and leaning on statue of Spes; cornucopia below. RIC 40.
Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 18 mm.

40

655   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right.
Rev: TR POT XIX IMP III COS III / S - C. Providentia standing left,
holding sceptre and wand over globus. RIC 912. Condition: Very
fine. Weight: 24.17 g. Diameter: 32 mm.

40

656   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIIII. Laureate head right. Rev: COS III /
PROFECTIO AVG / S C. Emperor in horseback right, holding spear;
soldier, holding spear and shield in front; two soldiers behind. RIC
978. Condition: Very fine. Weight: 26.68 g. Diameter: 31 mm.

320

657   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIIII. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: SALVTI AVG COS III / S - C. Salus standing left,
holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC
981. Condition: Good very fine. Weight: 24.13 g. Diameter: 31
mm.

440



658   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARMATICVS. Laureate head right. Rev:
TR P XXX IMP VIII COS III / S - C. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 1171. Condition: Very fine. Weight:
28.03 g. Diameter: 33 mm.

160

659   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Denarius. Rome.
Obv: DIVVS M ANTONINVS PIVS. Bare head right. Rev:
CONSECRATIO. Eagle standing right on garlanded altar, head
reverted. RIC 272 (Commodus). Condition: Good very fine.
Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm.

40

660   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing
left, holding sceptre and patera; to left, peacock standing left. RIC
688 (Aurelius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 18 mm.

128

661   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome. Obv: FAVSTINA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE / S - C. Juno
standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock
standing left. RIC 1652 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight:
12.78 g. Diameter: 27 mm.

80

662   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARMENIACVS. Laureate and cuirassed bust right. Rev: TR P
IIII IMP II COS II. Mars standing right, holding spear and resting
hand upon shield. RIC 514 (Aurelius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.04 g. Diameter: 18 mm.

80



663   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL
VERVS AVG ARMENIACVS. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
TR POT V IMP II COS II / S C. Lucius Verus, in military dress,
standing left, holding aquila and spear, between four standards.
RIC 1426. Condition: Good very fine. Weight: 27.05 g. Diameter:
30 mm.

560

664   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left,
hand on chest. RIC 781 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight:
2.64 g. Diameter: 18 mm.

40

665   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding Victory and leaning on shield. RIC 786
(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 17 mm.

40

666   COMMODUS (Caesar, 166-177). Dupondius. Rome. Obv: L
AVREL COMMODVS AVG GERM SARM. Radiate bust right, with
slight darpery. Rev: TR P II IMP II COS P P. Roma seated left on
cuirass, holding victoriola and parazonium. RIC 1585 (Aurelius)
var. (bust type). Condition: Good fine. Weight: 12.01 g. Diameter:
26 mm.

100

667   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS. Laureate bust right. Rev: TR P
VIII IMP VI COS IIII P P / S - C. Pax standing left, holding branch
and cornucopia. RIC 415. Condition: Fine. Weight: 23.38 g.
Diameter: 34 mm.

200



668   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS BRIT. Laureate head right. Rev: P M
TR P VIIII IMP VI COS IIII P P / S - C / VICT BRIT. Victory seated right
on pile of arms, inscribing shield set upon knee and holding palm.
RIC 440. Condition: Good very fine; cleaning marks. Weight:
22.23 g. Diameter: 29 mm.

80

669   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS BRIT. Laureate head right. Rev:
VOTA SVSCEP DECEN P M TR P VIIII IMP VII/ S - C / COS IIII P P.
Commodus standing left, sacrificing over lighted tripod to left. RIC
441. Certified by NGC 6642972-006 Condition: Extremely fine.
Weight: 20.18 g. Diameter: 32 mm.

400

670   DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID SEVER IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD
MILIT / S - C. Concordia standing front, head left, holding
legionary eagle in each hand. RIC 14. Condition: Good fine.
Weight: 20.15 g. Diameter: 30 mm.

200



671   DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID SEVER IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS /
S - C. Fortuna standing left, holding rudder on globe and
cornucopia. RIC 15. Marcus Didius Severus Julianus was born in
Mediolanum in AD 133 and grew up in the house of Marcus
Aurelius, brought up by his mother, Domitia Lucilla, thanks to
whom he was elected to the vigintivirate. Didius Julianus then
distinguished himself in Germania against the Chauci and was
awarded the consulship in 175. When Pertinax was assassinated,
Didius Julianus proposed himself as his successor in a manner
that, according to the historian Cassius Dione, was scandalous
and infamous. Julian is said to have offered to the praetorians a
large sum of money in exchange for the empire. Similarly,
however, Sulpicianus, father-in-law of the late Pertinax, behaved
in a sort of auction to buy the throne. Didius Julianus prevailed,
winning power with 30,000 sesterces paid to each praetorian, but
also promising to rehabilitate the memory of Commodus. His first
action as emperor was in fact to bring down the head of the
praetorian prefect Quintus Aemilius Leto, who had taken part in
the conspiracy with Cassius Dion in 192 and was guilty of the
murder of Commodu Didius Julian's power was short-lived,
however, because of Septimius Severus, governor of Pannonia
Superior, who accused him of murdering Pertinaces and was
supported by the people. Faced with the advance of Septimius
Severus, Didius Severus was abandoned by the legionaries of the
Danube and also by the Praetorians, without whom it was
impossible to maintain power in Rome. The Senate thus, in an
extraordinary meeting, deposed Julian and condemned him to
death Condition: Good fine; atractive natural patina. Weight:
18.23 g. Diameter: 30 mm.

800

672   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP
CAES C PESCEN NIGER IVST AV. Laureate head right. Rev:
FORTVNAE REDV. Fortuna seated left on chair, holding rudder and
cornucopia. RIC 23 var. (legends). Condition: Very fine, cleaning
marks. Weight: 2.34 g. Diameter: 18 mm.

160



673   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: FELICITAS COS II.
Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 4.
Condition: Good fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 18 mm.

100

674   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF
COS II. Minerva standing left, holding branch and spear, and
resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good very
fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

160

675   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP IIII. Laureate head right. Rev: P M TR P III
COS II P P.. Minerva standing left, holding spear and round shield.
RIC 53. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 17 mm.

40

676   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P
VIIII. Trophy flanked by two seated and bound captives. RIC 176.
Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 19 mm.

40

677   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P
X COS III P P. Trophy flanked by two seated and bound captives.
RIC 185. Certified by NGC 3938654-070 Condition: Extremely
fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 19 mm.

80

678   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Neptune standing left, leaning on raised right leg set on
rocks and holding trident. RIC 228. Certified by NGC 3938654-036
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

80



679   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII
COS III P P. Salus seated left, feeding serpent held in her lap. RIC
242. Certified by NGC 3938654-021 Condition: Extremely fine.
Weight: 2.55 g. Diameter: 20 mm.

80

680   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20 mm.

40

681   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: BONA
SPES. Bonus Eventus standing left, holding basket of fruit and
corn ears. RIC 368-9 var. (rev. legend). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.

160

682   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FORTVN REDVC. Fortuna/Hilaritas standing left, holding palm
frond and cornucopia. RIC 383. Condition: Extremely fine; luster
and iridescent toning. Weight: 2.69 g. Diameter: 18 mm.

160

683   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SE SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: LIBERA
AVG. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC
399 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 3.19 g.
Diameter: 18 mm.

80



684   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
VIRTVTE AVG. Virtus standing right, holding spear and
parazonium. RIC 431. Condition: Near extremely fine. Weight:
2.69 g. Diameter: 18 mm.

100

685   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). As. Rome. Obv: SEVERVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: FORT RED P M TR P XIX
COS III P P / S C. Fortuna seated left on throne, holding rudder
and cornucopia; wheel below. RIC 810. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.48 g. Diameter: 27 mm.

160

686   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC 388c (Caracalla). Certified by NGC 3938654-062 Condition:
Extremely fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 19 mm.

80

687   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, holding sceptre and apple; to left,
cupid standing right, holding hem of her skirt. RIC 389b
(Caracalla). Certified by NGC 3938654-016 Condition: Extremely
fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 19 mm.

80

688   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated
left on throne, holding simpulum and sceptre. RIC 391
(Caracalla). Certified by NGC 3938654-058 Condition: Extremely
fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 20 mm.

80



689   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated
left on throne, holding simpulum and sceptre. RIC 391
(Caracalla). Certified by NGC 3938654-047 Condition: Extremely
fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

80

690   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS. Terra
reclining left below tree, elbow resting on basket of fruits; right
hand resting on globus with stars; behind, the four seasons as
children. RIC 549 (Septimius Severus). The theme is meant to
celebrate 'fecunditas' and Julia Domna's role as mother. Terra or
Tellus for the Romans is Mother Earth, the source of nourishment
for all living things. In the cult she was associated with Ceres,
goddess of the harvest, and both were recognized as having a
role in human generation and thus in controlling population
growth. For this reason she was honored in marriages. Terra saw
everything that happened on her surface and was called to
witness in oaths. These attributes are well represented by the
reverse of this coin, with the presence of the orb, children and the
legend recalling fertility. Usually Terra is depicted as a woman
lying on the ground, holding a cornucopia. Condition: Good very
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

160

691   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.4 g.
Diameter: 19 mm.

40



692   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA DOMNA AVG. Draped bust right. Rev: VENER
VICTOR. Venus standing right, seen from behind, holding palm
frond and apple, resting elbow on column to left. RIC 633
(Septimius) corr. (Venus standing left). Rare Condition: Near very
fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 17 mm.

40

693   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Saecular Games
issue. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust
right. Rev: COS LVDOS SAECVL FEC. Liber (Bacchus), wearing
leopard's skin, standing right, panther at feet, holding cantharus
and thyrsus, vis-à-vis Hercules standing left, holding club and
lion's skin. RIC 74. Ludi Saeculares (Secular Games) were part of
an important religious ceremony derived from an older one called
'Ludi Tarentini'. This ceremony included animal sacrifices and
theatrical performances, which ran for three days and nights.
They were held at the end of a saeculum (century) also
determining the beginning of the next century. A saeculum was
considered to last between 100 and 110 years. Ascertained
celebrations during the Republican period took place in 249 and
140 BC. Then they were held in AD 22, wanted by Augustus, and
in AD 204 by Caracalla, as evidenced by this Denarius Condition:
Good very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 20 mm.

80

694   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XII COS III.
Virtus standing right, helmeted, right foot on helmet, holding
spear and parazonium. RIC 112. Certified by NGC 3938654-005
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 20 mm.

80

695   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: ADVENT AVGG.
Galley left, with rowers and passengers. RIC 120. Condition: Very
fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.

40



696   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VIRTVS AVGG.
Virtus standing left, holding victoriola and spear. RIC 149.
Certified by NGC 3938654-049 Condition: Extremely fine. Weight:
3.26 g. Diameter: 19 mm.

80

697   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XIIII COS
III. Concordia seated left, holding patera and double cornucopia.
RIC 183 var. (rev. legend). Certified by NGC 3938654-055
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 19 mm.

80

698   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Hercules standing left, holding club and branch. RIC 206c.
Certified by NGC 3938654-024 Condition: Extremely fine. Weight:
2.73 g. Diameter: 19 mm.

80

699   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC
208. Certified by NGC 3938654-045 Condition: Good very fine.
Weight: 2.69 g. Diameter: 20 mm.

80

700   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing left, holding spear and trophy. RIC 223. Certified
by NGC 3938654-053 Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 19 mm.

80



701   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Apollo seated left, holding branch and lyre set on tripod. RIC
238A. Certified by NGC 3938654-060 Condition: Extremely fine.
Weight: 2.50 g. Diameter: 19 mm.

80

702   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding
sceptre. RIC 244. Certified by NGC 3938654-034 Condition:
Extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.

80

703   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Asclepius standing facing, head left, leaning upon serpent-
entwined staff; globus to right. RIC 251. Certified by NGC
3938654-052 Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g.
Diameter: 19 mm.

160

704   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Serapis standing facing, head left, extending hand and
holding sceptre. RIC 263f. Certified by NGC 3838654-029
Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 21 mm.

80

705   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 268.
Certified by NGC 3938654-069 Condition: Extremely fine. Weight:
3.04 g. Diameter: 19 mm.

80



706   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII
P P. Jupiter standing facing, head left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 275a. Certified by NGC 3938654-027 Condition:
Extremely fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 19 mm.

80

707   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P
P. Jupiter seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC
287a. Certified by NGC 3938654-065 Condition: Extremely fine.
Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm.

80

708   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P. Laureate and draped bust right.
Rev: MINER VICTRIX. Minerva standing left, holding Victory and
spear, with shield at her side; trophy to right. RIC 336a.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm.

160

709   CARACALLA (198-217). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Radiate head right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM /
S - C. Providentia standing left, holding sceptre and wand over
globe set on ground to left. RIC 514. Condition: Near very fine.
Weight: 11.84 g. Diameter: 26 mm.

80

710   CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII IMP III COS IIII P P / S - C. Asclepius
standing facing, head left, holding serpent-entwined staff; to left,
Telesphorus standing facing; globe to right. RIC 538a. Condition:
Good very fine, edge filled. Weight: 22.98 g. Diameter: 32 mm.

200



711   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINC IVVENT. Geta standing left, holding branch and spear.
RIC 15b. Certified by NGC 3938654-010 Condition: Extremely
fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 mm.

160

712   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PONTIF COS
II. Genius standing left, holding corn ears and sacrificing with
patera over lighted and garlanded altar to left. RIC 59a. Certified
by NGC 3938654-031 Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g.
Diameter: 20 mm.

80

713   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS
GETA CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev: PONTIFEX /
COS II. Geta, holding eagle-tipped sceptre, standing in triumphal
quadriga right. RIC 66. This type of reverse should refer to
Septimius Severus' victory over the Parthians. Geta probably
joined the celebrations and also appears, along with his brother
Caracalla, on the triumphal arch dedicated to his father in Rome.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

160

714   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT
GETA PIVS AVG. Laureate and bearded head right. Rev: PONTIF
TR P II COS II. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 69a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

40

715   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: FORT RED TR P
III COS II P P. Fortuna seated left, holding rudder set on globe and
cornucopia; wheel below seat. RIC 76. Condition: Very fine.
Weight: 2.85 g. Diameter: 20 mm.

40



716   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: TR P III COS II P
P. Providentia standing facing, head left, holding torch and globe.
RIC 81. Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

40

717   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing facing, head right, holding signum with
each hand. RIC 67. Condition: Extremely fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 21 mm.

80



718   MACRINUS (217-218). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
OPEL SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PONTIF MAX TR P P P / S C. Fides standing facing, head right,
holding two signa. RIC 123 var. (older features with long beard).
Marcus Opellius Macrinus came from a modest family of Caesarea
in Mauretania. Despite humble origins he became a jurist in Rome
and seems to have been an expert bureaucrat. In 212 he became
praetorian prefect, and in 216, by then Caracalla's right-hand
man, he followed the prince on his expedition against the
Parthians. On that occasion Caracalla was assassinated by the
centurion Martialis, who was caught and killed by the soldiers, but
the instigator of the conspiracy seems to have been Macrinus
himself, who was acclaimed as the new emperor. He was the first
non-senatorial emperor and immediately thought to seek the
approval of the Senate, which, detesting Caracalla, granted him
the title. However, the rumor that it was he who had hatched the
conspiracy and granted the kingdom of Armenia to Tiridates II,
losing Roman control over such an important territory, made the
soldiers hostile to him. It was to no avail to give his son
Diadumenian the name Antoninus, nor to show respect to
Caracalla's body, which was brought to Rome with a pompous
public funeral to receive deification. The defeat in Mesopotamia
against the Parthians, which led to the payment of a heavy
compensation, caused the army to lose confidence for good.
Moreover, Macrinus' lavish standard of living began to irritate the
Senate as well, and the coup was not long in coming, organized
by Julia Maesa, sister of Julia Domna. Being able to count on vast
resources and Macrinus' hard times, Maesa had her nephew
Varius Avitus Bassianus (Elagabalus) elected emperor by the
army, spreading the rumor that he was the son of Caracalla.
Macrinus was in Antioch with a small garrison, was defeated at
Nisibis and forced to flee, then arrested and executed on the road
to Antioch. His son Diadumenian also followed the same fate.
Condition: Good very fine. Weight: 27.96 g. Diameter: 33 mm.

1'600



719   MACRINUS (217-218). As. Rome. Obv: IMP CAES M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF MAX TR P II COS II PP/ S - C. Jupiter standing left, holding
sceptre and thunderbolt. RIC 154. Ex Classical Numismatic Group
63 (2003), lot 1460; ex Classical Numismatic Group MBS 75
(2007), lot 1101 Condition: Extremely fine. Weight: 11.06 g.
Diameter: 26 mm.

400

720   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind. Rev: PONTIF MAX TR P. Roma seated left on
shield, holding Victory and spear. RIC 8. Certified by NGC
3938654-019 Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.

80

721   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P II
COS II P P. Providentia standing facing, head left, leaning on
column, holding cornucopia and wand over globe. RIC 22.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 22 mm.

40

722   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P IIII COS III P P. Victory flying left, holding open
wreath; star to upper left, shield to lower left and right. RIC 45.
Certified by NGC 3938654-026 Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.24 g. Diameter: 19 mm.

80

723   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P IIII COS
III P P. Victory advancing left, holding open wreath, star to upper
left, shield to lower left and right. RIC 45. Certified by NGC
3938654-038 Condition: Extremely fine. Weight: 2.66 g.
Diameter: 19 mm.

80



724   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P IIII COS III P P. Victory advancing left, holding open wreath,
star to right, shield to lower left and right. RIC 45. Condition: Very
fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 21 mm.

40

725   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
ABVNDANTIA AVG. Abundantia standing left, emptying
cornucopia; star in right field. RIC 56. Certified by NGC 3938654-
046 Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.

80

726   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: ABVNDANTIA
AVG. Abundantia standing left, emptying cornucopia; star to left.
RIC 56. Certified by NGC 3938654-015 Condition: Extremely fine.
Weight: 2.26 g. Diameter: 20 mm.

80

727   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
ABVNDANTIA AVG. Abundantia standing left, emptying
cornucopia; star in right field. RIC 56. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.38 g. Diameter: 19 mm.

40

728   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing facing, head right, holding standard and
vexillum. RIC 72. Condition: Very fine. Weight: 5.02 g. Diameter:
22 mm.

40



729   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
FORTVNAE REDVCI. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC 83a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.23 g.
Diameter: 20 mm.

40

730   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
“horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted
and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC
88. Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.

40

731   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: LAETITIA
PVBL. Laetitia standing left, holding wreath and rudder set upon
globus. RIC 95. Certified by NGC 3938654-002 Condition: Mint
State. Weight: 2.54 g. Diameter: 19 mm.

80

732   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus and vindicta;
star to right. RIC 107. Condition: Good very fine. Weight: 2.48 g.
Diameter: 19 mm.

40

733   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding spear and
trophy. RIC 121. Certified by NGC 6638225-005 Condition:
Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.

40



734   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding
spear and trophy over shoulder. RIC 122. Condition: Good very
fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 24 mm.

40

735   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS
AVG. Pietas standing left, holding incense box and sacrificing over
altar to left. RIC 126. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.91 g.
Diameter: 22 mm.

40

736   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 138. Condition: Very fine. Weight: 4.69 g.
Diameter: 23 mm.

40

737   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
SALVS ANTONINI AVG. Salus standing right, feeding serpent held
in arms. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.

40

738   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
horn. Rev: SVMMVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding branch and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to left; star to left. RIC 146. Certified by NGC
3938654-014 Condition: Extremely fine. Weight: 2.39 g.
Diameter: 18 mm.

80



739   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: TEMPORVM
FELICITAS. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 149. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g.
Diameter: 22 mm.

40

740   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond. RIC 155. Condition: Very fine.
Weight: 4.54 g. Diameter: 24 mm.

40

741   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wreath; star to
right, shield to lower left and right. RIC 161. Condition: Good very
fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.

40

742   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICTORIA
AVG. Victory standing left, holding wreath and palm frond. RIC
162. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

40



743   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SANCT DEO SOLI ELAGABAL. Quadriga right bearing
stone of Emesa upon which is an eagle; four parasols around. RIC
195. Varus Avitus Bassianus, son of Julia Soemia, besides being
emperor was a priest of the sun god El-Gabal of Emesa, current
Homs in Syria. In 218, thanks to the clever machinations of his
grandmother Julia Maesa and the large sums of money she paid
to the soldiers, Bassianus was appointed emperor under the
name Marcus Aurelius Antoninus, the same as Caracalla. This was
not a random choice, for the late prince was very dear to the
hearts of his soldiers and, more generally, the Antonine name
was well liked by the Romans. Of course, Bassianus would have
had no right to bear it if the wily Mesa had not spread the false
rumor that he was Caracalla's son. According to the senatorial
literature, ill-disposed toward authoritarian rulers, Bassianus was
the worst emperor Rome had ever had. His biography, written by
Aelius Lampridius, which describes him as the most vicious and
perverse emperor ever, is certainly exaggerated. Bassianus,
however, was unable to integrate himself into Rome and imposed
his lifestyle and absolutist conception of power. As high priest of
the god El-Gabal, he tried to impose his cult on Rome, claiming to
put him in the place of Jupiter and going so far as to celebrate the
divine wedding between the god and Minerva. El-Gabal was
represented as a black cone, most likely a meteorite. Rome was
forced to accommodate that cult and build for El-Gabal a
sumptuous temple on the Palatine, the Elagabalium. It was
because of this inconvenient cult that Bassianus was called
"Elagabalus" by all. According to the historian Herodian, during
the festival in honor of El-Gabal, the emperor as a priest had the
statue of the god placed on a chariot of gold and precious stones
and, with the help of white horses, led it forward on foot and
holding the reins, as if the god himself were driving the chariot.
The chariot was preceded by horsemen and soldiers during the
procession, while the people threw garlands and flowers.
Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 19 mm.

400



744   ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVSTI / S - C. Pax advancing left, holding
branch and sceptre. RIC 366. Condition: Near extremely fine;
natural green patina. Weight: 21.28 g. Diameter: 31 mm.

400

745   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, holding apple and sceptre. RIC 222
(Elagabalus). Certified by NGC 3938654-006 Condition: Extremely
fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 19 mm.

80

746   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus standing facing, head left, holding apple and sceptre; star
in right field. RIC 241. Certified by NGC 3938654-030 Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 20 mm.

80

747   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus standing facing, head left, holding apple and sceptre; star
in left field. RIC 241. Certified by NGC 3938654-007 Condition:
Mint State. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm.

80

748   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus seated left, holding apple and sceptre; at left, child
reaches up to her. RIC 243 (Elagabalus). Certified by NGC
3938654-067 Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 19 mm.

80



749   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing
left, holding patera and sceptre. RIC 254 (Elagabalus). Condition:
Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 20 mm.

40

750   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing
left, holding patera and sceptre. RIC 254 (Elagabalus). Condition:
Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 19 mm.

40

751   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding box and dropping incense onto lighted altar
to left. RIC 263 (Elagabalus). Condition: Extremely fine. Weight:
2.76 g. Diameter: 20 mm.

80

752   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 268 (Elagabalus). Certified by NGC 3938654-033 Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

80

753   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 268 (Elagabalus). Certified by NGC 3938654-008 Condition:
Extremely fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 20 mm.

80

754   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 268 (Elagabalus). Certified by NGC 3938654-035 Condition:
Extremely fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 19 mm.

80



755   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS.
Felicitas standing left, holding caduceus and patera over lighted
and garlanded altar to left; star to right. RIC 271 (Elagabalus).
Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm.

40

756   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P COS P P. Salus seated left with patera,
feeding snake coiled around altar. RIC 14. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

40

757   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Mars standing facing, head left,
holding reversed spear and olive branch. RIC 23. Condition: Good
very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.

40

758   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P VII COS II
P P. Mars standing right, holding shield and resting hand upon
shield. RIC 83. Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g.
Diameter: 20 mm.

40

759   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XIII COS III P P. Sol walking left, holding whip and
raising hand. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 22 mm.

40



760   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing facing, head left, holding signum in each
hand. RIC 139. Certified by NGC 3938654-043 Condition:
Extremely fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 19 mm.

160

761   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
MARTI PACIFERO. Mars standing facing, head left, holding spear
and branch. RIC 160. Certified by NGC 3938654-028 Condition:
Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

80

762   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PAX AETERNA AVG. Pax standing facing, head left, holding
sceptre and branch. RIC 165. Condition: Good very fine. Weight:
2.81 g. Diameter: 18 mm.

40

763   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus seated left on cuirass, holding branch and
spear. RIC 221. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g.
Diameter: 20 mm.

40

764   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
VIRTVS AVG. Severus Alexander standing left, foot upon helmet,
holding spear and globus. RIC 226. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 19 mm.

40



765   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g.
Diameter: 21 mm.

40

766   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting
fold of dress. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 20 mm.

40

767   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of
dress. RIC 254. Condition: Good very fine. Weight: 2.60 g.
Diameter: 20 mm.

40

768   SEVERUS ALEXANDER (222-235). As. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR SEV ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P VI(?) COS II P P / S - C. Pax advancing
left, holding olive branch and sceptre. Cf. RIC 466. Condition:
Very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 23 mm.

80

769   SEVERUS ALEXANDER (222-235). As. Rome. Obv: IMP SEV
ALEXANDER AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P VIII COS III P
P / S C. Severus Alexander, holding eagle-tipped sceptre and
reins, driving quadriga right. RIC 498. Condition: Good very fine.
Weight: 9.88 g. Diameter: 24 mm.

80



770   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXANDER AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: ANNONA AVGVSTI / S - C. Annona standing left,
holding anchor and grain ears over modius to left. RIC 549.
Condition: Extremely fine. Weight: 18.87 g. Diameter: 30 mm.

320

771   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Dupondius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery.
Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C. Providentia standing left, holding
corn-ears over modius, and cornucopia. RIC 643. Condition: Very
fine. Weight: 10.43 g. Diameter: 24 mm.

80

772   ORBIANA (Augusta, 225-227). Fourrèe(?) Denarius. Rome.
Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Severus
Alexander). Condition: Good fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 19
mm.

40

773   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 338 (Severus Alexander). Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 20 mm.

40

774   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.

40



775   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). As. Rome. Obv: IVLIA
MAMAEA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: VESTA
/ S - C. Vesta standing left, holding palladium and sceptre. RIC
709 (Alexander). Condition: Very fine. Weight: 8.38 g. Diameter:
25 mm.

40

776   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 3. Condition: Very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 20 mm.

40

777   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Extremely fine. Weight:
2.82 g. Diameter: 20 mm.

40

778   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 19. Condition: Extremely fine. Weight: 4.02 g.
Diameter: 21 mm.

80



779   GORDIAN II (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT
GORDIANVS AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE / S C. Roma seated left on shield, holding
crowning Victory and sceptre. RIC 5. Son of Gordian I, he was
emperor with his father for a few weeks. The mother is unknown,
possibly a niece of Herod Atticus. They came from a wealthy
family of the equestrian order related to several senators. The
name Gordian suggests an Anatolian origin, from the city of
Gordius. It seems that Gordian accepted the empire in old age
only on the condition that his son would be associated with it, in
order to succeed him. In AD 237 Gordian II was in Africa as legate
under his father's command. After a rebellion in Africa in 238,
mainly because of the exorbitant taxes imposed by Maximinus,
Gordian I accepted the imperium offered by the army and also
the title of Africanus. He entered Carthage acclaimed by the
crowd and politicians, while in Rome the prefect of the
Praetorians was assassinated. The Senate, happy to deprive
Maximinus, accepted the new emperor, and most of the Provinces
sided with him. However, Capelius, governor of Numidia and
supporter of Maximinus Thrax, invaded the province of Africa with
the Legio III Augusta, composed of veterans. Gordian II, who had
no trained or well-prepared soldiers, was defeated and killed in
the battle of Carthage. Following the death of his son, Gordian I
committed suicide by hanging himself with a belt, after just
twenty days of reign. Condition: Very fine. Weight: 20.10 g.
Diameter: 30 mm.

800

780   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding standard
and transverse sceptre. RIC 1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.84 g. Diameter: 24 mm.

40



781   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 34. Condition: Extremely fine. Weight: 4.22
g. Diameter: 22 mm.

40

782   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
extending arm and holding globe. RIC 83. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 23 mm.

40

783   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition: Extremely fine. Weight: 4.58 g.
Diameter: 23 mm.

40

784   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P V COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 89. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 24 mm.

40

785   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P V COS II P P. Gordian in military dress
standing right, holding spear and globe. RIC 93. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 5.21 g. Diameter: 24 mm.

40



786   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, holding lion skin and leaning upon club. RIC 95.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 23 mm.

40

787   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 114. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 21 mm.

80

788   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 19 mm.

40

789   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seated left on throne,
holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition:
Good very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 21 mm.

40

790   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 142. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.24 g. Diameter: 24 mm.

40

791   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: MARTEM PROPVGNATOREM. Mars advancing right,
holding spear and shield. RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.89 g. Diameter: 23 mm.

40



792   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
sceptre and wand over globus to left. RIC 150. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 24 mm.

80

793   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AETERNA. Victory standing left, holding palm
frond and shield set on captive. RIC 156. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 23 mm.

40

794   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left,
holding sceptre and globe. RIC 172; Bland 44. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 23 mm.

40

795   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 177a; Bland 3. Condition: Good very
fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 23 mm.

40

796   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 177a; Bland 3. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 22 mm.

40



797   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding sceptre
and branch. RIC 189; Bland 21. Condition: Extremely fine. Weight:
4.30 g. Diameter: 22 mm.

80

798   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left with wreath
and palm branch. RIC 202; Bland 60. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.33 g. Diameter: 25 mm.

80

799   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
MARTI PACIFERO. Mars advancing left, holding branch, spear and
shield. RIC 212; Bland 71. Condition: Extremely fine. Weight: 4.15
g. Diameter: 23 mm.

40

800   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLI FELICITAS. Gordian standing right, holding spear and
globe. RIC 216; Bland 82. Condition: Extremely fine. Weight: 5.05
g. Diameter: 23 mm.

40

801   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NOBILITAS AVGG / ς. Nobilitas standing right, holding globe
and sceptre. RIC 8. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 23 mm.

40



802   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NOBILITAS AVGG / ς. Nobilitas standing right, holding globe
and sceptre. RIC 8. Condition: Good very fine. Weight: 4.59 g.
Diameter: 23 mm.

40

803   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TRANQVILLITAS AVGG. Tranquillitas standing left, holding
capricorn and sceptre; B to left. RIC 9. Condition: Very fine.
Weight: 4.71 g. Diameter: 25 mm.

40

804   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.

40

805   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Condition: Extremely fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 23 mm.

100

806   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Certified by NGC 5789382-016 Condition: Extremely fine.
Weight: 4.04 g. Diameter: 23 mm.

80



807   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / U. Stag
standing right. RIC 19. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 24 mm.

80

808   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC
24c. Condition: Extremely fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 23 mm.

40

809   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC
24c. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 34 mm.

40

810   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
seated facing, holding Victory and sceptre. RIC 25b. Certified by
NGC 5789382-017 Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g.
Diameter: 22 mm.

80

811   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
seated facing. RIC 25b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.07 g.
Diameter: 23 mm.

80



812   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Portrait resembling the later portrait
type of Gordianus III Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 23 mm.

40

813   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVG. Salus standing left, holding rudder and
feeding serpent rising from altar to left with patera. RIC 47.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 24 mm.

40

814   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 22 mm.

80

815   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS IMP P. Legend in three lines, within wreath. RIC
60. Condition: Extremely fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 23 mm.

80

816   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary eagle) flanked by three
standards. RIC 62. Condition: Extremely fine. Weight: 3.73 g.
Diameter: 23 mm.

80



817   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA CARPICA. Victory advancing right, holding wreath
and palm. RIC 66. Rare. Coin celebrating Philip's victory over the
Dacian tribe of Carpi, that resided in the eastern parts of modern
Romania and repeatedly attacked Roman provinces on the
Danubian frontier. After their defeat against Philip in AD 247, they
faced Romans again under Aurelian, Diocletian and finally
Constantine the Great. Condition: Very fine. Weight: 4.84 g.
Diameter: 25 mm.

80

818   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: P
M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding long
caduceus and cornucopia. RIC 76 corr. (bust type); Bland Study
31. Condition: Near mint state; lustrous. Weight: 4.06 g.
Diameter: 21 mm.

160

819   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). As. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANNONA AVGG / S - C. Annona standing left, holding grain-ears
over modius and cornucopiae. RIC 168b. Condition: Very fine.
Weight: 10.06 g. Diameter: 24 mm.

80

820   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust right, set
on crescent. Rev: PIETAS AVGG / Δ. Pietas standing left, raising
hand and holding box of perfumes; to left, altar. RIC 115.
Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 24 mm.

40



821   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left,
raising hand and holding box of perfumes; to left, child standing
right, raising both hands. RIC 122b (Philip I). Condition: Very fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 24 mm.

40

822   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust right, set
on crescent. Rev: PIETAS AVGVSTAE. Pietas standing left,
extending hand and holding incense box. RIC 130. Condition:
Good very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 23 mm.

40

823   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS
AVGVSTOR. Emblems of the pontificate: aspergillum, simpulum,
ewer, secespita and lituus. RIC 215. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.23 g. Diameter: 23 mm.

40

824   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

80

825   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 23 mm.

40



826   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230. Condition: Good very fine.
Weight: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

40

827   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX AETERNA. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC
231c. Condition: Good very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 23
mm.

40

828   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P VI COS P P. Philip standing left, holding sceptre and
sacrificing with patera over tripod to left. RIC 236. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 23 mm.

80

829   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and cornucopia. RIC 241 var. (bust left); Bland Study 73.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 21 mm.

80

830   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left, with
aegis on breastplate. Rev: FELICITAS IMP P. Legend in three lines,
within wreath. RIC 242; Bland Study 76. Condition: Near mint
state; lustrous. Weight: 4.42 g. Diameter: 23 mm.

160



831   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PANNONIAE. The two Pannoniae standing facing, each
with head turned outward and holding signum. RIC 21b.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 23 mm.

100

832   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Dupondius.
Rome. Obv: HERENNIA ETRVSCILLA AVG. Draped bust right,
wearing stephane and set upon crescent. Rev: PVDICITIA AVG / S
C. Pudicitia seated left on throne, lifting veil and holding sceptre.
RIC 136d (Decius). Condition: Very fine. Weight: 9.81 g. Diameter:
26 mm.

80

833   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands. RIC 138
(Decius). Condition: Near extremely fine. Weight: 4.12 g.
Diameter: 23 mm.

40

834   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PIETAS AVGVSTORVM. Emblems of the
pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC
143 (Decius). Condition: Extremely fine. Weight: 4.19 g.
Diameter: 21 mm.

40

835   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 149 (Trajan Decius).
Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 23 mm.

40



836   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS
PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERN. Roma standing left, holding sceptre and phoenix
on globe; shield set on ground to right. RIC 9. Condition: Very
fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 23 mm.

80

837   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS
PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and raising
skirt. RIC 10. Condition: Near very fine. Weight: 3.02 g. Diameter:
22 mm.

80

838   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Colonia
Agrippinensium. Obv: VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: DEO VOLKANO. Vulcan standing left
within tetrastyle temple, holding hammer and tongs; anvil to left.
MIR 884d; RIC 5. Ex August Voirol Collection; ex Münzhandlung
Basel (1935) Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 22
mm.

60

839   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon
crescent. Rev: CONSECRATIO. Mariniana, raising hand and
holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to right.
MIR 220b; RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter:
23 mm.

64

840   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS P F AVG G M. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PAX AVGG / T. Pax standing left, holding branch and transverse
sceptre. MIR 158k; RIC 157 var. (officina). Condition: Very fine.
Weight: 2.29 g. Diameter: 21 mm.

20



841   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C P
LIC GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG. Victory advancing left, holding wreath and
palm branch. MIR 1565d; RIC 172. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

40

842   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA
REDVX / S. Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder
set on globe. MIR 586w; RIC 193. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.77 g. Diameter: 22 mm.

40

843   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: LIBERO P CONS AVG /
B. Panther advancing left. MIR 713b; RIC 230. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

60

844   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: LEG III ITAL VI P VI F. Stork standing right. MIR
999q; RIC 339. Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 24
mm.

160



845   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG V
MAC VI P VI F. Victory advancing right, holding wreath and palm
frond; at feet to right, eagle standing right, head left. MIR 1004r;
RIC 345. The Legio V Macedonica was founded by consul Gaius
Vibius Pansa Cetronianus and Octavian in AD 43 and was active
until it joined the Byzantine army, disappearing in the 7th century
after a disastrous battle against the Arabs. The symbol of the
legio, besides the bull, was the eagle, also depicted on the
reverse of this Antoninianus. It received the cognomen
Macedonica from the fact that it was established in Macedonia for
a time and probably took part in the battle of Actium in 31 BC.
The legio was the protagonist of many battles and obtained many
honours and the titles ‘VI Pia VI Fidelis’ (see reverse legend)
because it supported Gallienus against the usurpers Ingenuus
and Regalianus in 260. Condition: Good very fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 22 mm.

160

846   GALLIENUS (253-268). Ae Denarius. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AET. Victory
standing left, holding wreath and palm frond. MIR 669t; RIC 361.
Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 17 mm.

40

847   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate bust right, with slight drapery. Rev:
LAETITIA AVG / P. Laetitia standing left, holding anchor and
wreath. MIR 1095k; RIC 489. Condition: Good very fine. Weight:
4.03 g. Diameter: 23 mm.

40

848   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: VOT / X / ET / XX.
Legend in four lines within wreath. MIR 1066h; RIC 599 (Rome).
Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 18 mm.

100



849   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SPQR
OPTIMO PRINCIPI. Legend in four lines within wreath. MIR 1609b;
RIC 659. Condition: Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 22
mm.

200

850   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS P F AVG G M. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGG. Virtus standing right, holding spear and resting
hand upon shield. MIR 152k; RIC -. Condition: Good very fine.
Weight: 2.73 g. Diameter: 21 mm.

40

851   DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Rome. Struck
under Valerian I and Gallienus. Obv: DIVO CAES VALERIANO.
Radiate bust right, drapery on far shoulder. Rev: CONSECRATIO /
S. Eagle standing right, head left. MIR 265h; RIC 27 var. (bust
type). Ex Münz-Zentrum Albrecht + Hoffmann Köln XXX (1978),
lot 1332 Condition: Good very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 21
mm.

120

852   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv:
IMP C FVL QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head
right. MIR 1735f; RIC 6. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g.
Diameter: 23 mm.

80

853   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP
C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head left,
holding standard in each hand. RIC² 85. Condition: Very fine.
Weight: 30.49 g. Diameter: 36 mm.

80



854   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC²
399. Condition: Extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.

40

855   AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN AVG / B. Providentia standing left, holding cornucopia
and baton over globe. RIC V online 1849. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 20 mm.

80

856   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / P (star). Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2177. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 25 mm.

40

857   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / P (star). Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2177. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 23 mm.

40

858   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / S (star). Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2193. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 24 mm.

40

859   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) T. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2206. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 22 mm.

40



860   AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus.
Antioch. Obv: VABALATHVS V C R IM D R. Laureate, draped and
cuirassed bust of Vabalathus right. Rev: IMP C AVRELIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Z below. RIC V
online 3110. Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter:
21 mm.

40

861   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv:
SEVERINA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / Γ / XXIR. Concordia
standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC V
online 1818. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter:
23 mm.

40

862   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGVSTI / R. Probus standing left, holding sceptre and
crowning trophy; to left, bound captive seated left. RIC 243 var.
(bust type). Condition: Extremely fine. Weight: 4.07 g. Diameter:
23 mm.

100

863   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: SALVS AVG / V / TXXI. Salus standing right, feeding
serpent held in arms. RIC 499. Condition: Extremely fine. Weight:
3.88 g. Diameter: 23 mm.

40

864   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIB. Sol driving facing
quadriga, holding globe and whip. RIC 776. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 22 mm.

40



865   DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
DIVO CARO PIO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / I. Eagle
standing left, head right. RIC 29. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.44 g. Diameter: 23 mm.

100

866   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
NVMERIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARS
VICTOR / C. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC
388. Condition: Extremely fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 23 mm.

96

867   CARINUS (283-285). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M
AVR CARINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SALVS AVGG / D. Salus standing right, feeding serpent held in
arms out of patera. RIC 216. Condition: Extremely fine. Weight:
3.71 g. Diameter: 22 mm.

40

868   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Aquileia. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: XCVI / AQ within
wreath. RIC 16a. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 17 mm.

400

869   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Ticinum. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT.
The tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with six
turrets. RIC 16a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 20 mm.

320

870   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Carthage. Obv: IMP
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: FELIX ADVENT
AVGG NN / I / PKP. Africa standing left, wearing elephant skin
headdress, holding standard and tusk; at feet to left, lion left
devouring captured bull, head reverted. RIC 23a. Condition:
Extremely fine. Weight: 9.12 g. Diameter: 29 mm.

40



871   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Lugdunum. Obv: IMP
DIOCLETIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / B / PLG. Genius standing left, holding
patera over altar and cornucopia. RIC 108a. Condition: Extremely
fine. Weight: 9.72 g. Diameter: 30 mm.

80

872   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
VAL DIOCLETIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
HERCVLI CONSERVAT / TXXIT. Hercules standing left, holding bow
and lion skin, leaning on club. RIC 217. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.09 g. Diameter: 23 mm.

40

873   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM / Γ / XXI•. Diocletian standing
right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter
standing left, holding sceptre. RIC 306. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 22 mm.

40

874   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM / Є / XXI. Diocletian standing
right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter
standing left, holding sceptre. RIC 322. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm.

40

875   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM / Z / •XXI. Diocletian standing
right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter
standing left, holding sceptre. RIC 322. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.83 g. Diameter: 21 mm.

40



876   DIOCLETIAN (Senior Augustus, 305-311/2). Follis.
Alexandria. Obv: D N DIOCLETIANO FELICIS. Laureate bust right,
wearing trabea and holding olive branch and mappa. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM / Γ / ALE. Providentia standing right,
extending hand to Quies standing left, holding branch and
sceptre. RIC 93a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 23 mm.

80

877   DIOCLETIAN (Senior Augustus, 305-311/2). Follis.
Alexandria. Obv: D N DIOCLETIANO BAEATISS. Laureate bust
right, wearing trabea and holding olive branch and mappa. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM / Є XK / ALE. Providentia standing right,
extending hand to Quies standing left, holding branch and
sceptre. RIC 109. Condition: Extremely fine. Weight: 6.73 g.
Diameter: 24 mm.

80

878   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus.
Siscia. Obv: MAXIMIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS
MILITVM / SIS. The tetrarchs sacrificing over tripod before city
enclosure with six turrets. RIC 52b. Condition: Very fine. Weight:
2.48 g. Diameter: 18 mm.

200

879   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Siscia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / (star) - B / SIS. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 134b. Condition:
Good very fine. Weight: 10.06 g. Diameter: 29 mm.

40



880   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: HERCVLI
CONSERVAT / SXXIT. The Farnese Hercules: statue of Hercules
right, with hand upon hip and leaning upon club draped with lion
skin. RIC 545. Condition: Extremely fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 23 mm.

40

881   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Lugdunum. Obv:
IMP MAXIMIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / B / PLG. Genius standing left, holding
cornucopia and patera; lighted altar to left. RIC 108b. Condition:
Extremely fine. Weight: 10.88 g. Diameter: 28 mm.

40

882   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Treveri. Obv: IMP
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head left. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / A - Γ / TR. Genius standing left, holding patera and
cornucopia. RIC 176b. Ex F. Sternberg Zurich (1974), lot 453
Condition: Very fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 27 mm.

120

883   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Ticinum.
Obv: IMP C M VAL MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVAT / PXXIT. Jupiter
standing left, head right, holding thunderbolt and long sceptre; to
lower left, eagle standing left, head right; two signa to right. RIC
561. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 24
mm.

40

884   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Siscia.
Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS P AVG. Radiate head right. Rev:
VICTORIA AVGG / B / XXI. Maximian standing left, receiving
Victory on globe from Diocletian. RIC 586. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 23 mm.

40



885   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Lugdunum. Obv:
IMP MAXIMIANVS P AVG. Laureate and cuirassed bust left, holding
sceptre over shoulder. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A / PLG.
Genius standing left, holding patera and cornucopia; altar to left.
RIC -; Not-in-RIC website:
https://www.notinric.lechstepniewski.info/6lug-100b_a.html.
Condition: Extremely fine. Weight: 8.82 g. Diameter: 29 mm.

40

886   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Carthage. Obv:
CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: FELIX
ADVENT AVGG NN / PKT. Africa standing left, holding signum and
elephant tusk; lion with captured bull to left. RIC 18a. Condition:
Very fine. Weight: 10.10 g. Diameter: 26 mm.

40

887   THEODORA (died before 337). Ae. Treveri. Obv: FL MAX
THEODORAE AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PIETAS
ROMANA / •TRP. Pietas standing facing, head right, holding
infant. RIC 48. Condition: Extremely fine. Weight: 1.78 g.
Diameter: 15 mm.

40

888   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum.
Obv: MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO
POPVLI ROMANI / (star) / ST•. Genius standing left, holding patera
and cornucopia. RIC 35b. Condition: Extremely fine. Weight: 9.34
g. Diameter: 28 mm.

100

889   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Rome.
Obv: MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SAC MON
VRB AVGG ET CAESS NN / (star) / RQ. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 106b. Condition: Extremely
fine. Weight: 8.74 g. Diameter: 30 mm.

40



890   GALERIUS (305-311). Follis. Ticinum. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET
CAESS NOSTR / ST•. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 44b. Condition: Extremely fine. Weight: 8.88 g.
Diameter: 26 mm.

80

891   GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Cyzicus. Obv:
GAL VALERIA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VENERI
VICTRICI / Δ / MKV. Venus standing left, holding apple and lifting
hem of skirt. RIC 46. Condition: Extremely fine. Weight: 7.12 g.
Diameter: 28 mm.

80

892   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Rome. Obv: SEVERVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: SAC MON VRB AVGG ET
CAESS NN / (star) / RT. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 123a. Condition: Extremely fine. Weight: 8.44 g.
Diameter: 26 mm.

80

893   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Alexandria.
Obv: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev:
GENIO CAESARIS / P - B / R / ALE. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 71. Condition: Extremely fine. Weight:
7.07 g. Diameter: 24 mm.

64

894   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXENTIVS
P F AVG CONS II. Laureate and mantled bust right, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQΓ. Roma seated
facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre;
X in pediment. RIC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 6.26 g.
Diameter: 26 mm.

200



895   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Rome. Obv: DIVO
ROMVLO N V BIS CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE
MEMORIAE / REQ. Domed shrine temple with open doors; on roof,
eagle standing right, head left. RIC 257. Condition: Very fine.
Weight: 7.39 g. Diameter: 25 mm.

80

896   LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC LICINIVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / A / SIS.
Jupiter standing left, holding Victory and sceptre; at his feet,
eagle standing left, head right, with wreath in beak. RIC 8.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 21 mm.

40

897   LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: LICINIVS P AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / •PTR.
Trophy; bound captive to left and right. RIC 259 (R4). Rare
Condition: Good very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm.

40

898   CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Carthage. Obv: FL
VAL CONSTANTINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS
AVGG ET CAESS FEL KART / H / Γ. Carthago (Carthage) standing
facing, head left, holding fruit in both hands. RIC 51c. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 28 mm.

40

899   CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Carthage. Obv:
CONSTANTINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev:
CONSERVATO RES KART SVAE / PKΔ. Hexastyle temple,
containing Carthage standing facing, head left, holding fruits in
each hand. RIC 61. Condition: Good very fine. Weight: 6.31 g.
Diameter: 26 mm.

40



900   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Lugdunum. Obv:
CONSTANTINVS IVN N C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / C - R / PLG. Globe set on altar
inscribed VO / TIS / XX; three stars above. RIC 148. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 20 mm.

40

901   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate and draped bust left with
sceptre, globe and mappa. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG /
(wreath) - A / SMK. Jupiter standing left, holding Victory on globe
and sceptre. RIC 8. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 20 mm.

40

902   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Rosette-
diademed head right. Rev: GLORIA ROMANORVM / A / CONS.
Roma seated left on shield, holding sceptre and Victory on globe.
RIC 23. Condition: Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm.

40

903   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left,
holding spear across shoulder. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / ASIS (star). Two Victories standing facing one another,
holding shield inscribed VOT / PR over altar between them. RIC 49
(R5). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 19 mm.

40

904   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Constantinople. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: CONSЄ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 62. Condition: Extremely fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 19 mm.

40



905   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis.
Lugdunum. Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIAE LAET PRINC PERP. Two Victories
standing facing one another, setting round shield, inscribed VOT /
P R,upon garlanded base between them; in exergue, bound
captive seated back-to-back. RIC 65. Condition: Very fine. Weight:
2.55 g. Diameter: 18 mm.

40

906   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / (two palms) / AQP. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 104. Condition: Extremely fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 19 mm.

40

907   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Rome. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: R (wreath) Q. She-
wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two
stars above. RIC 354. Condition: Good very fine. Weight: 2.66 g.
Diameter: 18 mm.

40

908   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINOPOLIS.
Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left. Rev:
PCONST. Victory standing left on prow, holding spear and resting
on shield; christogram im left field. RIC 401. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 17 mm.

40

909   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SOLI INVICTO COMITI. Radiate and draped bust of Sol right.
RIC 893. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 21
mm.

40



910   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Brockage Follis.
Uncertain mint. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: Incuse and reverse of obverse. . Condition: Good very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

40

911   HELENA (Augusta, 324-328/30). Ae. Uncertain mint. Obv: FL
IVL HELENAE AVG. Draped bust right. Rev: PAX PVBLICA / [...]. Pax
standing left, holding branch and sceptre. Cf. RIC 33
(Constantinople). Condition: Extremely fine. Weight: 2.10 g.
Diameter: 15 mm.

40

912   HELENA (Augusta, 324-329). Follis. Heraclea. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
SECVRITAS REI PVBLICE / SMHB. Securitas standing left, holding
branch. RIC 79. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g.
Diameter: 19 mm.

40

913   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Antioch. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REI PVBLICE / •SMANTI. Securitas standing left,
holding branch. RIC 82. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 19 mm.

40

914   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Nicomedia. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / SMNΓ. Securitas standing left, holding
branch. RIC 95. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 19 mm.

40

915   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Treveri. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / PTRE. Securitas standing left, holding
branch and arranging pallium. RIC 508. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 20 mm.

40



916   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv: D N
FL IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust
left, holding spear over shoulder. Rev: VOT V / MVLT X / CAESS /
TSЄ. Legend in four lines within wreath. RIC 37. Condition: Good
very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18 mm.

40

917   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Sirmium. Obv: FL IVL
CRISPVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: ALAMANNIA
DEVICTA / •SIRM•. Victory advancing right, holding trophy and
palm frond; captive to right. RIC 49. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.64 g. Diameter: 20 mm.

100

918   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS
(star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

40

919   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: CRISPVS
NOBI CAES. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
EXERCIT / PTR. Trophy; bound captive to left and right. RIC 261
var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter:
19 mm.

40

920   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv:
CRISPVS NOBIL C. Helmeted and cuirassed bust left. Rev: BEAT
TRANQLITAS / PLON. Altar surmounted by globe and inscribed
VOT / IS / XX in three lines; three stars above. RIC 275. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 20 mm.

64



921   DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Siscia. Obv: FL
DELMATIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / BSIS. Two soldiers standing facing,
heads facing one another, each holding spear; signum between.
RIC 256. Condition: Extremely fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 16
mm.

40

922   CONSTANS (337-350). GOLD Solidus. Treveri. Obv:
CONSTANS AVGVSTVS. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVGG / TR. Two Victories
standing facing one another, holding shield inscribed VOT / X /
MVLT / XX in four lines. RIC 135; Depeyrot 6/3. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 23 mm.

1'600

923   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis.
Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO REGI. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA /
CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and
reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid
flows. RIC 147. Condition: Near very fine. Weight: 1.93 g.
Diameter: 17 mm.

40

924   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Constantinople.
Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed
bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / A / CONS. Camp gate, with
two turrets; star above. RIC 10. Condition: Extremely fine. Weight:
3.91 g. Diameter: 19 mm.

40

925   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Cyzicus. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMKB•. Camp gate, with two
turrets and open doorway. RIC 38. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

40



926   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Thessalonica.
Obv: FL IVL CONSTANTIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVGG / TES. Two
Victories standing facing one another, holding shield inscribed
VOT / XX / MVL / XXX in four lines. RIC -, cf. 63 (obv. legend; MVLT
on rev.); Depeyrot -, cf. 5/1 (same). Certified by NGC 5789382-
001 Condition: Near extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 23
mm.

800

927   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Heraclea. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / SMHA.
Emperor standing left, holding labarum with Christogram in
banner and resting hand on grounded shield; before him, two
bound captives standing. RIC 69. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

40

928   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Cyzicus. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
left, holding globus. Rev: FEL TEMP REPARATIO / SMKA.
Constantius standing left, holding labarum and resting hand upon
shield; two bound captives to left. RIC 70. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 22 mm.

40

929   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Nicomedia. Obv:
FL IVL CONSTANTIVS PERP AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: GLORIA REIPVBLICAE / SMNP. Roma and
Constantinopolis, with foot set upon prow and holding sceptre,
seated facing one another on double throne, holding between
them a shield inscribed VOT / XXX / MVLT / XXXX in four lines. RIC
74. Certified by NGC 5789382-002 Condition: Good fine. Weight:
3.96 g. Diameter: 20 mm.

80



930   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: GLORIA REI PVBLICAE / SMANA. Roma and
Constantinopolis, with foot set upon prow, seated facing on
double throne, each holding sceptre and supporting shield
between them inscribed VOT / XX / MVLT / XXX. RIC 81; Depeyrot
6/3. Constantius II obtained the title 'Maximus Augustus" in 346,
evidenced by the legend of some coins such as this Solidus, after
the death of his brothers. He thus succeeded in reuniting the
empire again, as his father did in 324 after the battle of
Chrysopolis in which he defeated Licinius. Son of Constantine I
'the Great," born in Sirmium, Constantius II became Caesar at age
17 and, upon his father's death in 337, became Augustus of the
East. Constantius was of the Arian faith and organized a synod in
Antioch in 341 to promote his own creed in opposition to the
Nicene creed defended by his brother and Augustus of the West,
Constans I. In 359 he also declared Arianism the state religion. On
the death of his brothers, Constantine II (340) and Constans I
(350) he became sole emperor and had to face the usurper
Magnentius, aided in this by his sister Constantina, who managed
to secure for him the strong army of General Vetranio. Thanks to
this in the famous battle of Mursa, Constantius succeeded in
defeating the usurper who, together with his brother and
Augustus of the West Decentius, committed suicide shortly
afterwards. He initially (351) appointed as Caesar his cousin
Constantius Gallus, who married Constantina. Constantius Gallus
was considered by the sources to be an able commander but
made himself hated for his despotic ways; he also promoted a
pro-poor monetary policy, in contrast to that of Constantine I and
Constantius II himself, who favored gold coinage and the wealthy
classes. He was thus assassinated by the aristocracy of Antioch
and struck with damnatio memoriae. In his place Constantius'
cousin Julian was appointed Caesar. Constantius II is remembered
for attempting to bring Rome back to prominence by granting tax
privileges to the Church and donating important monuments,
giving the impression that he preferred the "Urbe" at the expense
of his father's chosen capital. He was nevertheless forced to
return to Constantinople to face the Persians, but was betrayed
by Julian, who refused to march to his aid and was acclaimed
Augustus by the soldiers in Paris. However, it was illness that
overcame him in 361. Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g.
Diameter: 21 mm.

800



931   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Constantinople. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / CONSA.
Constantius II in military dress standing left, holding labarum and
resting hand on shield set on ground; to left, two captives
kneeling vis-à-vis. RIC 84. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31
g. Diameter: 22 mm.

40

932   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTIVS P F AVG. Laurel and rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / ΓSIS (pellet in
crescent). Two soldiers facing each other, each holding spear and
shield set on ground; standard with christogram between them.
RIC 98. Condition: Extremely fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 17
mm.

40

933   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Cyzicus. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / •M• / SMKЄ. Soldier standing
left, spearing fallen horseman. RIC 115. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 18 mm.

40



934   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Thessalonica.
Obv: D N CONSTANTIVS MAX AVGVSTVS. Pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA REI PVBLICAE / (star)
TESSU (star). Roma seated facing and Constantinopolis seated
half-left with right foot on prow, each holding sceptre and
supporting shield inscribed VOT/XXX/MVLT/XXXX in four lines. RIC
153; Depeyrot 12/1. Rare. Constantius II obtained the title
'Maximus Augustus" in 346, evidenced by the legend of some
coins such as this Solidus, after the death of his brothers. He thus
succeeded in reuniting the empire again, as his father did in 324
after the battle of Chrysopolis in which he defeated Licinius. Son
of Constantine I 'the Great," born in Sirmium, Constantius II
became Caesar at age 17 and, upon his father's death in 337,
became Augustus of the East. Constantius was of the Arian faith
and organized a synod in Antioch in 341 to promote his own
creed in opposition to the Nicene creed defended by his brother
and Augustus of the West, Constans I. In 359 he also declared
Arianism the state religion. On the death of his brothers,
Constantine II (340) and Constans I (350) he became sole
emperor and had to face the usurper Magnentius, aided in this by
his sister Constantina, who managed to secure for him the strong
army of General Vetranio. Thanks to this in the famous battle of
Mursa, Constantius succeeded in defeating the usurper who,
together with his brother and Augustus of the West Decentius,
committed suicide shortly afterwards. He initially (351) appointed
as Caesar his cousin Constantius Gallus, who married
Constantina. Constantius Gallus was considered by the sources to
be an able commander but made himself hated for his despotic
ways; he also promoted a pro-poor monetary policy, in contrast to
that of Constantine I and Constantius II himself, who favored gold
coinage and the wealthy classes. He was thus assassinated by
the aristocracy of Antioch and struck with damnatio memoriae. In
his place Constantius' cousin Julian was appointed Caesar.
Constantius II is remembered for attempting to bring Rome back
to prominence by granting tax privileges to the Church and
donating important monuments, giving the impression that he
preferred the "Urbe" at the expense of his father's chosen capital.
He was nevertheless forced to return to Constantinople to face
the Persians, but was betrayed by Julian, who refused to march to
his aid and was acclaimed Augustus by the soldiers in Paris.
However, it was illness that overcame him in 361. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 21 mm.

1'600



935   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Thessalonica. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed head right. Rev: VOTIS / XXX /
MVLTIS / XXXX / TES. Legend in four lines within wreath. RIC 163.
Certified by NGC 5780958-023 Condition: Extremely fine. Weight:
3.23 g. Diameter: 20 mm.

160

936   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Lugdunum. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX. Legend in four lines
within wreath; LVG. RIC 216. Condition: Extremely fine. Weight:
2.02 g. Diameter: 19 mm.

160

937   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ЄSIS.
Constantius II standing left, holding labarum with Chistogram on
banner and resting hand on shield set on ground; two captives to
left, facing each other. RIC 223. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

40

938   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ЄSIS. Radiate Phoenix standing
right on pile of rocks. RIC 227. Condition: Extremely fine. Weight:
2.64 g. Diameter: 19 mm.

40

939   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ΓSIS (symbol). Constantius,
holding labarum and crowning phoenix on globus, standing left in
galley guided by Victory seated to right. RIC 243. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 19 mm.

40



940   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •ASIS (star).
Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning
Victory to right. RIC 282. Condition: Extremely fine. Weight: 5.89
g. Diameter: 24 mm.

40

941   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Ambianum. Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAE / (star) AMB
(pellet-in-crescent). Two Victories standing facing one another,
holding wreath inscribed VOT/V/MVLT/X between them;
staurogram above. RIC 31. Condition: Extremely fine. Weight:
4.30 g. Diameter: 25 mm.

40

942   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Lugdunum. Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES / LSLG. Large Chi-Rho; A -
ω across field. RIC 154. Condition: Very fine. Weight: 7.29 g.
Diameter: 27 mm.

40

943   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: IM CAE
MAGNENTIVS AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS REIPVBLICE / A / TRP (crescent). Magnentius
standing left, holding crowning Victory on globus and labarum.
RIC 266. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 23
mm.

40

944   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS
P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
SALVS DD NN AVG ET CAES / TRP. Large Chi-Rho; A - ω across
field. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 8.81 g.
Diameter: 26 mm.

80



945   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS
P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
SALVS DD NN AVG ET CAES / TRP. Large Chi-Rho; A - ω across
field. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 6.70 g.
Diameter: 25 mm.

40

946   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri(?). Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES / [...]. Large Chi-Rho; A - ω
across field. Cf. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 7.77
g. Diameter: 25 mm.

40

947   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri(?). Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES / [...]. Large Chi-Rho; A - ω
across field. Cf. RIC 318. Condition: Extremely fine. Weight: 6.16
g. Diameter: 24 mm.

40

948   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Arelate. Obv: D N
DECENTIVS CAESAR. Bareheaded and cuirassed bust right; A to
left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / SAR. Two Victories
standing facing one another, holding between them a shield
inscribed VOT / V / MVL / X; I below. RIC 172. Condition: Very fine.
Weight: 4.62 g. Diameter: 23 mm.

40

949   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Rome. Obv: MAG
DECENTIVS NOB CAES. Bareheaded and cuirassed bust right; B to
left. Rev: VICT DD NN AVG ET CAES / (star) / R S. Two Victories
standing facing one another, holding between them a wreath
inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC 217. Condition: Good
very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 21 mm.

40



950   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Good very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 24 mm.

80

951   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / A - Δ / •TSA•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with christogram in each
hand; star above. RIC 135. Condition: Extremely fine. Weight:
5.56 g. Diameter: 24 mm.

80

952   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev:
CONCORDIA MILITVM / A / ΔSIS. Vetranio standing facing, head
left, holding labarum in each hand; star above. RIC 271.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 23 mm.

80

953   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC
SIGNO VICTOR ERIS / A / •ASIS (star). Vetranio standing left,
holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 283. Condition: Extremely fine. Weight: 5.24 g. Diameter:
22 mm.

144

954   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC
SIGNO VICTOR ERIS / A / •ESIS (star). Vetranio standing left,
holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 283. Condition: Extremely fine. Weight: 5.43 g. Diameter:
23 mm.

80



955   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ΓSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 4.94 g.
Diameter: 22 mm.

80

956   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / •ΓSIS (star). Vetranio standing
left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory
standing left. RIC 292 var. (A in left of reverse field). Condition:
Extremely fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 22 mm.

120

957   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC
SIGNO VICTOR ERIS / A / ASIS. Vetranio standing left, holding
labarum and spear; to right, crowning Victory standing left. RIC -.
Rare Condition: Extremely fine. Weight: 5.82 g. Diameter: 24 mm.

80

958   JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina. Sirmium.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (star) BSIRM
(wreath). Bull standing right, two stars above. RIC 106. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.60 g. Diameter: 29 mm.

120

959   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm) ANT B (palm). Apis Bull standing
right; two stars above. RIC 217 (unlisted officina). Condition: Very
fine. Weight: 8.78 g. Diameter: 29 mm.

80



960   JOVIAN (363-364). Ae. Aquileia. Obv: D N IOVIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT /
X / AQVILP. Legend in four lines within wreath. RIC 247. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 21 mm.

40

961   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / (star) ANTH
(star). Valentinian standing facing, head right, holding labarum
with cross on banner and victoriola; cross potent to left. RIC
2b.xxxviii.8. Certified by NGC 5789382-004 Condition: Good very
fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 21 mm.

400

962   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / (star) ANTI
(star). Valentinian standing facing, head right, holding labarum
with cross on banner and victoriola; cross to left. RIC
2b.xxxviii.10. Certified by NGC 5789382-005 Condition: Extremely
fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 21 mm.

400



963   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REI PVBLICAE / CONSP
(star). Valentinian standing facing, head right, holding labarum
with christogram on banner and Victory on globe. RIC 3b;
Depeyrot 11/2. Flavius Valentinianus, originally from Pannonia,
was a tribune of the cavalry in Gaul under Constantius II, then
tribune of the 'scrutarii' (shielded soldiers) at the time of Jovian.
In 364 he was chosen as emperor of the West, while in the East
his brother Valens was elected, following the division of the
Empire that was now necessary, all attempts at reunification
having failed. The problems facing the Empire required more than
one emperor. For Valentinian the main difficulty was the
barbarians: first the Alamanni in Mogontiacum, then the Saxons
and Picts in Britain. The various expeditions to Germany
constituted a constant and costly expense to keep up the military
apparatus. Valentinian also favoured the status of soldiers at the
expense of civilians and especially the poor. The emperor faced
the attempted usurpation of Firmus in 374-5, then was involved
in settling a matter of religious disputes. Valentinian was a
Christian, but he did not condemn the pagan faith. In fact, with
the help of Pope Damasus, he promulgated an edict of universal
tolerance by which anyone could worship the god they preferred.
But when it came to preserving the stability of his dynasty,
Valentinian did not hesitate to execute several members of the
pagan aristocracy who were hostile to him, replacing them with
trusted Christians. Valentinian I died in 375 in Pannonia, while
negotiating difficult conditions with local leaders. He received the
'consecratio' for reinforcing the borders of the empire, instituting
a fixed price scale and the 'defensor plebis'. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

800



964   VALENTINIAN I (364-375). Ae. Siscia. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / (star) / R / O - Q / ΓSISCS.
Victory advancing left, holding wreath and palm branch. RIC
15a.xxv. Condition: Extremely fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 19
mm.

40

965   VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Antioch. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOT X MVL XX / ANT. Legend in four lines within
wreath. RIC 33a.1. Condition: Extremely fine. Weight: 2.14 g.
Diameter: 19 mm.

80

966   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENS PER F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / ANTI (star). Valens
standing facing, head right, holding labarum with cross and
victoriola. RIC 2c.xxix. Certified by NGC 5789382-008 Condition:
Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.

400

967   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENS PER F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / ANTΓ (star). Valens
standing facing, head right, holding labarum with cross on banner
and victoriola. RIC 2d.xxix.1. Certified by NGC 5789382-007
Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

400



968   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENS PER F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / •ANTΘ•. Valens standing
facing, head right, holding labarum with cross on banner and
victoriola. RIC 2d.xxv.4. Flavius Julius Valens was the younger
brother of Valentinian I. After serving as protector domesticus
(personal guard) of Julian II and Jovian, he immediately became
emperor of the East in 364 thanks to his brother who was already
Augustus of the West, although the two differed in faith. Valens in
fact was an Arian, while Valentinian was a Nicene Christian. The
first problem was presented by the usurper Procopius, comes of
Antioch, who proclaimed himself Augustus of the East in 365.
Valens defeated him, sentenced him to death and struck with
damnatio memoriae. He later faced the Visigoths and a second
conspiracy, hatched by Theodore of Antioch. In 374 Valens
celebrated the decennalia and became Maximus Augustus in 375
on the death of his brother, after which he organized an
expedition against the Persians that proved unsuccessful, forcing
him to sign an unfavorable peace. Another problem was the
confluence of Ostrogoths and Visigoths into Roman territory
across the Danube because of the advance of the Huns. The
Romans were forced to accept them, but this integration was not
easy; the Visigoths felt oppressed and exploited as a labor-power,
resulting in an insurrection. Valens, considered a general of little
ability by his contemporaries, was thus induced to recruit Goth
mercenaries, with the risk that they would end up allied with his
enemies. In fact, a large contingent of Visigoths, Ostrogoths,
Huns, and Alamanni joined forces to fight the Romans and
achieved a decisive victory at Hadrianopolis (Thrace) in 378. The
tremendous defeat was caused by Gratian, who was meanwhile
on the Western throne and did not arrive in time with his troops.
Valens died in the battle but the Goths failed to conquer
Constantinople. According to Ambrose, bishop of Mediolanum, the
defeat at Hadrianopolis heralded the fall of the empire and the
end of the world. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g.
Diameter: 22 mm.

800



969   VALENS (364-378). Ae. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
SECVRITAS REI PVBLICAE / ANTΔ. Victory advancing left, holding
palm and wreath. RIC 12b.4. Condition: Extremely fine. Weight:
2.84 g. Diameter: 17 mm.

40

970   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT /
X / MVLT / XX / •ANTB. Legend in four lines within wreath. RIC 34b
(unlisted officina). Condition: Extremely fine. Weight: 2.15 g.
Diameter: 18 mm.

80

971   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT /
X / MVLT / XX / •ANT (double star). Legend in four lines within
wreath. RIC 34b.4 var. (one star). Condition: Extremely fine.
Weight: 1.77 g. Diameter: 19 mm.

80

972   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS PER F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT /
X / MVLT / XX / •ANTI. Legend in four lines within wreath. RIC 34d
(unlisted mintmark). Condition: Extremely fine. Weight: 1.91 g.
Diameter: 19 mm.

80

973   GRATIAN (367-383). Siliqua. Antioch. Obv: D N GRATIANVS
P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VOT / X / MVLT / XX / •ANTA. Legend in four lines within wreath.
RIC 34f.5. Condition: Extremely fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 18
mm.

80



974   GRATIAN (367-383). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N
GRATIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGG / TROBS. Two emperors seated facing
on double throne, holding globe between them; above throne,
Victory facing with wings spread; palm frond between emperors’
legs. RIC 39d.2; Depeyrot 45/2. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

1'440

975   VALENTINIAN II (375-392). Ae. Siscia. Obv: D N
VALENTINIANVS IVN P F AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: REPARATIO REI PVB / ASISC. Emperor
standing facing, head left, raising kneeling Tyche, and holding
Victory on globe. RIC 26b.1. Condition: Extremely fine. Weight:
4.67 g. Diameter: 23 mm.

40



976   VALENTINIAN II (375-392). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG B / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with right
foot set upon prow, holding sceptre and globus. RIC 45b.1;
Depeyrot 33/2. Flavius Valentinianus, of Augusta Treverorum
(Treveri), son of Justina, ascended the throne when he was only
four years old. He was elected augustus in 375 by the soldiers,
because they refused to let the sole legions of Germania, who
had nominated Valentinian's elder half-brother Gratian, choose
the emperor. However young, Valentinian faced complicated
situations with his mother and Gratian, such as the usurpation of
Magnus Maximus in Britain, which was remedied by Theodosius I,
who managed to prevent Valentinian from being attacked by the
insurgent's legions. More complicated was the matter of the
removal of the Altar of Victory from the Senate of Rome, which
represented the city's glorious pagan tradition. Its removal was
supported by Gratian, on the advice of charismatic figures such
as Mediolanum bishop Ambrose, which led him to confront a
group headed by senator Quintus Aurelius Simmachus. As much
as Justina and her son were of the Arian faith and close to
Simmachus, the altar was nevertheless removed to the great
scandal of the court of Rome. When his mother and brother faced
such situations, because of his young age Valentinian often
remained in the background; moreover, he fell under the spell of
a dangerous character: the Frank leader and able warrior
Arbogastes, his magister equitum. Soon, however, their
relationship became conflictual, partly because of the Altar of
Victory, which Arbogaste wanted to see restored. Valentinian was
found hanged from a tree in 392 at Vienne in Gaul. Sources
disagree on the cause of death, some mentioning suicide, others
leaning toward murder by Arbogaste. The emperor was probably
the victim of a palace conspiracy, as Arbogaste had led to the
elevation of Flavius Eugenius to augustus. The damnatio
memoriae documented by some eroded inscriptions may support
this hypothesis. His funeral was held in Mediolanum, at the
behest of Theodosius I, by Bishop Ambrose, who also wrote a
consolatory piece on the young emperor's death for the occasion.
Condition: Near mint state. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

800



977   AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople.
Obv: AEL FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
SALVS REIPVBLICAE / CONSЄ. Empress or Salus standing facing,
head right, with arms folded over breast; staurogram to right. RIC
82.3. Condition: Very fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 23 mm.

40

978   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow,
holding spear and shield inscribed VOT / V / MVL / X in four lines.
RIC 70c.4. Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter:
21 mm.

800

979   MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae. Arelate. Obv: D N MAG
MAXIMVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / PCON. Camp gate with two turrets and
open door; star above. RIC 29a.1. Condition: Good very fine.
Weight: 1.34 g. Diameter: 14 mm.

40

980   HONORIUS (393-423). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS ROMANORVM / MDPS. Roma seated left on cuirass,
holding spear and victoriola. RIC 1228. Condition: Near very fine.
Weight: 1.70 g. Diameter: 15 mm.

40

981   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG I / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and globus surmounted by
crowning Victory; star to left. RIC 202; Depeyrot 73/2. Condition:
Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

400



982   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. RIC 213 & 249; Depeyrot 70/1. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 14 mm.

480

983   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VOT XXX MVLT XXXX I / CONOB.
Constantinopolis seated left on throne, with foot upon prow,
holding globus cruciger and sceptre, and resting elbow upon
shield; star to right. RIC 257; Depeyrot 81/1. Condition: Good very
fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 22 mm.

480

984   VALENTINIAN III (425-455). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D
N PLA VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB.
Valentinian standing facing, with foot set upon serpentine human
head, holding long cross and crowning Victory on globus. RIC
2019; Ranieri 98; Depeyrot 17/1. Condition: Good very fine.
Weight: 4.65 g. Diameter: 27 mm.

400

985   MARCIAN (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N MARCIANVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman. Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Victory standing
left, holding long jewelled cross; star in right field. RIC 508;
Depeyrot 87/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.41 g.
Diameter: 21 mm.

480



986   MARCIAN (450-457). Nummus. Thessalonica. Obv: D N
MARCIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: CHES. Marcian monogram; cross above; all within
wreath. RIC 535. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter:
10 mm.

40

987   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition:
Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm.

480

988   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Є /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Good very fine.
Weight: 4.38 g. Diameter: 20 mm.

240

989   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG S /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 911; Depeyrot 108/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.47
g. Diameter: 20 mm.

680



990   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and
wreath; star to right. RIC 914; Depeyrot 108/4. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15 mm.

400

991   ROMAN SQUARE WEIGHT. Valentinian II with Theodosius I
and Arcadius (375-392). 2 Grammata Weight. Obv: Engraved
three crowned busts facing, with silver inlaid faces; below, B
between two rosettes. Rev: Blank. Bendall -. Condition: Very fine.
Weight: 2.19 g. Diameter: 15 mm.

240

992   LATE ROMAN or EARLY BYZANTINE. Bronze Clamshell Seal
(Circa 5th-7th century). Obv: Engraved bird and decoration with
five annulets. Rev: Blank. . Condition: See picture. Weight: 11.57
g. Diameter: 23 mm.

80

993   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. GOLD 'Aureus' (Circa late
3rd century). Possibly imitating Septimius Severus. Obv:
Blundered legend. Laureate head right. Rev: Blundered legend.
Horse prancing right. . Condition: Very fine. Weight: 5.78 g.
Diameter: 20 mm.

1'600

994   KHWARAZMIA. Bravik (7th century AD). Drachm. Obv:
Crowned bust right. Rev: King right on horseback, holding whip.
Rtvelazde 48. Condition: Good very fine. Weight: 7.45 g.
Diameter: 29 mm.

80

995   OSTROGOTHS. Athalaric (493-526). Pentanummium. Rome.
Obv: INVICTA ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right.
Rev: + D N ATHALARICVS REX. Large V. COI 87b; MIB 79b; BMC
Vandals 60. Condition: Extremely fine. Weight: 1.56 g. Diameter:
13 mm.

80



996   VANDALS. Thrasamund (496-523). 50 Denarii. Carthage.
Obv: Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: D •
N/L (mark of value) in two lines; all within wreath. MIB 6a; MEC 1,
17-18; BMC Vandals 12-14. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g.
Diameter: 14 mm.

40

997   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory
standing left, holding jeweled cross; star to right. Sear 3.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

480

998   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.40 g. Diameter: 21 mm.

400

999   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Є / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Good very fine.
Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

400



1000   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Angel standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137.
Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 22 mm.

440

1001   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137.
Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm.

360

1002   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139.
Condition: Mint State. Weight: 4.48 g. Diameter: 23 mm.

400

1003   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

360

1004   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139.
Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 21 mm.

240



1005   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139.
Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

240

1006   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm.

240

1007   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

240

1008   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 145. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g.
Diameter: 16 mm.

120



1009   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 13
(539/40). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/I
across field; cross above, A below; KYZ. Sear 207. Condition:
Extremely fine. Weight: 21.83 g. Diameter: 38 mm.

40

1010   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Antioch. Dated RY
28 (554/5). Obv: D N IVSTINIANVS P P AV. Helmeted and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large I;
A/N/N/O - X/X/GII across field, cross above; THЧΠ. Sear 237.
Condition: Good very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 23 mm.

40

1011   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Rome. Obv: D N
IVSTINIANVS P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev:
Large I; star to left and right; all within wreath. Sear 308.
Condition: Good very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 17 mm.

80

1012   JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing with
short beard, holding globe surmounted by Victory and shield.
Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Constantinopolis seated facing,
head right, holding spear and globus cruciger. Sear 344.
Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.

320

1013   JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv:
D N IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing
right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
Sear 353. Condition: Good very fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 16
mm.

120



1014   JUSTIN II (565-578). Pentanummium. Theoupolis (Antioch).
Obv: Monogram. Rev: Large Є; cross to right. Sear 386. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 15 mm.

40

1015   JUSTIN II (565-578). Glass Weight. Obv: Monogram. Rev:
Blank. Cf. Pera 720. Ex Kölner Münzkabinett 16.05.2008
Condition: Extremely fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 20 mm.

80

1016   MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Cyzicus. Dated RY 20
(601/2). Obv: D N ΜΑVRI TIЬЄR P P AV. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: Large M; P-headed star above, A/N/N/O -
X/X across field, A below; KYZ. Sear 518. Condition: Extremely
fine. Weight: 13.20 g. Diameter: 35 mm.

96

1017   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O
N FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Є / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 616. Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g.
Diameter: 22 mm.

400

1018   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O
N FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Γ / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 618. Condition: Mint state, luster. Weight: 4.49
g. Diameter: 22 mm.

400



1019   PHOCAS (602-610). Half Follis. Carthage. Dated RY 5
(606/7). Obv: D N FOCAS PЄRP AVG. Crowned facing bust,
wearing consular robes, holding mappa and cross. Rev: Large XX;
star to left, cross above, Є (date) to right; KRTS. Sear 686.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.41 g. Diameter: 21 mm.

60

1020   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and
HERACLONAS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas standing facing,
each holding globus cruciger; cross to upper left. Rev: VICTORIA
AVςЧ S / CONOB. Cross potent set upon three steps; monogram
to right. Sear 758. Condition: Extremely fine. Weight: 4.44 g.
Diameter: 20 mm.

400

1021   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Hexagram. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger; cross above. Rev:
δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon
three steps. Sear 795. Condition: Good fine. Weight: 6.80 g.
Diameter: 26 mm.

40

1022   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Hexagram. Constantinople. Obv: dd NN hЄRACLIUS ЄT hЄRA
CONST PP A. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing,
each holding globus cruciger; cross above. Rev: dЄUS ADIYTA
ROMANIS. Cross potent set on globe set on three steps; I to left.
Sear 796. Condition: Near very fine. Weight: 6.07 g. Diameter: 24
mm.

40



1023   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). 12
Nummi. Alexandria. Obv: Draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine, each wearing crown surmounted by cross.
Rev: Large IB; between, cross potent set upon two steps; AΛЄΞ in
exergue. Sear 853. Condition: Good very fine. Weight: 4.84 g.
Diameter: 16 mm.

80

1024   HERACLIUS (610-641). 12 Nummi. Alexandria. Obv:
Draped and cuirassed bust facing, wearing crown surmounted by
cross; eight-rayed star to left, crescent to right. Rev: Large IB;
cross on globe between; AΛЄΞ in exergue. Sear 855. This coin
was struck during the occupation of Egypt by the Sasanids who,
in 614 besieged and conquered Jerusalem and in 615 also
attempted to besiege Constantinople. Heraclius, with the help of
the Church, led a series of victories over the army commanded by
Shahrbarz, marching into the heart of the Persian empire and
eventually conquering Nineve. In 628 King Khosrau II (possibly
depicted on the obverse of this coin) was killed by his son Sheroe,
who signed a peace treaty with Heraclius. Condition: Very fine.
Weight: 9.49 g. Diameter: 21 mm.

160

1025   HERACLIUS (610-641). 6 Nummi. Alexandria. Obv: Palm
tree with fruits. Rev: Large S. Sear 864. Rare Condition: Good
very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 21 mm.

80

1026   HERACLIUS (610-641). Follis. Uncertain mint in Sicily. Obv:
Crowned and draped facing bust of Heraclius; monogram to right;
all within circular punch. Rev: SCLs within circular punch. Sear
882. Countermarked on an earlier follis Condition: Extremely fine.
Weight: 15.68 g. Diameter: 32 mm.

40



1027   CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople.
Dated IY 7 (648/9). Obv: δ N CONSTANTINЧS P P AV. Crowned,
draped and curiassed bust facing, wearing short beard and
holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross
potent set upon three steps; Z (Indiction year) to right. Sear 949.
Condition: Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.

240

1028   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and
TIBERIUS (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
CONSTЧSI. Facing busts of Constans, with long beard and wearing
plumed helmet, and Constantine IV, beardless, wearing crown;
cross between. Rev: VICTORIA AVGЧS + / CONOB. Long cross on
globus between standing figures of Heraclius and Tiberius, both
beardless, each wearing crown and chlamys, holding globus
cruciger. Sear 963. Ex Numismatik Lanz 92 (1999), lot 1261
Condition: Extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 21 mm.

400

1029   CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). Miliaresion.
'Ceremonial' coinage. Obv: Crowned and draped facing busts of
Constans and Constantine; cross above. Rev: Cross potent set on
globe and three steps; to either side, palm frond. Sear 987.
Condition: Good very fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 22 mm.

400

1030   CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Decanummium.
Constantinople. Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger. Rev: Large I; cross to left and above; K to right;
CON. Sear 1182. Condition: Near very fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 25 mm.

40



1031   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Semissis.
Constantinople. Obv: IҺS CRISTOS RЄX RЄGNANTIHM. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: DN IЧSTINIANVS SER ҺCRISTIS.
Justinian standing facing, holding akakia and cross potent set
upon globe. Sear 1252. Condition: Very fine. Weight: 2.10 g.
Diameter: 17 mm.

400

1032   LEONTIUS (695-698). Decanummium. Constantinople.
Dated RY 1 (695/6). Obv: Crowned bust facing, wearing loros,
holding globus cruciger. Rev: Large I; cross to left, A (date) to
right. Sear 1336; MIB 34a. Extremely rare Condition: Near very
fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 25 mm.

80

1033   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D TIЬЄRIЧS PЄ AV. Crowned and cuirassed
bust facing, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVςЧ I / CONOB. Cross potent set upon
three steps. Sear 1360. Ex Jean Elsen & ses Fils 65 (2001), lot 963
Condition: Extremely fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 20 mm.

800

1034   TIBERIUS III APSIMAR (698-705). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D TIbЄRIЧS PЄ AV . Crowned and cuirassed
facing bust, holding spear and shield with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGVS / CONOB. Cross potent. Sear 1363. Condition:
Good very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 16 mm.

240

1035   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). Follis. Constantinople.
Dated RY 4 (701/2). Obv: Tiberius standing facing, holding globus
cruciger and long cross. Rev: Large M; A/N/N/O - Δ across field;
cross above, A below; CON. Sear 1367. Rare Condition: Extremely
fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 28 mm.

40



1036   JUSTINIAN II (Second reign, 705-711). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δ N IҺS CҺS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust
of Christ Pantokrator, with cross behind head, raising hand in
benediction and holding book of Gospels. Rev: δ N IЧSTINIANЧS
MЧLTЧS AN. Crowned facing bust of Justinian, holding cross
potent set upon three steps and globus cruciger inscribed PAX.
Sear 1413. Ex Münzengalerie Grunow, Berlin (2001). Son of
Constantine IV and Anastasia, Justinian II became emperor at the
age of sixteen and was the last of the Heraclian dynasty. He
initially renewed the peace with the Arabs, also at the behest of
the new caliph, 'Abd al-Malik ibn Marwan, who agreed to very
advantageous terms, and also sent ten thousand Mardaites who
were integrated into the Byzantine army. Justinian was thus able
to concentrate on the Balkans, sending troops to subdue
Bulgarians and Slavs, and achieved an important victory, after
which he deported thousands of Slavs to Asia Minor, important for
the strengthening of the army and the economic system linked to
the working of thematic land. However, probably for religious
reasons, there was soon a return to war with the Arabs (691-692),
who refused to depict Christ on the coins they minted to pay
tribute to Byzantium. The decisive battle took place at
Sebastopolis in Armenia, where the army of deported Slavs were
corrupted by the caliph's gold. The defeat was a heavy one and
Armenia submitted to the Arabs. Justinian II was also hated by the
people for his fierce tax policy and by the aristocracy for his
concessions to small landowners. Inevitably he was overthrown
after ten years of his reign, with the revolt of Leontius in 695. The
emperor was imprisoned and had his nose amputated, hence the
nickname 'Rhinotmetus' = 'the Slit-Nosed'. Finally he was sent
into exile in Crimea. However, he did not give up. He escaped
more than one assassination attempt and married the daughter
of the Khazars leader, who converted to Christianity and took the
name Theodora. He allied himself with the Bulgarians, granting
the title of Caesar to Khan Tervel in exchange for military
support. He then succeeded in retaking Constantinople in 705
and had Leontius and Tiberius II executed. His second reign was
marked by his thirst for revenge against those who had made
attempts on his life, especially in the city of Cherson. Hence the
revolt that dethroned him the second time, led by Bardanes who,
after taking the name Philippicus, cut off Justinian's head and put
an end to his dynasty. Condition: Extremely fine. Weight: 4.35 g.
Diameter: 20 mm.

800



1037   PHILIPPICUS (BARDANES) (711-713). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: δ N FILЄPICЧS MЧLTЧS AN. Crowned facing
bust, holding globus cruciger and eagle-tipped sceptre. Rev:
VICTORIA AVGЧS / CONOB. Cross potent. Sear 1452. Ex Oslo
Mynthandel 59 (2007), lot 1958 Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.44 g. Diameter: 16 mm.

400

1038   PHILIPPICUS (BARDANES) (711-713). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: δ N FILЄPICЧS MЧLTЧS AN. Crowned facing
bust, holding globus cruciger and eagle-tipped sceptre. Rev:
VICTORIA AVGЧS / CONOB. Cross potent. Sear 1452. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 17 mm.

240

1039   LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N O LЄON P A MЧL.
Crowned facing bust of Leo, wearing chlamys and holding globus
cruciger and akakia. Rev: Γ δ N CONSTANTINЧS. Crowned facing
bust of Constantine, wearing chlamys and holding globus cruciger
and akakia. Sear 1504. Ex Numismatik Lanz 92 (1999), lot 1265
Condition: Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 22 mm.

400

1040   LEO IV THE KHAZAR with CONSTANTINE VI, LEO III and
Constantine V (775-780) GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
LЄOҺVS S ЄςςOҺ COҺSTAҺTIҺOS O ҺЄOS Θ. Crowned facing
busts of Leo IV and Constantine VI, each wearing chlamys; cross
above. Rev: LЄOҺ PAP COҺSTAҺTIҺOS PATHR. Crowned facing
busts of Leo III and Constantine V, each wearing loros; cross
above. Sear 1583. Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter:
20 mm.

600



1041   CONSTANTINE VI with LEO III, CONSTANTINE V and LEO IV
(780-797 BC). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: LЄOn VS S
ЄGGOn COnSTAnTInOS nЄOS. Constantine VI and Leo IV seated
facing on double throne, wearing chlamys; between them, cross
above. Rev: LЄOn PAP COnSTAnTInOS PATHR. Crowned facing
busts of Leo III and Constantine V, wearing loros; between them,
cross above pellet. Sear 1584 (Leo IV). Ex Burgan, Paris 45
(2004), lot 527 Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g.
Diameter: 22 mm.

600

1042   CONSTANTINE VI with LEO III, CONSTANTINE V and LEO IV
(780-797 BC). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: LЄOn VS S
ЄςςOn COnSTAnTInOS nЄOS. Constantine VI and Leo IV seated
facing on double throne, each wearing chlamys; between them,
cross above. Rev: LЄOn PAP COnSTAnTInOS PATHR. Crowned
facing busts of Leo III and Constantine V, each wearing loros;
between them, cross above pellet. Sear 1584 (Leo IV). Certified
by NGC 5789382-011 Condition: Near extremely fine. Weight:
4.40 g. Diameter: 21 mm.

400

1043   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + mIXA / HL S ΘЄOFV / LACTЄ
ЄC Θ / ЬASILIS RO / mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1616.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 23 mm.

160

1044   LEO V THE ARMENIAN (813-820). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IhSЧS XRISTЧS nICA. Cross potent set on
three steps. Rev: + LЄOn / S COnSTAn/TInЄ ЄC ΘЄЧ / bASILIS
RO/mAIOn. Legend in five lines. Sear 1628. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 24 mm.

160



1045   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + mIXA / HL S ΘЄOFI / LЄ ЄC
ΘЄЧ / ЬASILIS RO / mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1641.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 25 mm.

160

1046   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + mIXA / HL S ΘЄOFI / LЄ ЄC
ΘЄЧ / ЬASILIS RO / mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1641.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 25 mm.

160

1047   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + mIXA / HL S ΘЄOFI / LЄ ЄC
ΘЄЧ / ЬASILIS RO / mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1641.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 24 mm.

160

1048   THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-
842). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: (star) ΘЄOFILOS ЬASILЄ
Θ. Crowned and draped facing bust of Theophilus, holding
patriarchal cross and akakia. Rev: + mIXAHL S CONSTANTIm.
Crowned and draped facing busts of Michael and Constantine;
between them, cross above pellet. Sear 1653. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 20 mm.

600

1049   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷
ΘЄOFIL ЬASIL. Crowned and draped bust facing, holding
patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across
field; cross above, Θ below. Sear 1666. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.64 g. Diameter: 30 mm.

40



1050   MICHAEL III THE DRUNKARD (842-867). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IhSЧS XRI SτЧS hICA. Cross potent set on
three steps. Rev: + mIXA/HL EC ӨЄЧ PISTOS bA/SILEЧS
RO/mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1691. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 22 mm.

160

1051   MICHAEL III 'THE DRUNKARD', with BASIL I (842-867).
Follis. Constantinople. Obv: + MIҺAЄL IMPЄRAT. Crowned facing
bust of Michael, wearing loros, holding akakia and globus
surmounted by patriarchal cross. Rev: + ЬASILIЧS RЄX (star).
Crowned facing bust of Basil, wearing loros, holding akakia and
globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1693. Condition:
Very fine. Weight: 8.42 g. Diameter: 30 mm.

80

1052   BASIL I THE MACEDONIAN, with CONSTANTINE (867-886).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM
(star). Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS
ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear
1704. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 20 mm.

400

1053   BASIL I THE MACEDONIAN, with CONSTANTINE (867-886).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM
(star). Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS
ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear
1704. Condition: Good very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 20
mm.

400



1054   ROMANUS I LECAPENUS (920-944). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: IhS XPS REX REGNANTIYM (star). Christ
enthroned facing, wearing pallium and colobium, raising right
hand in benediction and holding Book of Gospels. Rev: ROMAh' ET
XRISTOFO' AYGG I'. Crowned facing busts of Romanus I, wearing
loros, and Christopher, wearing chlamys, holding patriarchal cross
between them. Sear 1745. Ex Gorny & Mosch Giessener
Münzhandlung 122 (2003), lot 2360 Condition: Extremely fine.
Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.

600

1055   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II
(913-959). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX
RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator; three pellets at
edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ
AЧGG Ь R. Facing busts of Constantine, wearing loros, and
Romanus, wearing chlamys, holding patriarchal cross between
them. Sear 1751. Ex Numismatik Lanz 92 (1999), lot 1272
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 4.43 g.
Diameter: 21 mm.

600

1056   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II
(913-959). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX
RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator; three pellets at
edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ
AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus,
holding patriarchal cross between them. Sear 1751. Condition:
Good very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 19 mm.

320

1057   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA.
Cross crosslet set upon three steps, with saltire cross at center;
globus below. Rev: + COҺST T / ΠORFVROG / CЄ ROMAҺO / ЄҺ
Xω ЄVSЄЬ / Ь RωMЄOҺ. Legend in five lines. Sear 1757.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 24 mm.

80



1058   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae.
Cherson. Obv: Crowned bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition: Near very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

40

1059   JOHN I TZIMISCES (969-976). Ae. Cherson. Obv: Cruciform
monogram. Rev: Cruciform monogram. Sear 1794. Scarce
Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 17 mm.

80

1060   CONSTANTINE VIII (1025-1028). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺm.
Facing bust of Christ Pantokrator, holding book of Gospels. Rev: +
CωҺSTAҺTIҺ ЬASILЄUS ROm. Crowned facing bust of
Constantine, holding akakia and cruciform labarum. Sear 1815.
Ex Gorny & Mosch Giessener Münzhandlung 107 (2001), lot 682
Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 24 mm.

600

1061   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺm.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωmAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 23 mm.

600

1062   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺm.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωmAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 25 mm.

600



1063   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD
Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX
RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 28 mm.

600

1064   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD
Tetarteron Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX
RЄςNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
CωҺSTAҺTNOS' LЄ Rm. Crowned and draped facing bust of
Constantine, holding labarum and globus cruciger. Sear 1833.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 19 mm.

800

1065   ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). Follis.
Constantinople. Obv: IC - XC / NI - KA. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: C - R / P - Δ. Cross, with saltire cross at center
and globus and two pellets at the end of each extremity. Sear
1866. Condition: Extremely fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 28
mm.

40

1066   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). Lead Seal. Obv: +
PωMAN S ЄVΔOKIA / IC - XC. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Rev: KωN MX ANΔ. Michael, holding labarum and akakia, standing
facing between Constantius and Andronicus, each holding globus
cruciger and akakia. DOCBS 82; BLS I 93. Condition: Good very
fine. Weight: 40.31 g. Diameter: 35 mm.

160



1067   MICHAEL VII DUCAS ? (1071-1078). Miliaresion.
Constantinople. Obv: + ΘKЄ ROHΘЄI Tω Cω ΔOYΛ. The Theotokos
(Virgin Mary) standing facing on dais, orans. Rev: + MIXAHΛ
BACIΛ O ΔɄK. Michael, crowned and wearing military attire,
standing facing, holding long cross and resting on hilt of sheathed
sword, dot below his right elbow, double border. Cf. Sear 1873.
Condition: Fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 21 mm.

40

1068   ANONYMOUS FOLLES. Class L. Attributed to Alexius I
(1081-1118). Constantinople. Obv: IC - XC. Bust of Christ facing,
wearing nimbus cruciger, pallium and colobium. Rev: IC / NI - KA /
XC. Cross potent. Sear 1902. Condition: Extremely fine. Weight:
3.70 g. Diameter: 25 mm.

400

1069   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Half Tetarteron.
Thessalonica. Obv: Cruciform monogram. Rev: Crowned facing
bust of Manuel, holding labarum and globus cruciger. Sear 1977.
Condition: Very fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 18 mm.

40

1070   BYZANTINE TESSERA. Tornikios, Proedros (Circa 1170-
1190). Ae Tessera. Obv: Sts. Peter and Paul embracing one
another. Rev: AΠOCTOΛωN CKЄΠIOC MЄ ΔVAC AΓIA TOPNIKION
ΠPOЄΔPON EK ΠACЄC BΛABCHS. Legend in seven lines.
Wassiliou-Seibt 126. Condition: Very fine. Weight: 6.55 g.
Diameter: 26 mm.

80

1071   EMPIRE OF TREBIZOND. Andronicus I Gidon (1222-1235).
Aspron Trachy. Obv: MHP - ΘV. The Theotokos Hagiosoritissa
(Virgin Mary) standing slightly right, orans; star to left. Rev: IC -
XC / O XAΛ - KHTHC. Christ Chalkites standing facing, holding
Gospels. Sear 2148 (as uncertain Nicaea). Condition: Extremely
fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 26 mm.

240



1072   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. Virgin Mary standing slightly left,
orans. Rev: Michael, holding cruciform sceptre, and St. George
standing facing, holding labarum between them. Sear 2264.
Condition: Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 26 mm.

40

1073   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III
(1282-1328). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the
Virgin orans within city walls with four groups of towers; sigla:
(retrograde) N | X. Rev: Andronicus II and III kneeling to left and
right of Christ standing facing and crowning both of them. Sear
2461; PCPC 185, sigla 15 var. (N not retrograde). Condition: Very
fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 21 mm.

80

1074   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). PB Seal. Obv:
Christ standing facing, raising hand in benediction and holding
Gospels. Rev: ANΔPONIKOC ΔHCΠOTHC O ΠAΛAЄOΛOΓOC.
Andronicus standing facing, holding labarum and akakia; Manus
Dei to upper right. Cf. DOC 106.1; Zacos-Veglery 123b. Condition:
Extremely fine. Weight: 16.31 g. Diameter: 27 mm.

160

1075   JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). Follaro.
Constantinople. Obv: St. Demetrius standing facing, holding
spear, shield and globus cruciger. Rev: Facing bust of John,
nimbate, holding cross; pellet to left. Sear 2515; PCPC 331.2.
Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 17 mm.

80

1076   JOHN V PALAEOLOGUS (1379-1391). Basilikon. Uncertain
mint. Obv: Nimbate bust of Christ facing; cross to left and right.
Rev: IωЄ[...]T. Half-length figure standing facing, crowned,
holding cruciform sceptre. Sear -; DOC -, cf. V.1 p. 96 (for obv.
inscription); LBC -; LPC -; PCPC -; cf. Triton XXVII, lot 970 (for rev.
type). Condition: Very fine, edge break. Weight: 0.37 g. Diameter:
16 mm.

40



1077   JOHN VIII PALAEOLOGUS (1425-1448). AR Stavraton.
Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator;
sigla: B | three pellets. Rev: +IωANHC ΔЄCΠΟΤΙC ΠΑΛЄΟΛΟΓΟC /
+ ΘΥ ΧΑΡΙΤ O ΠΑΛЄΟΛΟΓωC. Nimbate and crowned facing bust of
John. PCPC 348, sigla -; LPC p. 172, 1; Sear 2563. Rare Condition:
Good very fine. Weight: 7.98 g. Diameter: 25 mm.

200

1078   EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv:
St. Eugenius standing facing, holding long cross. Rev: John
standing facing, holding labarum-headed sceptre and globus
cruciger; manus Dei to upper right. Retowski 90ff.; Sear 2609.
Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 22 mm.

80

1079   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-5th century). Square Ae
2 Grammata. Obv: Engraved large B. Rev: Blank. Bendall -; Pera
152. Condition: Good very fine. Weight: 7.49 g. Diameter: 22 mm.

40

1080   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae One Nomismata Weight. Obv: Engraved NN; two rosettes
above and below. Rev: Engraved MM; two rosettes above and
below. Bendall -; Pera -. Condition: Extremely fine. Weight: 4.15 g.
Diameter: 18 mm.

40

1081   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Silver inlaid long cross between I-
B; all within wreath. Rev: Blank. Bendall -; Pera -. Condition: Near
very fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 27 mm.

40

1082   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved and silver-inlaid long
cross flanked by I-B; all within wreath. Rev: Blank. Bendall -; Pera
-; Numismatik Naumann 141, lot 1054. Condition: Very fine.
Weight: 12.77 g. Diameter: 25 mm.

40



1083   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved and silver-inlaid long
cross flanked by I-B. Rev: Blank. Bendall -; Pera -. Condition: Very
fine. Weight: 13.23 g. Diameter: 25 mm.

40

1084   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved and silver-inlaid long
cross flanked by I-B; all within wreath. Rev: Blank. Bendall -; Pera
-. Condition: Extremely fine. Weight: 13.31 g. Diameter: 23 mm.

40

1085   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved IB within arch. Rev:
Blank. Cf. Pera 130-1. Condition: Very fine. Weight: 12.98 g.
Diameter: 25 mm.

40

1086   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved and silver-inlaid large
IB within wreath. Rev: Blank. Bendall -; cf. Pera 134. Condition:
Very fine. Weight: 13.65 g. Diameter: 26 mm.

40

1087   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved IB with silver inlaid.
Rev: Blank. Pera 135-8. Condition: Good very fine. Weight: 13.34
g. Diameter: 26 mm.

40

1088   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved IB. Rev: Blank. Bendall
-; Pera 138. Condition: Very fine. Weight: 12.71 g. Diameter: 25
mm.

40



1089   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three
Nomismata Weight. Obv: Engraved cross above N Γ, within
copper-inlaid frame. Rev: Blank. Cf. Bendall 99; cf. Pera 215ff.
Condition: Very fine. Weight: 13.56 g. Diameter: 25 mm.

40

1090   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three
Nomismata Weight. Obv: Engraved cross above N Γ, within
copper-inlaid arch. Rev: Blank. Cf. Bendall 99; cf. Pera 215ff.
Condition: Very fine. Weight: 12.29 g. Diameter: 24 mm.

40

1091   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Large NB within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall
102; cf. Pera 226ff. Condition: Good fine. Weight: 8.62 g.
Diameter: 21 mm.

40

1092   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Engraved cross above N B. Rev: Blank. Cf.
Bendall 102; cf. Pera 234. Condition: Very fine. Weight: 8.97 g.
Diameter: 24 mm.

40

1093   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Large NB within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall
102; cf. Pera 226ff. Condition: Good fine. Weight: 9.16 g.
Diameter: 21 mm.

40

1094   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Large NB within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall
102; cf. Pera 226. Condition: Near very fine. Weight: 8.12 g.
Diameter: 21 mm.

40

1095   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Silver inlaid NB within arch. Rev: Blank. Pera
226. Condition: Very fine. Weight: 8.77 g. Diameter: 20 mm.

40



1096   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Engraved NB within wreath. Rev: Blank. Pera
231. Condition: Very fine. Weight: 9.57 g. Diameter: 23 mm.

40

1097   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae One
Nomisma. Obv: Engraved large N; three pellets above, one pellet
below. Rev: Blank. Bendall 103-4; cf. Pera 258ff. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 21 mm.

40

1098   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae One
Nomisma. Obv: Engraved large N. Rev: Blank. Bendall 103-4; cf.
Pera 258ff. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter:
18 mm.

40

1099   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae 12
Grammata. Obv: Long engraved cross flanked by I - B. Rev: Blank.
Pera -. Condition: Very fine. Weight: 13.06 g. Diameter: 25 mm.

40

1100   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata(?). Obv: Large IB(?). Rev: Blank. Cf.
Pera 135ff. Condition: Good fine. Weight: 15.05 g. Diameter: 24
mm.

40

1101   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Engraved and silver-inlaid cross above
N-S. Rev: Blank. Bendall -; cf. Pera 208. Condition: Very fine.
Weight: 27.05 g. Diameter: 31 mm.

40



1102   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Engraved and silver-inlaid cross above
N-S; all within wreath with branch in each angle. Rev: Blank.
Bendall -; cf. Pera 208. Condition: Very fine. Weight: 27.13 g.
Diameter: 32 mm.

40

1103   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Long cross flanked by N-S. Rev: Blank.
Bendall -; cf. Pera 208-9. Condition: Good fine. Weight: 26.72 g.
Diameter: 33 mm.

40

1104   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Engraved and silver-inlaid long cross flanked
by Γ• A; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112.
Condition: Very fine. Weight: 26.67 g. Diameter: 31 mm.

40

1105   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Engraved long cross flanked by Γ• A; all
within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112-3. Condition:
Very fine. Weight: 26.06 g. Diameter: 33 mm.

40

1106   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Silver-inlaid long cross flanked by Γ• A; all
within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112-3. Condition:
Very fine. Weight: 26.16 g. Diameter: 34 mm.

40

1107   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Cross above Γ• A; floral decoration to upper
left and right. Rev: Blank. Cf. Pera 119-20. Condition: Good very
fine. Weight: 26.93 g. Diameter: 32 mm.

40



1108   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-7th century). Square Ae
2 Ounce Weight. Obv: Engraved cross between Γ B with silver
inlaid, within wreath. Rev: Blank. Bendall 71; Pera 93-4. Ex Kölner
Münzkabinett 87 (2007), lot 798 Condition: Very fine. Weight:
50.26 g. Diameter: 37 mm.

40

1109   GLASS WEIGHT (Circa 5th-7th century). Nomisma Weight.
Obv: Uncertain. Rev: Blank. Cf. Bendall 184ff. Condition: Very
fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 27 mm.

40

1110   BYZANTINE GLASS WEIGHT. One Nomisma (Circa 6th-7th
centuries). Obv: + N Є I I Δ O C. Facing bust of Eparch. Rev:
Blank. Cf. Bendall 186ff. Ex Künker am Dom, München, stock,
with ticket Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter:
26 mm.

200

1111   BYZANTINE GLASS WEIGHT. 6 Siliquae (Circa 6th-7th
centuries). Obv: Large S within wreath. Rev: Blank. Bendall -; cf.
CNG E-392, lot 787. Ex Künker am Dom, München, Stock 2016,
with ticket Condition: Extremely fine. Weight: 0.87 g. Diameter:
15 mm.

160

1112   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 6th-7th centuries). Round Ae
One Ounce Weight. Obv: Engraved cross above large Γ A. Rev:
Blank. Cf. Pera 186ff. Condition: Very fine. Weight: 25.32 g.
Diameter: 26 mm.

40

1113   BYZANTINE LEAD SEALS. Simeon, imperial protospatharios
and strategos of the Thrakesioi (9th century). Obv: Tω - Cω / ΔƔ -
Λω. Cruciform monogram. Rev: CVMЄωN BA CΠA S C[T]PAT TωN
ΘPAKICIωI. Legend in four lines; three pellets above and below.
DOC 3, 2.52; Zacos-Veglery 2405. Condition: Very fine. Weight:
20.33 g. Diameter: 32 mm.

40



1114   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae
Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan
Asen and St. Demetrius standing facing, holding between them a
star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Good very fine. Weight:
2.79 g. Diameter: 32 mm.

80

1115   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Obv: Nimbate bust of Chris facing; lis to left and right.
Rev: Konstantin standing facing, holding labarum and globus
cruciger. D&D 3.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g.
Diameter: 25 mm.

40

1116   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator,
holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin standing
facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2.
Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 26 mm.

40

1117   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator,
holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin standing
facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2.
Condition: Very fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 23 mm.

40

1118   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Obv: IC - XC. Large cross pattée; star in third and
fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing on throne,
holding labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D
3.1.3. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 26 mm.

40



1119   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: IC - XC. Bust of Christ
Pantokrator facing. Rev: Konstantin riding horse right, head
facing, holding patriarchal cross. D&D 3.1.4. Condition: Very fine.
Weight: 2.43 g. Diameter: 26 mm.

40

1120   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Certified
by NGC 5779833-041 Condition: Good very fine. Weight: 1.44 g.
Diameter: 20 mm.

160

1121   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Certified
by NGC 5779833-042 Condition: Extremely fine. Weight: 1.61 g.
Diameter: 23 mm.

160

1122   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Certified
by NGC 5779833-046 Condition: Extremely fine. Weight: 1.63 g.
Diameter: 21 mm.

80

1123   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 20 mm.

160



1124   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Groš. Turnovo. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. Theodore standing
facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Certified
by NGC 5778260-026 Condition: Extremely fine. Weight: 1.55 g.
Diameter: 22 mm.

80

1125   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Ae Trachy. Obv: Large cross pattée. Rev: Theodore,
holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse
right. D&D 7.2.1. Ex Numismatik Naumann 2 (2013), lot 350
Condition: Good very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 22 mm.

80

1126   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-
1322). Ae Trachy. Obv: Large cross pattée. Rev: Theodore,
holding cruciform sceptre and with head facing, riding horse
right. D&D 7.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter:
23 mm.

40

1127   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: Mihail, with head facing and holding cruciform
sceptre, riding horse right; monogram to left and right. D&D
8.1.5. Certified by NGC 5778260-028, catalogued as Ivan
Aleksander Condition: Extremely fine. Weight: 1.54 g. Diameter:
23 mm.

80

1128   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: Mihail, with head facing and holding cruciform
sceptre, riding horse right; monogram to left and right. D&D
8.1.5. Certified by NGC 5778260-025 Condition: Extremely fine;
edge faults. Weight: 1.54 g. Diameter: 21 mm.

80



1129   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-
1330). Ae Trachy. Obv: IC - XC / N - K. Cross fourchée with
suppendaneum. Rev: Šišman monogram; star to lower left and
right. D&D 8.2.3 var. (stars on obv.). Condition: Very fine. Weight:
2.48 g. Diameter: 21 mm.

40

1130   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform staff and globus
cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Certified by
NGC 5779833-055 Condition: Extremely fine. Weight: 1.36 g.
Diameter: 20 mm.

160

1131   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform staff and globus
cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Certified by
NGC 5779833-071 Condition: Extremely fine. Weight: 1.88 g.
Diameter: 21 mm.

80

1132   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Ivan standing facing, holding cruciform staff and globus
cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Certified by
NGC 5779833-072 Condition: Extremely fine. Weight: 1.44 g.
Diameter: 22 mm.

80

1133   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Certified by NGC 5779833-
038 Condition: Good very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 20 mm.

40



1134   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Good very fine.
Weight: 1.62 g. Diameter: 20 mm.

40

1135   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.48 g. Diameter: 21 mm.

40

1136   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.59 g. Diameter: 21 mm.

40

1137   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.80 g. Diameter: 22 mm.

40



1138   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Trachy. Obv: IC - XC. Cross with acanthus at base. Rev: Half-
length figure of Ivan Alexander facing, holding cross-tipped
sceptre. D&D 9.2.3. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g.
Diameter: 21 mm.

40

1139   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Ae Trachy. Turnovo. Obv: Frontal view of stronghold. Rev: Ivan
Alexander and Michael Asen standing facing, holding cruciform
sceptre and labarum between. D&D 9.2.4. Ex Classical
Numismatic Group E-255 (2011), lot 401 Condition: Good very
fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 20 mm.

80

1140   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Ae Trachy. Turnovo. Obv: Frontal view of stronghold. Rev: Ivan
Alexander and Michael Asen standing facing, holding cruciform
sceptre and labarum between. D&D 9.2.4. Condition: Very fine.
Weight: 1.02 g. Diameter: 21 mm.

40

1141   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Ae Trachy. Turnovo. Obv: Frontal view of stronghold. Rev: Ivan
Alexander and Michael Asen standing facing, holding cruciform
sceptre and labarum between. D&D 9.2.4. Condition: Good very
fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 20 mm.

40

1142   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Ae Trachy. Obv: Cross pattée set upon floral base; trefoil to left
and right. Rev: Double-headed eagle, with outstretched wings.
D&D 9.2.13. Condition: Extremely fine. Weight: 1.04 g. Diameter:
19 mm.

40



1143   BULGARIA. Anonymous copper coinage. Time of Ivan
Alexander (1331-1371). Trachy. Turnovo. Obv: Christ on throne
blessing. Rev: Archangel Michael standing facing, holding sceptre
and globus cruciger. Dochev Type I. Condition: Very fine. Weight:
1.63 g. Diameter: 20 mm.

40

1144   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7).
Groš. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator, set upon
palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped
sceptre and mace. D&D 10.1. Certified by NGC 5779833-084
Condition: Good very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 16 mm.

40

1145   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7).
Groš. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator, set upon
palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped
sceptre and mace. D&D 10.1. Certified by NGC 5779833-081
Condition: Very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 18 mm.

40

1146   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half
Grosh. Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans, with head of
Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing facing, holding
cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Good very fine. Weight:
0.51 g. Diameter: 15 mm.

40

1147   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). BI
Trachy. Obv: Cross potent, with three pellets in each angle. Rev:
Monogram. D&D 11.2.1. Condition: Near very fine. Weight: 2.09
g. Diameter: 23 mm.

40

1148   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae.
Veliko Tarnovo. Obv: Lion rampant left. Rev: Monogram. D&D
11.2.2. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 20 mm.

40



1149   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae
Trachy. Obv: Tsar monogram. Rev: Šišman monogram. D&D
11.3.1. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 16 mm.

40

1150   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae
Trachy. Obv: Tsar monogram. Rev: Šišman monogram. D&D
11.3.1. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 19 mm.

40

1151   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae
Trachy. Obv: Tsar monogram. Rev: Šišman monogram. D&D
11.3.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 18
mm.

40

1152   BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in
Karvuna, 1386-1387). Ae Trachy. Obv: ДЄС / ПО. Legend in two
lines. Rev: Iω above T. D&D 12.1.1. Condition: Very fine. Weight:
1.18 g. Diameter: 19 mm.

40

1153   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-
1118). Follis. Obv: Baldwin standing left, wearing conical helmet
and chain-armor, holding globus cruciger and resting hand on hilt
of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets
around. CCS 10. Ex Slocum Collection 24; ex Wankmüller
collection Condition: Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 21 mm.

40

1154   CRUSADERS. Ae Square Weight (Circa 12th-13th century).
Obv: Engraved cross set on triangular base. Rev: Blank. .
Condition: Good very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 15 mm.

80



1155   CRUSADERS. Baldwin II of Courtenay ? (1240-1261). GOLD
Hyperpyron. Copying the hyperpyra of John III Ducas (Magnesia).
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; four
pellets to right. Rev: John standing facing, holding labarum and
akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Metcalf p.
229; cf. Sear 2073 (for prototype). Condition: Very fine. Weight:
2.75 g. Diameter: 20 mm.

120

1156   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DVX IAҺVЄҺS QVЄҺ DЄVS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 31 mm.

80

1157   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DVX IAҺVЄҺS QVЄҺ DЄVS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 28 mm.

80

1158   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller).
John-Ferdinand of Heredia (1377-1396). Gigliato. Obv: Grand
Master kneeling left; patriarchal cross on three steps to left; to
right; castle above I. Rev: Cross fleurée; shields of Hospitalers at
ends of each crossbar. CCS 25. Condition: Extremely fine. Weight:
3.94 g. Diameter: 29 mm.

160



1159   CRUSADERS. Rhodes. Order of St. John. Philibert of Naillac
(1396-1421). Gigliato. Obv: Grand Master kneeling left before
patriarchal cross on three steps. Rev: Cross fleurée; each bar
ending in shield with arms of the Order of St. John. Metcalf,
Crusades 1219. Ex Helios Numismatik 4 (2009), lot 846 Condition:
Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 28 mm.

80

1160   ENGLAND. Henry VI (First reign, 1422-1461). Groat. Calais.
Obv: ҺЄҺRIC DI GRA RЄX AҺGLIЄ Z FR. Crowned facing bust
within tressure of arches. Rev: POSVI DЄVM ADIVTOR Єx Mx /
VILLA CALIS. Long cross pattée; triple pellets in quarters;
additional annulets in second and third quarters. SCBC 1840.
Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 23 mm.

160

1161   FRANCE. Alsace. Anonymous. Pfennig (Circa 1250-1300).
Obv: Facing bust of bishop, holding long cross in each hand. Rev:
Four standing figures flanking long cross. Cf. Engel & Lehr S. 258,
114 (for rev. type) and 115 (for obv.). Rare Condition: Extremely
fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 17 mm.

200

1162   FRANCE. Alsace. Anonymous. Pfennig (Circa 1250-1300).
Obv: Bust of bishop facing, raising hand in benediction and
holding crozier. Rev: Two angel standing facing each other and
holding long cross between them. Nessel 14; Engel & Lehr 100.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 17 mm.

100

1163   FRANCE. Alsace. Anonymous. Pfennig (Circa 1250-1300).
Obv: Portal surmounted by Agnus Dei between two stars; cross
below. Rev: Half-lenght figure of bishop right, holing long cross
before figure standing left. Nessel 110; Engel & Lehr 81.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 16 mm.

100



1164   FRANCE. Alsace. Anonymous. Pfennig (Circa 12th-13th
century). Obv: Bust of bishop left, raising hand in benediction and
holding crozier; star above. Rev: Three-towered building; cross
within central arch. Nessel 25; Engel & Lehr 20. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 18 mm.

100

1165   FRANCE. Alsace. Anonymous. Pfennig (Circa 12th-13th
century). Obv: Facing bust of bishop, holding crozier and book.
Rev: Angel standing left, holding long cross; star to inner left.
Nessel 19; Engel & Lehr 99. Condition: Good very fine. Weight:
0.81 g. Diameter: 17 mm.

200

1166   FRANCE. Limoges. Abbaye Saint Martial. Denier (12th
century). Obv: SCS MARCIAL. Bust of St. Martial facing. Rev: +
LEMOVICENSIS. Cross pattée; two annulets in each quarter. Poey
d' Avant 2291; Boudeau 390. Condition: Very fine. Weight: 0.89 g.
Diameter: 18 mm.

40

1167   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend around. Robert
seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: Blundered legend around. Cross fleurée. Cf. Duplessy
1646 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.85 g.
Diameter: 30 mm.

80

1168   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend around. Robert
seated facing on leonine throne, holding cruciform sceptre and
orb. Rev: Blundered legend around. Cross fleurée. Cf. Duplessy
1646 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 29 mm.

80



1169   GERMANY. Aachen. Denar (Circa mid 11th century). Obv:
+ KAERL REX. Head facing slightly left. Rev: + IOHANNES. Eagle
standing right with open wings. Ilisch II, 50.19; Dannenberg 1848.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 18 mm.

80

1170   GERMANY. Aachen. Denar (Circa mid 11th century). Obv:
+ KAERL REX. Head facing slightly left. Rev: + IOHANNES. Eagle
standing left with open wings. Ilisch II, 50.19 var. (eagle right).
Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 19 mm.

80

1171   GERMANY. Jever. Bernhard II (1011-1059). Pfennig. Obv:
Bust facing slightly left. Rev: Candelabrum or church banner.
Dannenberg 591-3. Condition: Extremely fine. Weight: 1.09 g.
Diameter: 19 mm.

80

1172   GERMANY. Magdeburg. Denar (Circa 1024-1056). Obv: +
SES MAVRICIVS. Crowned head right. Rev: + MAGADEBVRG.
Portal with two towers; cross above. Dannenberg 647. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 21 mm.

80

1173   GERMANY. Magdeburg. Denar (Circa 1040-1050). Obv:
Head facing. Rev: Cross with O A O D in quarters. Dannenberg
1310a. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 18 mm.

40

1174   GERMANY. Mainz. Liutpold (1051-1059). Denar. Obv: Bust
facing; crosier to left. Rev: Portal with three towers; cross below
arch. Dannenberg 823. Condition: Extremely fine. Weight: 0.63 g.
Diameter: 20 mm.

80



1175   GERMANY. Münster. Bishopric. Pfennig (Circa 1150-1190).
Obv: + ODDO + IIIIIC (star). Monastery façade. Rev: +
MIMIORADEIORD. Cross pattée with pellets in quarters. Bonhoff
1651. Condition: Good very fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 19
mm.

80

1176   GERMANY. Ravensburg. Anonymous (Circa 1250).
Bracteate. Obv: City gate with three towers, star in gateway, all in
circle of pellets. Rev: Incuse of obverse. Bonhoff 1846. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 21 mm.

100

1177   GERMANY. Regensburg. Heinrich IV (King, 1056-1084).
Denar. With bishop Gebhard III. Obv: + HENRICVS REX. Crowned
bust facing. Rev: + DASPONA CA. Cathedral façade. Hahn 53;
Dannenberg 1099. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter:
21 mm.

40

1178   GERMANY. Speyer. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv:
Facing bust of the Virgin, nimbate. Rev: Church portal with CH /
ON. Dannenberg 838. Condition: Extremely fine. Weight: 0.71 g.
Diameter: 18 mm.

80

1179   GERMANY. Ulm. Friedrich II (1215-1250). Bracteate. Obv:
Crowned bust facing; branch to left, tower to right. Rev: Incuse
and reverse of obverse. Berger 2598. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.47 g. Diameter: 21 mm.

100

1180   GERMANY. Deutscher Orden. Paul von Rußdorf (1422-
1441). Schilling. Obv: MAGST PAVLVS PRIM. Coat of arms with
eagle. Rev: MONETA DN ORVM PRVS. Coat of arms. Neumann 20.
Condition: Very fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 21 mm.

80



1181   GERMANY. Deutscher Orden. Johann von Tiefen (1489-
1497). Groschen. Königsberg. Obv: MAGST IOHNS DE TIFENI. Coat
of arms with eagle. Rev: MONETA DN ORVM PRVS. Coat of arms.
Neumann 31. Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 20
mm.

80

1182   GREAT BRITAIN. Tudor. Henry VII (1485-1509). Groat.
Tower (London). Obv: HЄNRIC VII DI GRA RЄX AGL Z F. Crowned
head right. Rev: POSVI DЄV ADIVTORЄ MЄV. Coat-of-arms over
long cross fourchée. SCBC 2258. Condition: Very fine. Weight:
2.99 g. Diameter: 27 mm.

120

1183   GREAT BRITAIN. Tudor. Henry VII (1485-1509). Halfgroat.
Tower (London). Obv: HЄNRIC VII DI GRA RЄX AGL Z F. Crowned
head right. Rev: POSVI DЄV ADIVTORЄ MЄV. Coat-of-arms over
long cross fourchée. SCBC 2259. Condition: Fine. Weight: 1.42 g.
Diameter: 21 mm.

40

1184   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALAMA.
Cross with crescent in each angle. Rev: Cross with wedge in each
angle. Huszár 39; Frynas H.9.9. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.25 g. Diameter: 11 mm.

40

1185   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: REX BELA.
Crowned facing head. Rev: Short cross, with edge in each angle.
Huszár 50; Frynas H.11.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.40
g. Diameter: 12 mm.

40

1186   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Cross with
pellet in each quarter, within circle. Rev: Two parallel bars with
pellet and small crosses in-between, six arcs, four small crosses
and two strokes. Huszár 82; Frynas H.11.9. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 11 mm.

40



1187   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Cross with
four crescents and four pellets in each angle. Rev: Cross within
circle. Huszár 89; Frynas H.11.6. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.19 g. Diameter: 10 mm.

40

1188   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Cross with
pellets and lines in angles. Rev: Тwo crosses one below the other,
between two crosses, each between two pellets. Huszár 152;
Frynas H.12.18. Condition: Good very fine. Weight: 0.19 g.
Diameter: 11 mm.

40

1189   HUNGARY. Bela III (1172-1196). Rézpénz. Obv: SANCTA
MARIA. The Virgin seated facing, holding sceptre and Holy Infant.
Rev: REX BELA REX STS. Kings Béla and Stephan, each holding
sceptre and globus cruciger, seated facing within Gothic niche.
Huszár 72; Frynas H.15.24. Condition: Extremely fine. Weight:
2.95 g. Diameter: 27 mm.

40

1190   HUNGARY. Bela III (1172-1196). Denar. Obv: Cross with
pellet in each quarter within incurved cross of four arcs; small
cross in each angle. Rev: Cross; pellets in angles. Huszár 181;
Frynas H.15.3. Condition: Very fine. Weight: 0.10 g. Diameter: 9
mm.

40

1191   HUNGARY. Bela III (1172-1196). Denar. Obv: Horizontal
bar dividing decorative designs. Rev: Cross with pellet and
crescent in each angle. Huszár 186; Frynas H.15.6. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 10 mm.

40

1192   HUNGARY. András II (1205-1235). Obol. Obv: Crowned
bust facing; sword to left and right. Rev: Two inward-facing lion;
star between. Huszár 270; Frynas H.17.42. Rare Condition: Very
fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 10 mm.

40



1193   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Obol. Obv: BELA REX.
Legend around cross. Rev: Angel standing right, spearing a
dragon. Huszár 309; Frynas H.18.20. Condition: Very fine. Weight:
0.22 g. Diameter: 10 mm.

40

1194   HUNGARY. Nagy Lajos - Louis the Great (1342-1382).
GOLD Florin. Obv: + LODOVICI REX. Florentine lis. Rev: S
IOHANNES B. St. John the Baptist standing facing, nimbate,
holding cross; crown to upper left. Huszár 512; Frynas H.25.1.
Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 21 mm.

120

1195   HUNGARY. Matthias I Corvinus (1486-1490). GOLD
Goldgulden (1483-1485). Körmöcbánya. Peter Schaider,
mintmaster. Obv: MATHIAS D G R VNGARIЄ. The Madonna seated
facing, holding Holy Infant; flower in vase to left, two towers to
right. Rev: S LADISLAVS RЄX. St. Ladislaus standing facing,
holding axe and orb; K to left, P and rosette to right. Huszár 689;
Frynas H.34.17. Condition: Extremely fine; removed mount, filing
on edge. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

400

1196   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types.
Fals. Imitating a Follis of Constans II. Obv: Bust facing, wearing
crown with cross, holding cross; star to left, crescent above S to
right. Rev: Large M; cross above. H. Pottier, I. Schulze and W.
Schulze: Pseudo-Byzantine Coinage in Syria under Arab Rule
(638-c.670), in RBN 154 (2008), p. 89, Class III.1c. Condition:
Good fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 24 mm.

40

1197   ITALY. Venice. Giovanni Dandolo (1280-1289). Grosso.
Obv: IO DANDVL S M VENETI DVX. Doge and S. Marco standing
facing, holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ
Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Very fine.
Weight: 2.06 g. Diameter: 20 mm.

40



1198   ITALY. Venice. Francesco Foscari (1423-1457). GOLD
Zecchino. Obv: FRAC FOSCARI / DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark
standing right, presenting staff with banner to Doge kneeling left.
Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ the Redeemer
standing facing within mandorla of nine stars. Paolucci 1.
Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 21 mm.

280

1199   NETHERLANDS. Deventer. Heinrich II (1002-1024). Denar.
Obv: HENRICVS IMPER / REX. Hand of God. Rev: DEVENTRIA.
Cross; pellet in each angle. Ilisch 1.8; Dannenberg 563. Condition:
Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 18 mm.

40

1200   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NERoMAN. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Ilisch Group 4A, pl. 37, 37.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 18 mm.

40

1201   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NERMAN. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
4A. Condition: Mint State. Weight: 0.73 g. Diameter: 18 mm.

40

1202   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVN / VERT. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.14; Dannenberg type 502. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 17 mm.

40

1203   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVN / VERO. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.14; Dannenberg type 502. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 17 mm.

40



1204   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Imitative(?). Obv: + HENRICVS RE.
Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: ΛVIT /
VERO. BRVN within rectangular border. Ilisch 21.14. Condition:
Good very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 17 mm.

40

1205   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: DOCC VGGA. BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.22; Dannenberg type 501. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 18 mm.

40

1206   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert I (1057-1068). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Cross; pellet in each angle. Rev:
DOCC VGGA. NOTA within rectangular border. Ilisch 21.17. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 18 mm.

80

1207   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5. Condition: Mint State. Weight: 0.56 g. Diameter: 19 mm.

80

1208   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Bolsward. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
BODLISVVERT. Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch 22.7; Dannenberg type 527. Condition: Mint State. Weight:
0.65 g. Diameter: 18 mm.

80

1209   NETHERLANDS. Graafschap. Floris I (1049-1061). Denar.
Imitating Wilhelm de Ponte. Obv: Wilhelm standing facing,
holding crosier and cross; trefoil to left. Rev: ECTI (retrograde).
City walls. Cf. Ilisch 12.5. Rare Condition: Extremely fine. Weight:
0.53 g. Diameter: 17 mm.

40



1210   NETHERLANDS. Groningen. Bernold (Bishop, 1027-1054).
Denar. Groningen. Obv: Bust facing, holding crozier over
shoulder; three pellets to right. Rev: CR V / ON NI / CЄ in three
lines. Dannenberg 558 (for type); Ilisch 18.1. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 17 mm.

40

1211   NETHERLANDS. Lower Lorraine. Godfrey III the bearded (c.
1060). Denar. "Mere" mint. Obv: + GODEFRIDVS. Head facing
surmounted by semicircular line with dot at each end. Rev: MERE
CIVITAS. Building view with two pointed roofs. Ilisch 24.1;
Dannenberg 304. Condition: Extremely fine. Weight: 0.46 g.
Diameter: 17 mm.

80

1212   NETHERLANDS. Area around Tiel (Zaltbommel). Denar
(Circa 1030-1050). Obv: Head facing; crosier to left, cross to
right. Rev: Cross; six pellets in quarters. Ilisch 4.14; Dannenberg
2186. Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 18
mm.

40

1213   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: ECT. City walls. Ilisch 10.8-9. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 17 mm.

40

1214   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.8-9. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 18 mm.

40



1215   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; lis to left
and right. Rev: MOИЄTA RЄGIS VROSI. Stefan seated facing on
throne, holding lis-tipped sceptre and globus surmounted by
patriarchal cross. D&D 3.1.3. Condition: Very fine. Weight: 2.08 g.
Diameter: 20 mm.

160

1216   SERBIA. Civic issues. Ulcinj (As king, 1346-1355). Folar.
Struck in the name of Tsar Stefan Uroš V. Obv: The Virgin Mary
standing facing, orans. Rev: Stefan seated facing on leonine
throne, holding sceptre and globus cruciger. D&D 9.1.1.1.
Condition: Good very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 20 mm.

40

1217   TABARISTAN. Abbasid Caliphate. temp. al-Mahdi (AH 158-
169 / AD 775-785). Issue of 'Umar ibn al-'Ala, governor of
Tabaristan (AH 154-163 = AD 771-780). Hemidrachm. Obv:
Crowned Sasanian-style bust right; open double circular pelleted
border with star-in-crescents. Rev: Fire altar with attendants; star
and crescent flanking flames; date to left, mint to right; triple
circular pelleted border with alternating star-in-crescent. Album
57. Condition: Extremely fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 24 mm.

40

1218   AUSTRALIA. Victoria (1837-1901). GOLD Sovereign (1883-
M). Melbourne. Obv: VICTORIA D G BRITANNIAR REG F D. Head
left. Rev: St. George on horse rearing right, slaying dragon to
lower right. KM 7; Friedberg 16. Ex Dorotheum April 2013
Condition: Very fine. Weight: 7.95 g. Diameter: 22 mm.

400

1219   AUSTRALIA. George V (1910-1936). GOLD Sovereign
(1922). Obv: GEORGIVS V D G BRITT OMN REX F D IND IMP. Bare
head left. Rev: St. George on horse rearing right, slaying dragon
to lower right. KM 29; Friedberg 39. Ex Dorotheum April 2011
Condition: Extremely fine. Weight: 8.03 g. Diameter: 22 mm.

200



1220   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 100 Kronen
(1923). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, holding sickle and
hammer in talons. Rev: 2952 KRONEN = 1 KILOGRAMM
MÜNZGOLD (900/1000 FEIN). Denomination within wreath.
Herinek 1; KM 2831. Ex Dorotheum Condition: Mint State. Weight:
33.90 g. Diameter: 37 mm.

3'200

1221   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 20 Kronen
(1923). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, holding sickle and
hammer in talons. Rev: 2952 KRONEN = 1 KILOGRAMM
MÜNZGOLD (900/1000 FEIN). Denomination within wreath.
Herinek 3; KM 2830. Ex Dorotheum November 2014 Condition:
Extremely fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 21 mm.

1'200

1222   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 20 Kronen
(1924). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, holding sickle and
hammer in talons. Rev: 2952 KRONEN = 1 KILOGRAMM
MÜNZGOLD (900/1000 FEIN). Denomination within wreath.
Herinek 4; KM 2830. Ex Dorotheum May 2015 Condition: Near
mint state. Weight: 6.80 g. Diameter: 21 mm.

1'200

1223   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 100 Schilling
(1926). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 5; KM 2842; Friedberg 520. Condition: Mint State.
Weight: 23.55 g. Diameter: 33 mm.

1'160



1224   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 100 Schilling
(1927). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 6; KM 2842; Friedberg 520. Condition: Near mint
state. Weight: 23.58 g. Diameter: 33 mm.

1'160

1225   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 100 Schilling
(1928). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 7; KM 2842; Friedberg 520. Condition: Near mint
state. Weight: 23.56 g. Diameter: 33 mm.

1'160

1226   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 100 Schilling
(1929). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 8; KM 2842; Friedberg 520. Condition: Near mint
state. Weight: 23.51 g. Diameter: 33 mm.

1'160

1227   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 100 Schilling
(1933). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 11; KM 2842. Condition: Extremely fine. Weight:
23.54 g. Diameter: 33 mm.

1'160

1228   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 100 Schilling
(1934). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 12; KM 2842. Condition: Mint State. Weight: 23.55
g. Diameter: 33 mm.

1'160



1229   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling
(1926). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK / ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 17; KM 2841; Friedberg 521. Ex Dorotheum
Condition: Extremely fine; removed mount. Weight: 5.90 g.
Diameter: 21 mm.

296

1230   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling
(1927). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK / ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 18; KM 2841; Friedberg 521. Condition: Near mint
state. Weight: 5.88 g. Diameter: 21 mm.

296

1231   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling
(1928). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK / ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 19; KM 2841; Friedberg 521. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 21 mm.

296

1232   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling
(1928). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK / ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 19; KM 2841; Friedberg 521. Ex Dorotheum May
2011 Condition: Extremely fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 21
mm.

296



1233   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling
(1929). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK / ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 20; KM 2841; Friedberg 521. Condition: Mint State.
Weight: 5.87 g. Diameter: 21 mm.

296

1234   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling
(1930). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK / ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 21; KM 2841; Friedberg 521. Condition: Near mint
state. Weight: 5.90 g. Diameter: 21 mm.

296

1235   AUSTRIA. 1st Republic (1918-1938). GOLD 25 Schilling
(1931). Wien (Vienna). Obv: REPUBLIK / ÖSTERREICH. Crowned
eagle facing, head left and with wings spread, with coat of arms
on breast, holding sickle and hammer. Rev: Denomination and
date. Herinek 22; KM 2841; Friedberg 521. Condition: Mint State.
Weight: 5.87 g. Diameter: 21 mm.

296

1236   AUSTRIA. Federal State. GOLD 100 Schilling (1936). Wien
(Vienna). Obv: MAGNA MATER AUSTRIAE. Virgin of Mariazell. Rev:
OESTERREICH / 100 SCHILLING. Double eagle facing, with coat of
arms on breast. Herinek 14; KM 2857. Ex Dorotheum May 2014
from polished field Condition: Mint State. Weight: 23.55 g.
Diameter: 33 mm.

1'280

1237   AUSTRIA. Federal State. GOLD 100 Schilling (1936). Wien
(Vienna). Obv: MAGNA MATER AUSTRIAE. Virgin of Mariazell. Rev:
OESTERREICH / 100 SCHILLING. Double eagle facing, with coat of
arms on breast. Herinek 14; KM 2857. Ex Dorotheum May 2014
from polished field Condition: Mint State. Weight: 23.55 g.
Diameter: 33 mm.

1'280



1238   AUSTRIA. Federal State. GOLD 25 Schilling (1936). Wien
(Vienna). Obv: ST. LEOPOLD. Facing bust of St. Leopold, holding
church model and banner. Rev: ÖSTERREICH / 25 SCHILLING.
Double eagle facing, with coat of arms on breast. Herinek 26; KM
2856. Ex Dorotheum Condition: Extremely fine. Weight: 5.89 g.
Diameter: 21 mm.

480

1239   AUSTRIA. Federal State. GOLD 25 Schilling (1937). Wien
(Vienna). Obv: ST. LEOPOLD. Facing bust of St. Leopold, holding
church model and banner. Rev: ÖSTERREICH / 25 SCHILLING.
Double eagle facing, with coat of arms on breast. Herinek 27; KM
2856. Ex Dorotheum November 2015 Condition: Extremely fine.
Weight: 5.89 g. Diameter: 21 mm.

480

1240   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien
(Vienna). 1000th Anniversary of the Babenberg Dynasty. Obv:
976-1976 / EINSETZUNG DER BABENBERGER. Horseman riding
left, holding shield and banner. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH /
SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left, wings spread,
holding sickle and hammer. KM 2933; Friedberg 909. Condition:
Mint State. Weight: 13.52 g. Diameter: 27 mm.

640

1241   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 1000 Schilling (1976). Wien
(Vienna). 1000th Anniversary of the Babenberg Dynasty. Obv:
976-1976 / EINSETZUNG DER BABENBERGER. Horseman riding
left, holding shield and banner. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH /
SCHILLING 1000. Crowned eagle facing, head left, wings spread,
holding sickle and hammer. KM 2933; Friedberg 909. Condition:
Mint State. Weight: 13.50 g. Diameter: 27 mm.

640



1242   AUSTRIA. 2nd Republic. Bimetallic Gold/Silver 1000
Schilling (1994). Wien (Vienna). 800th Anniversary of the Vienna
Mint. Obv: Horseman riding right, holding sword; around, coin
production scenes. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 1194-1994 /
MÜNZE WIEN / 1000 SCHILLING. Eagle facing, head left, wings
displayed. KM 3018. Condition: Proof. Weight: 39.89 g. Diameter:
40 mm.

720

1243   AUSTRIA. 2nd Republic. Bimetallic Gold/Silver 1000
Schilling (1994). Wien (Vienna). 800th Anniversary of the Vienna
Mint. Obv: Horseman riding right, holding sword; around, coin
production scenes. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 1194-1994 /
MÜNZE WIEN / 1000 SCHILLING. Eagle facing, head left, wings
displayed. KM 3018. Condition: Proof. Weight: 39.94 g. Diameter:
40 mm.

320

1244   AUSTRIA. 2nd Republic. Bimetallic Gold/Silver 500
Schilling (1995). Wien (Vienna). European Union Membership of
Austria. Obv: ÖSTERREICH IN DER EU 1995. City view. Rev:
REPUBLIK ÖSTERREICH / 500 SCHILLING. European stars and
Austrian coat of arms. KM 3023. Condition: Proof. Weight: 13.56
g. Diameter: 30 mm.

440

1245   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 500 Schilling (1994). Wien
(Vienna). Congress of Vienna. Obv: FRANZ I KAISER VON
ÖSTERREICH / 1768 1835. Bust of Franz I facing, wearing uniform.
Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 1994 / WIENER KONGRESS 1814-
1815 / 500 SCHILLING. Congress of Vienna. KM 3015; Friedberg
921. Condition: Proof. Weight: 8.14 g. Diameter: 22 mm.

440



1246   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 500 Schilling (1997). Wien
(Vienna). Franz Schubert. Obv: FRANZ SCHUBERT / 1797 1828.
Bust of Franz Schubert facing. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 500
SCHILLING. Franz Schubert playing piano surrounded by four
seated figures. KM 3040; Friedberg 927. Condition: Proof. Weight:
8.14 g. Diameter: 22 mm.

440

1247   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 500 Schilling (1998). Wien
(Vienna). Vienna Boys' Choir. Obv: WIENER SÄNGERKNABEN
1498-1998. Five boys singing. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 500
SCHILLING. Views of New York and Japan. KM 3047; Friedberg
929. Condition: Proof. Weight: 8.09 g. Diameter: 22 mm.

440

1248   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 500 Schilling (1999). Wien
(Vienna). Johann Strauss. Obv: JOHANN STRAUSS / VATER 1804
1825 - SOHN 1849 1899. Busts of Johann Strauss father and son.
Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / 500 SCHILLING. Couple waltzing; in
background, Johann Strauss statue. KM 3055; Friedberg 931.
Condition: Proof. Weight: 8.12 g. Diameter: 22 mm.

440

1249   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 50 Euros (2017). Wien
(Vienna). Vienna Schools of Psychotherapy. Obv: 'The will to
pleasure'. Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH - SIGMUND FREUD / 50
EURO. Portrait of Sigmund Freud. KM 3273. Condition: Proof.
Weight: 7.91 g. Diameter: 22 mm.

432

1250   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 50 Euros (2018). Wien
(Vienna). Vienna Schools of Psychotherapy. Obv: Three figures of
a nuclear family with mother, father and son. Rev: REPUBLIK
ÖSTERREICH - ALFRED ADLER / 50 EURO. Portrait of Alfred Adler.
KM 3278. Condition: Proof. Weight: 7.90 g. Diameter: 22 mm.

432



1251   AUSTRIA. 2nd Republic. GOLD 50 Euros (2019). Wien
(Vienna). Vienna Schools of Psychotherapy. Obv: Female seated
facing, holding flower and medallion with bird flying at the centre.
Rev: REPUBLIK ÖSTERREICH / VIKTOR FRANKL / 50 EURO. Portrait
of Viktor Frankl. KM 3303. Condition: Proof. Weight: 7.87 g.
Diameter: 22 mm.

432

1252   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 1/2 Scudo (1825-
V). Venice. Obv: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR.
Laureate head right. Rev: HVN BOH LOMB ET VEN GAL LOD IL REX
A A. Crowned imperial double eagle, holding sword, sceptre and
orb, and coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 572; KM C
7.3. Condition: Extremely fine. Weight: 13.00 g. Diameter: 30
mm.

40

1253   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). GOLD
Sovrano (1846-V). Venice. Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH
R H N V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN DALM GAL
LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 101. Rare Condition: Good very fine. Weight:
11.29 g. Diameter: 25 mm.

1'200

1254   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 100
Corona (1909). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: C
CORONÆ MDCCCCIX / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 318; KM 2819. Condition:
Extremely fine; edge dent. Weight: 33.88 g. Diameter: 37 mm.

8'000



1255   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4
Ducats (1914). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate and mantled bust right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial eagle facing,
holding sword, sceptre and orb, and with coat-of-arms on breast;
crown above. Herinek 69; KM 2276. Ex Dorotheum November
2015 Condition: Extremely fine. Weight: 13.93 g. Diameter: 40
mm.

800

1256   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Josef I (1848-1916). GOLD Dukat
(1898-A). Wien (Vienna). Commemorating the 50th Anniversary
of his Reign. Obv: FRANC IOS I D G AVSTR IMP HVNG BOH REX.
Laureate head left. Rev: REX LOMB ET VEN DALM GAL LOD ILL A
A. Crowned double eagle, holding sword, sceptre and orb, and
with coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 71; KM 2268.
Ex Hartmann Collection; ex Dorotheum Condition: Extremely fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

600

1257   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Ducat (1855-A). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 78; KM 2263. Ex Auktionshaus H. D.
Rauch Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 20
mm.

176

1258   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Ducat (1856-A). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 79; KM 2263. Ex Dorotheum February
2016 Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20
mm.

240



1259   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Ducat (1859-A). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 82; KM 2263. Ex Hartmann Collection;
ex Dorotheum Condition: Extremely fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 20 mm.

176

1260   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1872). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 141; KM 2267. Ex Dorotheum Condition:
Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

176

1261   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1873). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 142; KM 2267. Ex Dorotheum 2013 Condition:
Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

176

1262   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1875). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 144; KM 2267. Ex Dorotheum May 2015
Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

176



1263   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1877). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 146; KM 2267. Ex Dorotheum 2015 Condition:
Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

160

1264   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1881). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 150; KM 2267. Ex Dorotheum November 2015
Condition: Near mint state. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

176

1265   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1885). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 154; KM 2267. Ex Dorotheum Condition:
Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

176

1266   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1888). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 157; KM 2267. Ex Dorotheum November 2015
Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

176



1267   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1892). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 161; KM 2267. Ex Dorotheum May 2015
Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

176

1268   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1895). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 164; KM 2267. Ex Dorotheum November 2015
Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

176

1269   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1897). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 166; KM 2267. Ex Dorotheum February 2016
Condition: Mint State. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.

180

1270   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1900). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 169; KM 2267. Condition: Near mint state.
Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

176



1271   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1901). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 170; KM 2267. Ex Dorotheum May 2015
Condition: Near mint state. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

180

1272   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1904). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 173; KM 2267. Ex Dorotheum February 2016
Condition: Mint State. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

176

1273   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1905). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 174; KM 2267. Ex Dorotheum Condition: Near
mint state. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.

180

1274   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1907). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 176; KM 2267. Ex Dorotheum Condition: Near
mint state. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

176



1275   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1909). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 178; KM 2267. Ex Dorotheum February 2016
Condition: Mint State. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

180

1276   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1913). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 182; KM 2267. Ex Dorotheum November 2015
Condition: Extremely fine; removed mount. Weight: 3.49 g.
Diameter: 20 mm.

176

1277   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1914). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 183; KM 2267. Ex Dorotheum Condition: Near
mint state. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm.

176

1278   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1914). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD
ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 183; KM 2267. Condition: Near mint state;
scratch. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

176



1279   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8
Florins - 20 Francs (1887). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS
IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate head right; star
below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 246; KM 2269;
Friedberg 502. Ex Dorotheum July 2012 Condition: Extremely fine.
Weight: 6.47 g. Diameter: 21 mm.

320

1280   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8
Florins - 20 Francs (1892). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS
IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate head right; star
below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 251; KM 2269;
Friedberg 502. Ex Dorotheum April 2012 Condition: Near mint
state. Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

320

1281   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8
Florins - 20 Francs (1892). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS
IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate head right; star
below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 251; KM 2269;
Friedberg 502. Ex Dorotheum May 2011 Condition: Near mint
state. Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

320

1282   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4
Florins - 10 Francs (1892). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS
IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate head right; star
below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 291; KM 2260;
Friedberg 503. Ex Dorotheum July 2012 Condition: Extremely fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

160



1283   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4
Florins - 10 Francs (1892). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS
IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate head right; star
below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 291; KM 2260;
Friedberg 503. Ex Dorotheum April 2011 Condition: Extremely
fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.

160

1284   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4
Florins - 10 Francs (1892). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS
IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX. Laureate head right; star
below. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 291; KM 2260;
Friedberg 503. Condition: Mint State. Weight: 3.24 g. Diameter:
19 mm.

160

1285   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20
Corona (1894). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate head right. Rev:
XX CORONÆ MDCCCXCIV / 20 COR. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 330; KM 2806. Ex
Auktionshaus H. D. Rauch December 2001 Condition: Extremely
fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 21 mm.

360

1286   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20
Corona (1898). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate head right. Rev:
XX CORONÆ MDCCCXCVIII / 20 COR. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 334; KM 2806.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.78 g. Diameter: 21 mm.

340



1287   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20
Corona (1916). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: XX
CORONÆ MDCCCXVI / 20 COR. Crowned imperial eagle facing,
with Bindeschild on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 352; KM 2818. Rare. Ex
Dorotheum May 2014 Condition: Good very fine, ex jewelry.
Weight: 6.75 g. Diameter: 21 mm.

400

1288   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1905). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate head right. Rev:
X CORONÆ MDCCCCV / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 384; KM 2805. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

168

1289   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1908). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AUSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HUNG. Bare head right. Rev:
DUODECIM LUSTRIS GLORIOSE PERACTIS / 1848 1908 / 10
CORONÆ. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 386; KM 2810. Ex Dorotheum November 2015
Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

168

1290   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1909). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AUSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HUNG. Bare head right. Rev: X
CORONÆ MDCCCCIX / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 387; KM 2815. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

168



1291   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1910). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X
CORONÆ MDCCCCX / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 389; KM 2816. Ex
Auktionshaus H. D. Rauch December 2001 Condition: Extremely
fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

168

1292   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1911). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X
CORONÆ MDCCCCXI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 390; KM 2816. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

168

1293   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1912). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D
G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head
right. Rev: X CORONÆ MDCCCCXII / 10 COR. Crowned imperial
eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and
holding sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 391; KM
2816. Condition: Extremely fine, edge fault. Weight: 3.40 g.
Diameter: 19 mm.

160

1294   BELGIUM. Leopold II (1865-1909). GOLD 20 Francs (1874).
Brussels. Obv: LEOPOLD II ROI DES BELGES. Bare head right. Rev:
L'UNION FAIT LA FORCE / 20 FR. Crowned and mantled coat-of-
arms. KM 37; Friedberg 412. Condition: Good very fine. Weight:
6.41 g. Diameter: 21 mm.

320



1295   BULGARIA. Alexander I (1879-1886). 5 Stotinki (1881).
Heaton and Sons. Obv: БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ
СИЛА-ТА. Crowned and mantled coat-of-arms, with leonine
supporters. Rev: Denomination and date within wreath. KM 2.
Condition: Good very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 25 mm.

40

1296   BULGARIA. Alexander I (1879-1886). 2 Leva (1882). St.
Petersburg. Obv: БЪЛГAPИЯ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА.
Crowned and mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev:
Denomination and date within wreath. KM 5. Condition: Good
very fine. Weight: 9.81 g. Diameter: 27 mm.

40

1297   BULGARIA. Alexander I (1879-1886). 2 Leva (1882). St.
Petersburg. Obv: БЪЛГAPИЯ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА.
Crowned and mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev:
Denomination and date within wreath. KM 5. Condition: Extremely
fine. Weight: 9.97 g. Diameter: 27 mm.

40

1298   BULGARIA. Alexander I (1879-1886). 2 Leva (1882). St.
Petersburg. Obv: БЪЛГAPИЯ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА.
Crowned and mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev:
Denomination and date within wreath. KM 5. Condition: Extremely
fine. Weight: 9.94 g. Diameter: 27 mm.

40

1299   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 1/2 Stotinki (1888).
Bruxelles. Obv: БЪЛГАРИЯ / СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА.
Crowned coat of arms. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 8. Condition: Good very fine. Weight: 1.99 g.
Diameter: 15 mm.

40



1300   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 10 Stotinki (1888).
Brussels. Obv: СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА БЪЛГАРИЯ.
Crowned coat of arms. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 10. Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g.
Diameter: 19 mm.

40

1301   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 1 Lev (1891).
Kremnitz. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I КНЯЗЬ БЪЛГАРСКИЙ. Bare head
left. Rev: 1 ЛЕВЪ 1891. Legend in three lines within wreath. KM
13. Condition: Extremely fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 24 mm.

40

1302   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 Leva (1891).
Kremnitz. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I КНЯЗЬ БЪЛГАРСКИЙ. Bare head
left. Rev: Denomination and date within wreath. KM 14.
Condition: Good very fine. Weight: 9.96 g. Diameter: 27 mm.

40

1303   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1894-КБ).
Kremnica. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I БЪЛГАПСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head
left. Rev: 5 / ЛЕВА / 1894. Legend in three lines within wreath. KM
18. Condition: Extremely fine. Weight: 24.96 g. Diameter: 37 mm.

40

1304   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Stotinki (1913).
Vienna. Obv: БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА.
Crowned coat of arms. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 24. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 17 mm.

40

1305   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Stotinki (1913).
Vienna. Obv: БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА.
Crowned coat of arms. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 24. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 17 mm.

40



1306   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 20 Stotinki (1906).
Kremnitz. Obv: БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА.
Crowned coat of arms. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 26. Condition: Extremely fine. Weight: 4.97 g.
Diameter: 21 mm.

40

1307   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 Leva (1910).
Vienna. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТѢ. Bare head
right. Rev: Denomination and date within wreath. KM 29.
Condition: Good very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 27 mm.

40

1308   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 Leva (1913).
Vienna. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТѢ. Bare head
left. Rev: Denomination and date within wreath. KM 32.
Condition: Very fine. Weight: 9.99 g. Diameter: 27 mm.

40

1309   BULGARIA. Boris III (1918-1943). AL 1 Lev (1923). Obv:
БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and
mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev: Value and
date in wreath. KM 35. Condition: Extremely fine. Weight: 1.54 g.
Diameter: 23 mm.

40

1310   BULGARIA. Boris III (1918-1943). AL 2 Leva (1923). Obv:
БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and
mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev: Value and
date in wreath. KM 36. Condition: Extremely fine. Weight: 2.46 g.
Diameter: 27 mm.

40

1311   BULGARIA. Boris III (1918-1943). AL 2 Leva (1923). Obv:
БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and
mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev: Value and
date in wreath. KM 36. Condition: Good very fine. Weight: 2.48 g.
Diameter: 27 mm.

40



1312   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 1 Lev (1925). Obv:
БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Crowned and
mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev:
Denomination and date within wreath. KM 37. Condition: Good
very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 20 mm.

40

1313   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 1 Lev (1925). Obv:
БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Crowned and
mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev:
Denomination and date within wreath. KM 37. Condition: Good
very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 20 mm.

40

1314   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 5 Leva (1930). Obv:
КРУМЪ / 814. The Khan Krum the Fearsome on horseback right,
hunting lion with a dog. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 39. Condition: Good very fine. Weight: 7.98 g.
Diameter: 26 mm.

40

1315   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 10 Leva (1941). Vienna.
Obv: КРУМЪ / 814. The Khan Krum the Fearsome on horseback
right, hunting lion with a dog. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 40a. Condition: Very fine. Weight: 10.90 g. Diameter:
30 mm.

40

1316   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 50 Stotinki (1937). Obv:
БЪЛГАРИЯ ВЪ ЕДИНЕНИЕТО Е СИЛАТА. Crowned coat-of-arms,
with leonine supporters. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 46. Condition: Extremely fine. Weight: 1.95 g.
Diameter: 18 mm.

40



1317   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 50 Stotinki (1937). Obv:
БЪЛГАРИЯ ВЪ ЕДИНЕНИЕТО Е СИЛАТА. Crowned coat-of-arms,
with leonine supporters. Rev: Denomination and date within
wreath. KM 46. Condition: Extremely fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 18 mm.

40

1318   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 50 Stotinki (1937). Obv:
БЪЛГАРИЯ ВЪ ЕДИНЕНИЕТО Е СИЛАТА. Crowned coat of arms.
Rev: Denomination and date within wreath. KM 46. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 18 mm.

40

1319   COURLAND. Friedrich Kettler (1587-1642). 3 Groschen
(1596). Mitau. Obv: MO ARG DVCVM CVR. Bare-headed bust right,
wearing ruffled collar. Rev: III / GROSS AR TR / DVCVM CV / ET SE.
Emperial eagle left and knight. Iger KuF.96.2. Condition: Good
very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 21 mm.

160

1320   FRANCE. Louis XII (1498-1515). Blanc de Bretagne. Obv:
LVDOVICVS FRANC REX BRITOV DVX. Coat-of-arms within trilobe.
Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Cross within quatrefoil;
two crowns and two lis in quarters. Duplessy 666. Condition: Very
fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 29 mm.

40

1321   FRANCE. François I (1515-1547). Grand Blanc. Rennes.
Obv: FRANCISCVS FRANCOR REX BRITA DVX. Coat of arms; crown
above. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM R. Croix échancrée.
Duplessy 854. Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 26
mm.

40



1322   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg. Johann
Friedrich (1665-1679). 2/3 Thaler (1679-HB). Obv: IOAN FRIDER D
G DUX BR & L. Armored bust right. Rev: EX DURIS GLORIA. Small
island with palm tree; two ships sailing in background. Davenport
379; KM 224. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 14.69 g.
Diameter: 35 mm.

80

1323   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Heinrich Julius (1589-
1613). Reichstaler (1602). Obv: HENRICVS IVLIVS D G P EP HALB
D BRV E L. Wild man standing facing slightly left, holding tree and
resting hand on coat of arms. Rev: D M ILLSS PRINC DN HEDWIGI
MARCH BRAND D BRVNS ET LVN VI DVAE MATRI DILEC F F OBIITXI
CAL 9 BRIS ANNO M DCII VIXITANN LXII ME VII D XX. Legend in
eleven lines. Welter 676; Davenport 6296; KM 18. Condition: Very
fine. Weight: 29.06 g. Diameter: 41 mm.

200

1324   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Karl I (1735-1780).
Taler (1739-IBH). Zellerfeld. Obv: D G CAROLVS DVX BRVNSVIC &
LVNEB. Garnished coat-of-arms surmounted by five crested
helmets. Rev: NVNQNAM RETRORSVM. Wildman standing facing,
head left, holding trunk of tree. Welter 2719; Davenport 2145; KM
883. Condition: Near very fine. Weight: 28.69 g. Diameter: 45
mm.

200

1325   GERMANY. German Democratic Republic. SIlver 10 Mark
(1985-A). Re-opening of Semper Opera in Dresden. Obv:
SEMPEROPER DRESDEN. The Semperoper. Rev: DEUTSCHE
DEMOKRATISCHE REPUBLIK 1985 10 MARK A. Legend, date and
denomination. Jaeger 1600; KM 101. Condition: Mint state, FDC.
Weight: 17.03 g. Diameter: 31 mm.

40



1326   GERMANY. Hamburg. Wilhelm II (1888-1918). GOLD 20
Mark (1896-A). Berlin. Obv: WILHELM II DEUTSCHER KAISER
KÖNIG V PREUSSEN. Bare head right. Rev: DEUTSCHES REICH
1896 / 20 MARK. Crowned eagle standing facing, head left, wings
spread. Jaeger 252; KM 521. Condition: Very fine. Weight: 7.96 g.
Diameter: 23 mm.

400

1327   GERMANY. Pomerania. Swedish Rule. Karl XI (1660-1697).
1/3 Taler (1673-DS). Obv: CAROLUS XI D G REX SUEC GO & VAN.
Laureate and draped bust right. Rev: MON NOVA POMERAN
CITERIORIS. Coat of arms. KM 256. Condition: Good very fine.
Weight: 9.04 g. Diameter: 31 mm.

96

1328   GERMANY. Saxe-Meiningen. Georg II (1866-1914). GOLD
10 Mark (1902-D). Munich. Obv: GEORG II HERZOG VON
SACHSEN-MEININGEN. Bearded head left. Rev: DEUTSCHES REICH
1902 / 10 MARK. Imperial eagle with coat-of-arms on breast;
crown above. Jaeger 280; KM 202. Condition: Good extremely
fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

3'200

1329   GREAT BRITAIN. Tudor. Henry VIII (1509-1547). Groat.
York. Thomas Wolsey, archbishop. Obv: HЄNRIC VIII D G R AGL Z
FRAC. Crowned bust right. Rev: CIVITAS ЄBORACI. Coat-of-arms
over long cross fourchée; T W across field, cardinal’s hat below.
SCBC 2339. Condition: Near very fine. Weight: 2.54 g. Diameter:
25 mm.

100

1330   GREAT BRITAIN. Tudor. Edward VI (1547-1553). Shilling.
Tower (London). Obv: ЄDWARD VI D G AGL FRA Z hIB RЄX.
Crowned facing bust; rose to left, XII (mark of value) to right. Rev:
POSVI DЄV ADIVTORЄ MЄV. Coat-of-arms over long cross
fourchée. SCBC 2482. Condition: Very fine. Weight: 6.11 g.
Diameter: 33 mm.

400



1331   GREAT BRITAIN. Tudor. Mary (1553-1554). Groat. Tower
(London). Obv: MARIA D G ANG FRA S hIB RЄGI. Crowned bust
left. Rev: VЄRITAS TЄMPORIS FILIA. Coat-of-arms over long cross
fourchée. SCBC 2492. Condition: Fine. Weight: 1.85 g. Diameter:
24 mm.

40

1332   GREAT BRITAIN. Tudor. Elizabeth I (1558-1603).
Threepence (1565). Tower (London). Obv: ЄLIZABETH D G ANG
FRA ЄT HI RЄGINA. Crowned bust left, wearing ruff; rose to right.
Rev: POSVI DEV ADIVTOREM MEV. Coat-of-arms over long cross
fourchée. SCBC 2565. Condition: Good fine. Weight: 1.08 g.
Diameter: 19 mm.

40

1333   GREAT BRITAIN. Tudor. Elizabeth I (1558-1603). Shilling.
Tower (London); im: bell. Obv: ELIZAB D G ANG FR ET HIB REGI.
Crowned bust left. Rev: POSVI DEV ADIVTOREM MEV. Coat-of-
arms over long cross fourchée. SCBC 2577. Condition: Fair.
Weight: 5.55 g. Diameter: 32 mm.

60

1334   GREAT BRITAIN. Tudor. Elizabeth I (1558-1603). Sixpence
(1602). Tower (London). Obv: ELIZAB D G ANG FR ET HIE REGI.
Crowned bust left, wearing ruff; rose to right. Rev: POSVI DEV
ADIVTOREM MEV. Coat-of-arms over long cross fourchée. SCBC
2585. Condition: Near very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 26
mm.

60

1335   GREECE. George I (1863-1913). GOLD 20 Drachmai (1884-
A). Paris. Obv: ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Bare head
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ / 20 ΔΡΑΧΜΑΙ. Crowned and
mantled coat-of-arms. KM 56; Friedberg 18. Condition: Very fine.
Weight: 6.42 g. Diameter: 21 mm.

320



1336   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Taler (1692-
KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLDVS D G ROI S AVG GER HV BO REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHIDVX AVS
DVX BVR MAR MOR CO TY. Double eagle facing, with wings
spread and coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 735;
KM 214; Davenport 3264. Ex Dorotheum May 2015 Condition:
Very fine. Weight: 28.19 g. Diameter: 47 mm.

200

1337   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Taler
(1704). Wien (Vienna). Obv: LEOPOLDVS D G ROM IMP S A GE HV
BO REX. Laureate and armored bust right. Rev: ARCHIDVX
AVSTRIÆ DVX BVR COM TYROL. Crowned double eagle holding
sword and sceptre, coat of arms on chest. Herinek 603; KM 1413;
Davenport 1001. Ex Dorotheum 2014 Condition: Near extremely
fine, ex jewelry. Weight: 28.84 g. Diameter: 44 mm.

160

1338   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1741). Kremnitz. Obv: MA THERESIA D G REG HUN BO. Draped
and diademed bust right. Rev: S MARIA MATER DEI PATRONA
HUNG. Crowned and nimbate Madonna, holding sceptre and
infant christ, standing on crescent. Herinek 560; KM 328. Ex
Dorotheum May 2014 Condition: Very fine. Weight: 28.82 g.
Diameter: 41 mm.

160

1339   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Minted 1783-1795. Günzburg. Obv: M THERESIA D G R
IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID
AUST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with
crown above and double-crowned coat-of-arms on breast.
Leypold Type T1. Condition: Extremely fine. Weight: 28.00 g.
Diameter: 42 mm.

80



1340   HUNGARY. Ferdinand I (1526-1564). Obol. Obv: Nimbate
facing bust of Madonna, holding Holy Child, set on crescent; K-B
flanking. Rev: Coat of arms; three rosettes around. Huszar 963.
Condition: Good very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 12 mm.

40

1341   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Korona
(1914-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O
AP KIR. Franz Joseph standing right, holding sceptre and orb. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by
two angels. Herinek 375; Huszár 2198; KM 486. Ex Auktionshaus
H. D. Rauch 2001 Condition: Extremely fine. Weight: 6.78 g.
Diameter: 21 mm.

340

1342   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Korona
(1916-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O
AP KIR. Franz Joseph standing right, holding sceptre and orb. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by
two angels. Huszár 2199; KM 495. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.76 g. Diameter: 21 mm.

320

1343   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Korona
(1912-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O
AP KIR. Franz Josef standing right, holding sceptre and orb. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Crowned coat-of-arms with
angelic supporters. Herinek 412; KM 485; Friedberg 252. Ex
Auktionshaus H. D. Rauch December 2001 Condition: Extremely
fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

160

1344   ITALY. Kingdom. Umberto I (1878-1900). GOLD 20 Lire
(1882-R). Rome. Obv: UMBERTO I RE D'ITALIA / 1882. Bare head
left. Rev: Crowned coat-of-arms within wreath; rayed star above.
Pagani 578; Friedberg 21; KM 21. Condition: Good very fine.
Weight: 6.46 g. Diameter: 21 mm.

320



1345   ITALY. Naples. Ferdinand II (1830-1859). 120 Grana
(1854). Obv: FERDINANDVS II DEI GRATIA REX. Bearded head
right. Rev: REGNI VTR SIC ET HIER. Crowned coat of arms. MIR
503/3; P.R. 83. Condition: Extremely fine. Weight: 23.10 g.
Diameter: 37 mm.

40

1346   ITALY. Sardegna. Carlo Alberto (1831-1849). GOLD 20 Lire
(1842). Torino. Obv: CAR ALBERTVS D G REX SARD CYP ET HIER.
Bare head left. Rev: DVX SAB GENVAE ET & MONTISF PRINC PED.
Crowned coat-of-arms within wreath. MIR 1045t; Pagani 195; KM
131. Condition: Very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 21 mm.

320

1347   ITALY. Sicily. Messina. Filippo IV di Spagna (1621-1665).
Tarì (1646-IP-MP). Obv: PHILI IIII D G. Armored bust left, wearing
ruffled collar. Rev: REX SICILIAE. Crowned eagle facing, head
right, with wings spread. MIR 358/11. Ex Numismatica Ars
Classica 57 (2010), lot 199 Condition: Very fine. Weight: 2.45 g.
Diameter: 16 mm.

40

1348   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 2 Sedicine - 32 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRVRB
DVX VI ET. Crowned coat-of-arms. Rev: MOIONETA DE DOI
SEDECINE. Sts. Giacomo and Giovanni standing facing. Cf.
Cavicchi 205. Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 28 mm.

80

1349   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Ducato.
Obv: S M VEN DOMIN CONT DVX. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; Z Q in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 14. Condition: Good fine. Weight:
10.92 g. Diameter: 33 mm.

40



1350   ITALY. Venice. Francesco Morosini (1688-1694). Ducato.
Obv: S M V FRAN MAVROC D. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; M B in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 12. Condition: Very fine. Weight:
22.09 g. Diameter: 39 mm.

160

1351   ITALY. Venice. Giovanni II Corner II (1709-1722). Ducato.
Obv: S M V IOAN CORNELIO D. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; D D in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 25. Condition: Extremely fine,
lustrous. Weight: 22.75 g. Diameter: 41 mm.

160

1352   MEXICO. Felipe IV (1621-1665). Cob 4 Reales. Uncertain
date. Obv: Coat-of-arms; O/M/P to left. Rev: Coat-of-arms. KM 38.
Condition: Very fine. Weight: 13.71 g. Diameter: 31 mm.

80

1353   NETHERLANDS. Holland. Rijksdaalder - 'Prinsendaalder'
(1592). Dordrecht. Obv: VIGILANTE DEO CONFIDENTES. Armored
bust right, holding sword. Rev: MONETA NO ARG COMIT HOL.
Coat of arms. Delmonte 922; KM 8. Condition: Good very fine.
Weight: 27.50 g. Diameter: 40 mm.

200

1354   NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1633). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG
WESTF. Knight standing right, head left, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON
MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 836; KM 14.2. Condition: Very
fine. Weight: 26.57 g. Diameter: 42 mm.

100



1355   PORTUGAL. Luís I (1861-1889). 20 Reis (1873). Lisbon.
Obv: LUDOVICUS I DEI GRATIA. Crowned coat of arms. Rev:
PORTUGALIÆ ET ALGARBIORUM REX. Large XX within wreath.
Gomes L1 06,04; KM 515. Condition: Extremely fine. Weight:
26.07 g. Diameter: 37 mm.

64

1356   RUSSIA. Elizabeth (1741-1762). 5 Kopeks (1757). Obv:
Coat of arms; five stars below. Rev: Coat of arms; date above.
Bitkin 342; KM C 15.2. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g.
Diameter: 14 mm.

96

1357   RUSSIAN EMPIRE. Moldavia and Wallachia. Catherine II
(1771-1796). 3 Para (1771). Sadogursky. Obv: МОН МОЛД И
ВАЛОСК. Coat of arms of Moldavia and Wallachia. Rev: ПАРА 3
ДЕНГИ. Legend in three lines. Bitkin 1255; KM 2.1. Condition:
Very fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 28 mm.

288

1358   SERBIA. Michael III Obrenović (1839-1842, 1860-1868). 1
Para (1868). Obv: ОБРЕНОВИЋ III КЊАЗ СРБСКИ. Bearded head
left. Rev: Denomination and date within wreath; crown above. KM
1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 15 mm.

40

1359   SOUTH AFRICA. GOLD 2 Rand (1974). Pretoria. Obv: UNITY
IS STRENGTH / EENDRAG MAAK MAG. Bust of Jan van Riebeeck
facing slightly right. Rev: SUID-AFRIKA 1974 SOUTH AFRICA.
Pronking Springbok right. KM 64. Condition: Mint State. Weight:
7.99 g. Diameter: 22 mm.

400

1360   SPAIN. Felipe III (1598-1621). Cob 8 Reales. Uncertain
date. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Cf. KM 54.
Condition: Very fine. Weight: 24.59 g. Diameter: 39 mm.

40



1361   SPAIN. Felipe IV (1621-1665). Cob 8 Reales. Seville. Obv:
Coat-of-arms; S/R to left. Rev: Coat-of-arms. KM 39.6. Condition:
Very fine. Weight: 27.32 g. Diameter: 36 mm.

100

1362   SPAIN. Isabella II (1833-1868). GOLD 4 Escudos (1865).
Madrid. Obv: ISABEL 2ª POR LA G DE DIOS Y LA CONST. Draped
bust left. Rev: REINA DE LAS ESPAÑAS. Crowned coat of arms.
Calicò 108; KM 631.1. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g.
Diameter: 18 mm.

160

1363   SWITZERLAND. 5 Francs (1851-A). Paris. Obv: HELVETIA.
Helvetia seated left, leaning on arms; plow and wheat to right;
mountains in background. Rev: Denomination and date within
wreath. HMZ 2-1197; KM 11. Condition: Very fine. Weight: 24.99
g. Diameter: 37 mm.

100

1364   SWITZERLAND. GOLD 20 Francs (1927-B). Bern. Obv:
HELVETIA. Draped bust of Helvetia left, wearing wreath of
edelweiss; Alps in background. Rev: Garlanded coat-of-arms over
oak branch; 20 - FR across field. HMZ 2-1195; KM 35.1. Ex
Dorotheum September 2011 Condition: Extremely fine. Weight:
6.45 g. Diameter: 21 mm.

320

1365   TRANSYLVANIA. Sigismund Báthory (1586-1598). Trojak -
3 Garas (1597). Obv: SIG D G TRAN MOL WAL S R I P. Bareheaded
and armored bust right. Rev: III / GRO ARG / TRIP PRIN / TRANSYL
/ VANIÆ. Legend in five lines. Huszár 150; Unger 92. Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 22 mm.

160



1366   TRANSYLVANIA. Stephen Bocskai (1605-1606). Trojak - 3
Garas (1606). Obv: STE D G HVN TRAN P ET SI CO. Bareheaded
and armored bust right. Rev: III / GROS ARG / TRIP REG / HVNGAR.
Legend in four lines. Huszár 214; KM 39. Condition: Good very
fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 20 mm.

160

1367   TRANSYLVANIA. Gabriel Báthory (1608-1613). Trojak - 3
Garas (1611). Obv: GABRI D G PRIN TR ET SC. Bareheaded and
armored bust right. Rev: III / CI - DI / GRO ARG / TRIP REGN /
TRANSIL / VANIE. Legend and coat of arms. Huszár 283; Hunger
178. Condition: Good very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 21 mm.

160

1368   TUNISIA. Ali III (1882-1902). GOLD 10 Francs (AH 1308 /
AD 1891-A). Paris. Obv: Arab legend between two branches. Rev:
Denomination and date within frame. KM 2260; Friedberg 503R.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

208

1369   UNITED KINGDOM. George V (1910-1936). GOLD
Sovereign (1925). London. Obv: GEORGIVS V D G BRITT OMN REX
F D IND IMP. Bare head left. Rev: St. George on horse rearing
right, slaying dragon to lower right. SCBC 3996; KM 820. Ex
Dorotheum January 2011 Condition: Extremely fine. Weight: 8.00
g. Diameter: 22 mm.

400

1370   UNITED KINGDOM. George V (1910-1936). GOLD 1/2
Sovereign (1911). London. Obv: GEORGIVS V D G BRITT OMN REX
F D IND IMP. Bare head left. Rev: St. George on horse rearing
right, slaying dragon to lower right. SCBC 4006; KM 819.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 19 mm.

200



1371   UNITED STATES. GOLD 20 Dollars (1869). Philadelphia.
Obv: LIBERTY. Diademed head of Liberty left. Rev: UNITED
STATES OF AMERICA / TWENTY D. Eagle with spread wings, head
left, with coat of arms on breast. KM 74.2; Friedberg 175.
Condition: Very fine. Weight: 33.42 g. Diameter: 34 mm.

2'000

1372   UNITED STATES. GOLD 20 Dollars (1896). Philadelphia.
Obv: LIBERTY. Diademed head of Liberty left. Rev: UNITED
STATES OF AMERICA / TWENTY DOLLARS. Eagle with spread
wings, head left, with coat of arms on breast. KM 74.3; Friedberg
177. Condition: Very fine. Weight: 33.44 g. Diameter: 34 mm.

1'600

1373   UNITED STATES. GOLD 5 Dollars (1987). Obv: LIBERTY.
Liberty standing facing, holding torch and branch. Rev: UNITED
STATES OF AMERICA / IN GOD WE TRUST E PLURIBUS UNUM /
1/10 OZ. FINE GOLD~5 DOLLARS. Eagle flying above nest of
birds. KM 216. Condition: Mint State. Weight: 3.42 g. Diameter:
16 mm.

168

1374   AUSTRIA. GOLD Medal (1963). St. Leopold. Obv: Bust of
St. Leopold facing, holding flag; to left, angel holding church
model. Rev: ST. LEOPOLDUS AUSTRIAE PATRONUS. Double eagle
facing, with wings spread and coat-of-arms on breast; crown
above. . Ex Dorotheum March 2012 Condition: Near mint state.
Weight: 5.86 g. Diameter: 21 mm.

184

1375   AUSTRIA. GOLD Medal (1964). Victor Adler. Obv: DR
VICTOR ADLER / DER EINIGER UND GRUNDER. Head of Victor
Adler left. Rev: IMMER FUR OSTERREICH / 75 JAHRE
SOZIALDEMOKRATIE. 1889 / 1964 in two lines. . Au 0.900
Condition: Extremely fine. Weight: 17.46 g. Diameter: 32 mm.

800



1376   BULGARIA. Ferdinand I with Marie Louise (1887-1918). AR
Medal (1893). Prince Ferdinand's Wedding. Obv: Jugate busts of
Ferdinand and Marie Louise left. Rev: Two coat-of-arms; crown
above. Barac 72. Condition: Extremely fine. Weight: 13.48 g.
Diameter: 46 mm.

40

1377   CZECHOSLOVAKIA. First Republic (1918-1938). Silver
Medal (1937). T.G. Masaryk. Obv: PRESIDENT OSVOBODITEL. Bare
head left set on branch. Rev: IN MEMORIAM / MCMXXXVII XIV-IX.
Veiled figure standing facing, holding lamp. . Condition:
Extremely fine. Weight: 14.42 g. Diameter: 30 mm.

40

1378   GERMANY. Weimar Republic. GOLD Medal (1927-D).
Munich. By Karl Goetz. 80th Birthday of Paul von Hindenburg.
Obv: REICHSPRÄSIDENT VON HINDENBURG 1847-1927. Bare head
right. Rev: DEUTSCHEN REICHES TREUSTER DIENER. Coat-of-
arms. Kienast 386. Condition: Near mint state; minor edge filing.
Weight: 22.90 g. Diameter: 36 mm.

1'520

1379   2 Seleucid Tetradrachms and one Byzantine Coin. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1380   2 Roman Coins of Decius and Marcus Aurelius. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1381   3 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1382   3 Coins of Apollonia Pontika and Gordianus III. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1383   3 Coins of Postumus and Markianopolis. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1384   4 Byzantine and Islamic Coins and Seals. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1385   4 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1386   4 Hemidrachms of Chersonesos. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1387   4 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1388   4 Roman Provincial Drachms of Alexandria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1389   4 Sigloi of the Achaemenid Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1390   4 Thalers etc. of Prussia / Preussen. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1391   5 Roman Coins; Roman Provincials, Probus etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1392   5 Celtic, Roman and Dutch Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1393   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1394   5 Antoniniani of Trajanus Decius etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1395   5 Asses and Dupondii; Nero etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1396   5 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1397   5 Greek Coins; Alexander the Great, Rhodes etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1398   5 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1399   5 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

60

1400   5 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1401   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1402   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1403   5 Roman Provincial Tetradrachms and Greek Coins. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1404   6 Drachms of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1405   6 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1406   6 Roman Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1407   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1408   6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1409   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1410   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1411   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1412   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1413   6 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1414   6 Antoniniani of Philip II Caesar. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1415   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1416   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1417   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1418   6 Antoniniani of Philip the Arab. Obv: . Rev: . .
https://www.biddr.com/backoffice/invoices_list?o=170258#
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1419   6 Asses and Dupondii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1420   6 Asses and Sesterii etci. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1421   6 Coins of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1422   6 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1423   6 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1424   6 Denarii of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1425   6 Denarii of Maximinus Thrax. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1426   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1427   6 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1428   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1429   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1430   6 Byzantine and Islamic Weights (the I*B piece is possibly
modern) . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1431   7 Greek Drachms and Fractions. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1432   7 Coins of the Sasanian Empire and Armenia. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1433   7 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1434   7 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1435   7 Modern Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1436   7 Modern Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1437   8 Coins of Pantikapaion. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1438   8 Greek Coins; Byzantion etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1439   8 Greek Coins; Byzantion etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1440   8 Greek Coins; Byzantion etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1441   8 Greek Coins; Byzantion etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1442   8 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1443   8 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1444   8 Coins of the Bosporan Kingdom. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1445   8 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1446   8 Late Roman Coins and 5 Coins of Russia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1447   8 Medals Related to Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1448   8 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1449   8 Roman Coins; Maxentius, Aureolus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1450   8 Roman Provincial Coins of Caesaraea. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1451   8 Silver Coins; Greek to Modern. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1452   8 Coins of Czechoslovakia / the Czech Republic. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1453   8 Modern Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1454   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1455   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1456   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1457   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1458   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1459   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1460   9 Antoniniani of Gordianus III; Philippus the Arab etc. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1461   9 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1462   9 Antoniniani of Aurelianus; With Silvering. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1463   9 Antoniniani of Aurelianus; With Silvering. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1464   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1465   9 Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1466   9 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1467   10 Denarii of the Roman Republic. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1468   10 Antoniniani and Folles, Good Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1469   10 Antoniniani and Folles, Good Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1470   10 Antoniniani of Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1471   10 Drachms of Dyrrhachium and Apollonia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1472   10 Drachms of Dyrrhachium and Apollonia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1473   10 Greek and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1474   10 Roman Denarii; Including Aquilia Severa. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1475   10 Sigloi of the Achaemenid Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1476   10 Sigloi of the Achaemenid Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1477   10 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

144

1478   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

144

1479   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

144



1480   10 Roman Coins; Sestertii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1481   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1482   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1483   10 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1484   10 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1485   10 Greek and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1486   10 Late Roman Coins; Magnentius. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1487   10 Medals Related to Bavaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1488   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1489   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1490   10 Medals Connected to Ulm / Baden - Württemberg
(Silver etc). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1491   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1492   11 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1493   11 Antoniniani of Gordianus III; Philippus the Arab etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1494   11 Folles in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1495   11 Folles in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1496   11 Folles in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1497   11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

144

1498   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

144

1499   12 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1500   12 Greek and Roman Coins; Thrace etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1501   12 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1502   12 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1503   12 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1504   12 Silver Coins of Austria and the Bahamas. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

88

1505   12 Late Roman and Byzantine Coins; Aelia Flacilla. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1506   12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1507   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40



1508   13 Greek and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1509   13 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1510   13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

144

1511   13 Ancient and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1512   13 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1513   14 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1514   14 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1515   14 Roman Coins; Including 6 Republican Denarii. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1516   14 Byzantine Coins; Latin Occupation and Empire of
Thessalonica. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1517   14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1518   15 Roman Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1519   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1520   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1521   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1522   15 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1523   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1524   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1525   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1526   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1527   16 Byzantine Coins and Seals etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1528   18 Coins of Juadaea. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1529   19 Antoniniani of Gordianus III etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1530   19 Seals / Cloth Seals; 17th / 18th Century etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1531   19 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1532   20 Antoniniani and Folles; Probus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1533   20 Islamic Dirhams. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1534   20 Ae Coins of Philipp II of Macedon. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1535   20 Ae Coins of Philipp II of Macedon. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1536   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1537   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1538   20 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1539   20 Byzantine, Roman and Islamic Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1540   20 Coins; Ancient to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1541   21 Pieces of Proto-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1542   23 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1543   24 Commemorative Folles of Constantine the Great; URBS
ROMA / CONSTANTINOPOLIS / CONSECRATIO. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1544   25 Roman Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1545   25 Roman Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1546   25 Roman Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1547   25 Ae Coins of Philipp ii of Macedon etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1548   25 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1549   25 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1550   25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1551   26 Silver Coins; Maa Theresia, Franz Josef etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

88

1552   26 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1553   27 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1554   27 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1555   28 Byzantine, Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1556   30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

136

1557   30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1558   30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1559   30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1560   30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1561   30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1562   30 Seals of Denmark etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1563   30 Seals of Denmark etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1564   35 Drachms, Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1565   Circa 36 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1566   38 Seals . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1567   Circa 39 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1568   Circa 40 Ottoman Coins and Seals. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1569   Circa 50 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1570   Circa 50 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1571   Circa 52 Coins of Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1572   Circa 58 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1573   Circa 63 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1574   Circa 65 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1575   Circa 90 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1576   Circa 90 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1577   Circa 95 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1578   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1579   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1580   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1581   Circa 100 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1582   Circa 100 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1583   Circa 100 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1584   Circa 100 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1585   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1586   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1587   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1588   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1589   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1590   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1591   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1592   Circa 152 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1593   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1594   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1595   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1596   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1597   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1598   Circa 200 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1599   Circa 204 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1600   Circa 300 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1601   Circa 680 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

800


